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Szanowni Państwo,                                                                    

 

od 11 lat pełnię funkcję Burmistrza Stąporkowa. To odpowiedzialna praca 

samorządowca, która jest jednocześnie moją pasją. Poczucie misji i współpraca z Radnymi, 

Mieszkańcami oraz, co istotne, z Samorządem Województwa, Administracją Rządową 

i Parlamentarzystami pozwoliły nam na osiągnięcie wielu sukcesów.  

Dzięki sprawnemu zarządzaniu Gmina realizuje wiele zadań, stawiamy bowiem 

na ciągły rozwój. To duże wyzwania, ale zawsze pracujemy nad korzystnymi rozwiązaniami. 

Sprawnie pozyskujemy środki unijne na inwestycje, dodatkowo warto przypomnieć, 

że od 2015 roku Gmina nie zaciągnęła żadnych zobowiązań kredytowych. 

Pragnę również zwrócić Państwa uwagę, że rozwój Gminy, będący fundamentem 

wysokiego poziomu Jednostki Samorządu Terytorialnego, nieustannie, wspólnie budujemy na 

wspomnianych inwestycjach, które powstają w oparciu o rzetelne wykorzystanie środków 

finansowych oraz wsłuchiwanie się w sugestie Mieszkańców.  

Raport o stanie Gminy Stąporków to źródło wiedzy na temat naszej Małej Ojczyzny. 

W tym roku po raz drugi mam przyjemność złożyć niniejszy dokument na Państwa ręce. 

Raport zawiera wszystkie informacje dotyczące procesów zachodzących we wszystkich 

płaszczyznach życia gospodarczego i społecznego naszej Gminy, odpowiada również 

na wymogi Ustawy o samorządzie gminnym. 

Serdecznie zapraszam do lektury. 

Z poważaniem 

 

 

 



I. WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Niniejszy raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza 

Stąporkowa w roku 2019. 

 

II. ZARYS HISTORYCZNY GMINY 

Początki rozwoju regionu związane były z rodami Odrowążów, Szczawińskich, 

Małachowskich i Tarnowskich, do których tereny te należały. Przypadają one na okres 

średniowiecza i związane są z rozwojem metalurgii i hutnictwa wzdłuż brzegów rzek Czarna i 

Krasna.  Na przełomie XV i XVI wieku w okolicach dzisiejszego Stąporkowa, na terenach 

należących do rodu Odrowążów, funkcjonowało kilkanaście kuźnic i pieców dymarskich (m.in. 

w Wąsoszu, Czarnej, Błotnicy, a także Błaszkowie, Duraczowie, Grzybowie, Furmanowie, 

Piasku, Płaczkowie), które dały początek istniejącym do dziś osadom. Jedną  z nich była kuźnia 

„Stąpor (Stampo)” wymieniana już w 1577 roku. Od 1662 roku kuźnia ta była znana jako 

Stąporków i funkcjonowała jako jeden z wielu podobnych warsztatów metalurgicznych 

Zagłębia Staropolskiego. W okresie najazdu szwedzkiego (1650-1655) rozwój osady został 

zahamowany na skutek zniszczeń wojennych i strat ludnościowych. Dopiero początek XVII 

wieku przyniósł ożywienie gospodarcze tego regionu.  Duży wpływ na rozwój miejscowej 

metalurgii miały inwestycje i przedsięwzięcia gospodarcze realizowane na tym terenie przez 

kanclerza Jana Małachowskiego. Osada stała się centrum większego kompleksu 

przemysłowego i metalurgicznego. Wytwarzane w dobrach Małachowskiego żelazo (tzw. 

„koneckie”) było poszukiwanym na krajowym rynku towarem. W 1782 roku stąporkowski 

kompleks metalurgiczny składał się z wielkiego pieca i 5 fryszerek, a ogólna produkcja wynosiła 

4 000 cetnarów żelaza rocznie (ok. 259 ton).   W ciągu 56 lat swojej działalności produkcja 

żelaza w Stąporkowie wzrosła o 470%, co stawiało Stąporków w rzędzie przodujących 

zakładów na terenie Królestwa Polskiego. W latach 1850-1854 kompleks stąporkowski 

zajmował czwarte miejsce w całym regionie koneckim pod względem produkcji.  

W następnych latach dzięki licznym modernizacjom jej poziom uległ zwiększeniu. Sam 

Stąporków w latach 1886-1900 był największym prywatnym ośrodkiem odlewnictwa na 

terenie Królestwa Polskiego. Stopniowy spadek produkcji stąporkowskich hut i odlewni pod 



koniec XIX wieku spowodowany rozwojem podobnych ośrodków metalurgicznych, pogłębił się 

w wyniku kryzysu hutnictwa z końca XIX  i początków XX wieku oraz protestami społecznymi 

z 1905 roku. 

W początkach XX wieku jednym z wiodących produktów stąporkowskiej odlewni stały 

się grzejniki oraz elementy instalacji grzewczych. W ten sposób stała się ona największym 

producentem tego artykułów w Królestwie Polskim i głównym ich dostawcą do Cesarstwa 

Rosyjskiego. Jako Towarzystwo Akcyjne Zakładów Górniczo-Hutniczych „Stąporków” zakłady 

te były także jednym z najważniejszych producentów rur kanalizacyjnych i zlewowych, rur 

lanych, wodociągowych i żebrowych, które sprzedawano m.in. do Warszawy, Moskwy, 

Charkowa i Rostowa nad Donem. Wybuch I wojny światowej spowodował spadek eksportu do 

Rosji i znaczne ograniczenie produkcji. Zniszczenia wojenne oraz kryzysy gospodarcze lat 20-

ych i 30-ych XX wieku spowodowały regres i stopniowy upadek miejscowej metalurgii  

i odlewnictwa. W 1930 roku Huta „Stąporków” została unieruchomiona i w 1938 roku została 

ostatecznie zlikwidowana, zaś miejscowe kopalnie żelaza zostały przejęte przez „Zakłady 

Ostrowieckie”. Po 1945 roku zmodernizowana Odlewania „Nieborów” stała się częścią 

Niekłańskich Zakładów Odlewniczych, tj. późniejszej Odlewni Żeliwa „Niekłań”, będącej 

największym w kraju producentem grzejników centralnego ogrzewania. Intensywny rozwój 

odlewnictwa i metalurgii nastąpił po 1960 roku i związany był z licznymi inwestycjami 

gospodarczymi. Towarzyszył im proces urbanizacji miejscowych wsi i Stąporkowa, w którego 

granicach znalazły się pobliskie osady. Nasilił się także proces migracji ludności z pobliskich 

okolic, przybywających do Stąporkowa w poszukiwaniu zatrudnienia. Tym samym spełnione 

zostały warunki, które umożliwiły nadaniu osadzie praw miejskich, co nastąpiło w dniu 

1 stycznia 1967 roku. Znacznie zwiększyło to atrakcyjność osadniczą Stąporkowa i wymusiło 

jego rozbudowę i urbanizację. Jednak przekształcenia gospodarcze przełomu lat 80-90-tych XX 

wieku negatywnie wpłynęły na miejscowy przemysł hutniczy i odlewniczy, powodując upadek 

większych zakładów produkcyjnych. Nadal jednak metalurgiczne tradycje miasta i Gminy 

Stąporków stanowią jeden z ważniejszych czynników, wyznaczających jej gospodarcze kierunki 

rozwoju.   

Ze względu na korzystne warunki przyrodnicze i klimatyczne (klimat typu 

podgórskiego) w miesiącach letnich okolice Stąporkowa odwiedzane były przez mieszkańców 

większych ośrodków miejskich, poszukujących odpoczynku i spokoju.  W pobliskiej 

Czarnieckiej Górze pod koniec XIX wieku istniał niewielki zakład leczniczy hydropatyczny. 



W okresie międzywojennym miejscowość ta stała się niewielkim, ale znanym kurortem 

wypoczynkowym i miejscowością uzdrowiskową. Duży wkład w tym miał łódzki lekarz Michał 

Misiewicz, który w dolinie Czarnej założył niewielkie uzdrowisko,  w którym leczono m.in. 

choroby dróg oddechowych, układu pokarmowego, nerwowego i krążenia. Rosnąca 

popularność tego kurortu została jedna zahamowana wraz z wybuchem wojny. W Czarnieckiej 

Górze w miejscu dawnego zakładu przyrodo - leczniczego uruchomiony został szpital 

rehabilitacyjny, który od 2001 roku funkcjonuje jako Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji. 

Odnowione zostały także niektóre drewniane wille oferujące pokoje gościnne dla turystów 

odwiedzających okolice. 

 

III. INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE STĄPORKÓW 

Gmina Stąporków leży w północno-zachodniej części województwa świętokrzyskiego. 

Całkowita powierzchnia gminy to 232 km2 (23 141 ha), z czego 11 km2 (1 107 ha) to tereny 

znajdujące się w granicach miasta Stąporków (4,7%). Stanowi to 20,3% ogółu powierzchni 

powiatu koneckiego. Ze względu na zajmowaną powierzchnię. Gmina Stąporków jest drugą co 

do wielkości gminą w powiecie koneckim. Siedzibą gminy jest miasto Stąporków usytuowane 

przy drodze krajowej nr 42, 12 km od miasta powiatowego Końskie i 24 km od Skarżyska-

Kamiennej. Stąporków leżący na trasie Końskie - Skarżysko-Kamienna, posiada dogodne 

połączenia drogowe i kolejowe z tymi miastami.  

W skład gminy wchodzi miasto Stąporków oraz 35 sołectw: Adamek, Bień, Błaszków, 

Błotnica, Boków, Czarna, Czarniecka Góra, Duraczów, Furmanów, Gosań, Grzybów, 

Gustawów, Hucisko, Janów, Kamienna Wola, Komorów, Kozia Wola, Krasna, Lelitków, Luta, 

Modrzewina, Mokra, Nadziejów, Niekłań Mały, Niekłań Wielki, Odrowąż, Pardołów, Piasek, 

Smarków, Świerczów, Wąglów, Wielka Wieś, Włochów, Wólka Plebańska, Wólka Zychowa. 

 

 

 

 

 

 

 



Położenie gminy na tle województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego. 

 
źródło: opracowanie własne. 

 



 

Gmina graniczy z następującymi jednostkami administracyjnymi:  

• od zachodu z gminami Końskie i Smyków,  

• od wschodu z gminą Bliżyn,  

• od południa z gminami Zagnańsk i Mniów,   

• od północy z gminami Przysucha i Chlewiska, wschodzącymi w skład województwa 

mazowieckiego (powiaty przysuski i szydłowiecki).   

 

źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoportal.gov.pl . 

 

http://www.geoportal.gov.pl/


Obszar Gminy wyznaczają następujące współrzędne geograficzne:  

• 51014`52`` j N  (kraniec północny).  

• 51002`57`` j N  (kraniec południowy).  

• 20027`36`` l E  (kraniec zachodni).  

• 20042`18`` l E  (kraniec wschodni). 

 

IV. ŚRODOWISKO NATURALNE 

Gmina charakteryzuje się dużą różnorodnością krajobrazu, co wiąże się z jej 

położeniem na obrzeżach Gór Świętokrzyskich, w zasięgu występowania w przeszłości ruchów 

wypiętrzających  i fałdowań utworów górnego triasu oraz dolnej jury. Na osadach mezozoiku 

zalegają czwartorzędowe piaski i żwiry. Gmina położona jest na obszarze makroregionu 

Wyżyna Kielecka, przy czym jej północna część wchodzi w skład mezoregionu Garb Gielnowski 

zaś południowa mezoregionu Płaskowyż Suchedniowski. Najwyższe wzniesienie o wysokości 

372 m n.p.m. leży na terenie sołectwa Hucisko (tzw. „Szczyt Hucisko”). Najniżej położone 

tereny gminy to terasy zalewowe rzek Czarnej i Czystej, położone w zachodniej części gminy 

na wysokości 247 m n.p.m. Na terenie całej gminy przeważają gleby niskich klas bonitacyjnych. 

Największą powierzchnię zajmują gleby brunatne. Tereny gminy należą do obszarów 

o najwyższej lesistości w powiecie koneckim i województwie świętokrzyskim. W 2016 roku 

61,6% ogółu powierzchni gminy stanowiły tereny leśne (14 542,84 ha). Dominują lasy 

publiczne (64,6%).  

Przez obszar gminy przepływa kilkanaście rzek i cieków wodnych. Najdłuższą (21,2 km) jest 

rzeka Czarna Konecka, zwana również Taraską, Ługonką lub Czarną Maleniecką. Zasilana jest 

przez wody Krasnej, Młynówki oraz mniejsze cieki wodne i kanały. Przez północne tereny 

gminy przypływają wody mniejszych rzek i cieków takich jak m.in. Młynkowska oraz Jabłonica 

i Czysta. Wschodnia  granica gminy na odcinku 6 km biegnie korytem rzeki Kamiennej. 

Charakterystyczną cechą tych rzek są duże spadki podłużne koryta. W skład wód 

powierzchniowych wchodzą też sztuczne zbiorniki wodne, których  na terenie gminy jest 9. Ich 

łączna powierzchnia to 29,2 ha. Są to zbiorniki w: Niekłaniu Małym, Wąglowie, Czarnej, 

Janowie, Stąporkowie, Krasnej, Hucisku - Mostkach i Piasku. Niewielką powierzchnię gminy 

zajmują rozlewiska oraz mokradła. Na obszarze gminy występuje kilkadziesiąt niewielkich 

źródeł. Jakość wód płynących oraz ich potencjał ekologiczny i stan chemiczny jest dobry. 



W przypadku sztucznych zbiorników wodnych widoczne są ich zanieczyszczenia, 

spowodowane zaśmiecaniem oraz odpadami gospodarczo-przemysłowymi. Główne zbiorniki 

wód podziemnych: 

• GZWP 414-Zagnańsk (T1,2)-południowe fragmenty Gminy Stąporków i Radoszyce, 

• GZWP 411-Końskie (J1)-fragmenty gmin Końskie, Gowarczów i Radoszyce, 

• GZWP 412, 413-„Goszczewice-Szydłowiec” (J1, J2, J3)-wschodnie fragmenty gminy 

Gowarczów i Stąporków.  

Na terenie gminy jest 11 złóż kopalin, w tym rudy żelaza, surowców wykorzystywanych do 

produkcji ceramiki budowlanej oraz złoża kruszyw naturalnych. Część z nich jednak ze względu 

na niskie parametry zgromadzonych w nich kopalin wykreślono w ostatnich latach z bilansu 

zasobów województwa świętokrzyskiego. Złoża surowców ilastych ceramiki budowlanej 

występują w Odrowążu (II), glin ceramicznych kamionkowych  w Włochowie oraz kruszyw 

naturalnych w  Krasnej i Hucisku - Mostkach. Na terenie gminy zalegają również hałdy 

odpadów, powstałych po eksploatacji miejscowych złóż w przeszłości, głównie rud żelaza. Są 

to głównie łupki ilaste, których duże ilości zsypano w pobliżu wyeksploatowanych kopalń rud 

żelaza w Błotnicy i Starej Górze. Mogą one stanowić cenny surowiec do produkcji wyrobów 

ceramiki budowlanej. 

Na terenie gminy panują warunki pogodowe i klimatyczne charakterystyczne dla Regionu 

Małopolskiego i krainy Gór Świętokrzyskich. Średnia roczna temperatura powietrza waha się 

od 5,70C do 8,20C. Roczna suma opadów wynosi 602,8 mm i więcej, przy czym najobfitsze 

opady notowane są w miesiącach letnich, tj. w czerwcu i lipcu. Pokrywa śniegowa zalega na 

tym terenie od 60 do 90 dni. Przeważają tu głównie wiatry zachodnie o prędkości dochodzącej  

do 3 m/s oraz wiatry północno-zachodnie. Ponad 85-90% wiatrów to podmuchy o prędkości 

poniżej 5 m/s. Duży wpływ na lokalny klimat mają obszary leśne oraz miejscowa sieć rzeczna. 

W dolinach rzek  i na terenach podmokłych tworzą się zastoiska zimnego powietrza, częściej i 

dłużej na  tych obszarach utrzymują się także mgły. 

Na terenie gminy zlokalizowane są trzy rezerwaty przyrody: rezerwat przyrody 

nieożywionej „Skałki Piekło pod Niekłaniem” (6,30 ha), rezerwat przyrody nieożywionej 

„Gagaty Sołtykowskie” (13,33 ha), rezerwat przyrody (wodny) „Górna Krasna” (413,02 ha). 

Pozostałe formy ochrony przyrody na terenie gminy to: 

• Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy o powierzchni 19 895 ha.  



• Konecko-Łopuszańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w ramach którego 

szczególną ochroną objęto wody podziemne  i powierzchniowe. 

• Obszary Natura 2000: 

• „Dolina Czarnej” (kod PLH260015) o całkowitej powierzchni  4 229,3 ha, z czego 

33,7% (1 411,08 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  

• „Dolina Krasnej” (kod PLH260001) o całkowitej powierzchni 2 384,09 ha, z 

której 85,7% (2 043,91 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  

• „Uroczysko Pięty” (kod PLH260012) o całkowitej powierzchni 753,36 ha.  

• „Lasy Suchedniowskie” (kod PLH260010) o całkowitej powierzchni 19 120,89 

ha,  

• dwa pomniki przyrody,  

• użytki ekologiczne, obejmujące pozostałości ekosystemów o dużym znaczeniu dla 

zachowania różnorodności biologicznej. 

 

V. DEMOGRAFIA 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r., liczba ludności gminy Stąporków wyniosła 

16788, z czego 51,1% stanowiły kobiety, a 48,9% mężczyźni. W 2019 roku w Gminie 

zarejestrowano 86 urodzeń oraz 231 zgonów, zameldowało się 386 osób, zaś wymeldowały 

624.  

Poniżej prezentuję w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące 

demografii. 

WYKAZ LUDNOŚCI – stan na 31.12.2019 r. 

LP. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA MIESZKAŃCÓW 

1. Adamek 189 

2. Bień 57 

3. Błaszków 400 

4. Błotnica 172 

5. Boków 101 

6. Czarna 293 

7. Czarniecka Góra 436 

8. Duraczów 155 

9. Furmanów 224 

10. Gosań 534 

11. Grzybów 274 

12. Gustawów 393 



13. Hucisko 663 

14. Janów 118 

15. Kamienna Wola 190 

16. Komorów 513 

17. Kozia Wola 552 

18. Krasna 204 

19. Lelitków 121 

20. Luta 269 

21. Modrzewina 42 

22. Mokra 406 

23. Murawki 39 

24. Nadziejów 334 

25. Niekłań Mały 758 

26. Niekłań Wielki 752 

27. Nowy Włochów 5 

28. Odrowąż 437 

29. Pardołów 261 

30. Piasek 61 

31. Smarków 284 

32. Stary Grzybów 47 

33. Stąporków 5551 

34. Świerczów 335 

35. Świerczów Mały 68 

36. Wąglów 173 

37. Wielka Wieś 554 

38. Włochów 173 

39. Wólka Plebańska 321 

40. Wólka Zychowa 328 

Razem  16788 

 

MIGRACJE – stan na 31.12.2019r 

ROK 2016 2017 2018 2019 

STĄPORKÓW 246 289 235 323 

Zameldowani 92 123 113 134 

Wymeldowani 156 166 122 189 

TEREN WIEJSKI 524 567 551 687 

Zameldowani 224 246 247 252 

Wymeldowani 300 321 304 435 

RAZEM 770 856 786 1010 
 

 

 



PRZYROST NATURANY - stan na 31.12.2019r. 

ROK 2016 2017 2018 2019 

URODZENIA 107 109 109 86 

ZGONY 244 229 239 231 

 

SENIORZY - stan na 31.12.2019r. 

 KOBIETY 60+ MĘŻCZYŹNI 65+ 

MIASTO 1008 458 

TEREN WIEJSKI 1903 835 

RAZEM 2911 1293 

 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY – stan na 31.12.2019r. 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY  LICZBA OSÓB  

0-6 778 

7-15 1325 

16-19 559 

20-60 (K) 4411 

20-65 (M) 5511 

 

Analizując powyższe dane demograficzne obserwujemy niekorzystną tendencję 

spadkową. Powodem takiej sytuacji są czynniki związane z emigracją młodych oraz procesem 

starzenia się społeczeństwa, który dotyczy nie tylko obszaru gminy Stąporków, ale i całego 

kraju. Demografia jest bardzo istotnym czynnikiem warunkującym potencjalny rozwój gminy, 

a niestety przyrost naturalny w gminie jest ujemny. 

 

VI. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY STĄPORKÓW 

W 2019 r. funkcjonowało 10 jednostek organizacyjnych Gminy, tj.: 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie,  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie,   

3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, 

5. Centrum Usług Wspólnych w Stąporkowie, 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej, 



9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego  „Dobosza” w Niekłaniu 

Wielkim, 

10. Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 

 

 

VII. INFORMACJE FINANSOWE 

 
SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY STĄPORKÓW ZA  2019R. 

1. Planowane i wykonane, dochody i wydatki budżetowe Gminy Stąporków na dzień 31 

grudnia 2019r. (Sprawozdanie Rb-27S i Rb-28S). 

Zgodnie z Uchwałą Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2019 r. uchwalone zostały dochody budżetu 

gminy w wysokości 58.151.122,87 zł, w tym : 

- dochody bieżące w kwocie 56.222.659,62 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 1.928.463,25 zł. 

Uchwalone wydatki budżetu gminy na 2019 r. wynosiły 63.451.122,87 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 53.658.922,87 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 9.792.200,00 zł. 

Po wszystkich zmianach dokonanych w budżecie do końca 2019 roku, wprowadzonych 

uchwałami Rady Miejskiej w Stąporkowie i Zarządzeniami Burmistrza Stąporkowa na dzień 31-

12-2019r. budżet Gminy zamknął się kwotami: 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % Wykonania 3:2 

1 2 3 4 

DOCHODY 68.292.865,01 69.652.312,88   101,99 

Dochody bieżące 61.322.597,62 61.939.950,69   101,01 

Dochody majątkowe 6.970.267,39 7.712.362,19   110,65 

WYDATKI 73.645.772,10 65.992.789,35   89,61 



Wydatki bieżące 59.856.114,76 52.926.710,13   88,42 

Wydatki majątkowe 13.789.657,34 13.066.079,22   94,75 

Nadwyżka/ deficyt 

(Dochody – wydatki) 

-5.352.907,09 3.659.523,53 -68,37 

PRZYCHODY 6.652.907,09 6.652.907,09   100,00 

Z tego: 

- emisja obligacji j.s.t 

- wolne środki 

- innych źródeł  

 

- 

6.652.907,09 

 

- 

6.652.907,09 

  

- 

 100,00 

- 

ROZCHODY 

 

1.300.000,00 1.300.000,00 100,00  

z tego : 

- spłata kredytów - wykup 

obligacji samorządowych  

 

1.300.000,00 

 

1.300.000,00 

 

100,00  

 

2. Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S - z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego (wykonanym na podstawie sprawozdań jednostkowych) za okres 

od początku roku do 31 grudnia 2019 r. - ogółem wykonane dochody Gminy Stąporków 

wynoszą  69.652.312,88 zł. Procent wykonanych dochodów budżetowych na dzień 31-12-

2019r. w stosunku do planowanych dochodów wynosi 101,99 % ( zgodnie z Załącznikiem Nr 

1) w tym: 

-   wykonane dochody bieżące stanowią kwotę 61.939.950,69 zł, procent wykonania 

dochodów bieżących w stosunku do planowanych dochodów bieżących na dzień 31-12-2019r. 

wynosi 101,01 %. 

-  wykonane dochody majątkowe stanowią kwotę 7.712.362,19 zł, procent wykonania 

dochodów majątkowych w stosunku do planowanych dochodów majątkowych na dzień 31-

12-2019r. wynosi 110,65 %. 



Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S - z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego (wykonanym na podstawie sprawozdań jednostkowych) za okres 

od początku roku do 31 grudnia 2019 r. - ogółem wykonane wydatki Gminy Stąporków 

wynoszą 65.992.789,35 zł. Procent wykonanych wydatków budżetowych na dzień 31-12-

2019r. w stosunku do planowanych wydatków wynosi   89,61 % (zgodnie z Załącznikiem Nr 2) 

w tym: 

-   wykonane wydatki bieżące stanowią kwotę 52.926.710,13 zł, procent wykonania wydatków 

bieżących w stosunku do planowanych wydatków bieżących na dzień 31-12-2019r. wynosi 

88,42 % , 

-  wykonane wydatki majątkowe stanowią kwotę 13.066.079,22 zł, procent wykonania 

wydatków majątkowych w stosunku do planowanych wydatków majątkowych na dzień 31-12-

2019r. wynosi 94,75%. 

Na koniec 2019 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Stan zobowiązań 

niewymagalnych na dzień 31.12.2019 roku wyniósł 1.739.515,04 zł. 

 

REALIZACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH. 

Ogółem planowane wydatki majątkowe na dzień 31 grudnia 2019 roku wynoszą 13.789.657,34 

zł. w tym: 

- wydatki inwestycyjne/majątkowe roczne 5.703.309,70 zł., 

- wydatki inwestycyjne/ majątkowe- limity  7.218.960,64 zł., 

- udzielone dotacje celowe na wydatki majątkowe 1.047.387,00 zł. (w tym kwota 180.000 zł 

ujęta w limitach wydatków wieloletnich). 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. wykonane wydatki majątkowe wynoszą 13.066.079,22 zł,  w tym: 

-  wydatki inwestycyjne/majątkowe roczne  5.587.303,24 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 4, 

-  wydatki inwestycyjne/ majątkowe- limity  6.697.868,88 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 3,     - 

udzielone dotacje celowe na wydatki majątkowe   931.718,54    zł (w tym kwota  150.811,44    

zł ujęta w limitach wydatków wieloletnich) - zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 



Wykazane dane w sprawozdaniu Rb-27S i Rb-28S za 2019r, są zgodne z ewidencją księgową 

jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2019r.   

Załącznik Nr 5 - dotyczy udzielonych dotacji przedmiotowych w 2019 roku. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie otrzymujący dotację 

przedmiotową w 2019 roku, dokonał rozliczenia w/w dotacji. (zgodnie z przedstawionym 

rozliczeniem zwrot dotacji w 2020 r. kwocie 17.189,85 zł.) 

Załącznik Nr 6 - dotyczy udzielonych dotacji celowych w 2019 roku. Dokonano rozliczenia  

wszystkich udzielonych dotacji celowych w 2019 r. 

 Załącznik Nr 7 - dotyczy udzielonych dotacji podmiotowych w 2019 r. Wszystkie udzielone w 

2019 r. dotacje podmiotowe zostały rozliczone. 

Wykaz podmiotów oraz jednostek organizacyjnych którym w 2019 roku udzielono z budżetu 

Gminy Stąporków dotacji: celowych, przedmiotowych oraz podmiotowych przedstawiono w 

Załączniku Nr 13. Załącznik zawiera również kwoty zwrotu dotacji od poszczególnych 

jednostek oraz podmiotów.  

 Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku przedstawia 

Załącznik Nr 12. 

Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2019 

roku przedstawia Załącznik Nr 11. 

Załącznik Nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 

2019 r. Omówienie realizacji wydatków  na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2019 r. Ogółem planowane na dzień 31 grudnia 2019 roku wydatki na 

wieloletnie przedsięwzięcia wynoszą 7.567.588,67 zł, w tym: 

- na wydatki bieżące kwotę 348.628,03 zł, 

- wydatki majątkowe kwotę 7.218.960,64 zł.  

Na dzień 31-12-2019 r. wykonanie wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2019 r przedstawia się następująco: 



Ogółem zrealizowano wydatki na wieloletnie przedsięwzięcia  w kwocie 7.028.556,25 zł tj. w 

92,88 % w stosunku do wydatków planowanych w tym :   

- wydatki bieżące zrealizowano na kwotę 330.687,37 tj. w 94,85 %, 

- wydatki majątkowe zrealizowano na kwotę 6.697.868,88 zł tj. 92,78 %. 

 

Realizacja wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na dzień 

31.12.2019r. 

Rada Miejska w uchwale Nr XLVIII/314/2018 z dnia 22 marca 2018 roku nie wyraziła zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok . 

 

Informacja o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na dzień 31-12-2019r. plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyniósł 1.400.000,00 zł a wykonanie dochodów wyniosło 1.429.582,97 zł 

natomiast zaplanowane wydatki na dzień 31.12.2019 r. wyniosły 1.944.100,00 zł a wykonane 

wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły łącznie kwotę 

1.788.780,23 zł w tym: 

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych – 

1.582.958,80 zł 

- obsługi administracyjnej – 205.821,43 zł. 

 

Realizacja dochodów i wydatków z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

i administracyjnych kar pieniężnych. 

Na dzień 31.12.2019 r. plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

i administracyjnych kar pieniężnych 30.000,00 zł natomiast wykonanie wyniosło 10.973,37 zł. 



Plan wydatków na dzień 31.12.2019 r. wyniósł 30.000,00 zł natomiast wykonanie wydatków 

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wyniosło 

17.997,07 zł  

 

Realizacja dochodów i wydatków z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców. 

Na dzień 31.12.2019 r. dochód wykonany z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców wyniósł 15.468,83 zł. 

Na dzień 31.12.2019 r. wykonanie wydatków za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców (utrzymanie zimowe i letnie przystanków komunikacyjnych – w ramach dotacji 

dla ZGKiM w Stąporkowie) wyniosło 31.175,10 zł. 

 

 

Realizacja dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i  

wydatków na zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień  na dzień 31.12.2019r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  realizowany jest 

przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie. Zgodnie z planem 

dochodów na 2019 rok wartość dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych stanowi wartość 240.000,00 zł, które na dzień 31.12.2019 roku zostały 

wykonane w wysokości 259.889,58 zł (dochody rozdział 75618 § 0480). Zaplanowane wydatki 

w rozdziałach 85153 i 85154 wynoszą 240 000 zł, które zostały zrealizowane w wysokości 

189.030,95 zł tj. 78,76 % w stosunku do planu. Zestawienie wydatków z GPPiRPA poniesionych 

na poszczególne zadania programu w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 roku 

przedstawia Załącznik Nr 14. 

 

 

 



Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na 31.12.2019 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na dzień 31.12.2019 r. -

dotyczy - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie i przedstawia się 

następująco: 

Podstawowe wskaźniki ekonomiczne na 31.12.2019 roku. 

 

1. Plan przychodów                               5 596 139,33     

wykonanie  przychodów         5 205 008,14 

% wykonania            93,01               

2. Plan kosztów                                  7 596 139,33                      

wykonanie kosztów          7 222 049,49    

% wykonania           95,08              

      3. Planowana dotacja z budżetu gminy 

- celowa               342 500,00                                       

 - przedmiotowa               512 689,33                

     Wykonanie dotacji        

            - celowa                 226 831,54      

            - % wykonania                                                                   66,23       

- przedmiotowa                495 499,48     

- % wykonania                                                         96,65 

4. Stan środków pieniężnych na 01.01.2019r.               172 399,62 

Stan środków pieniężnych na 31.12.2019r.             126 968,41         

5. Stan należności  na 01.01.2019r.                               622 830,63 

Stan należności  na 31.12.2019r.                         673 436,92 

6. Stan zobowiązań na 01.01.2019r.             734 759,17 

Stan zobowiązań na 31.12.2019r.              803 189,02     



 

Na 31.12.2019 roku zakład osiągnął następujące przychody w złotych  z poszczególnych 

rodzajów działalności: 

1. Przychody ze sprzedaży wody i usług w tym:                                    1 872 517,50 

 - przychody za wykonane przyłącza wodociągowe                             55 052,57 

2. Przychody z tytułu odprowadzania i zrzutu ścieków:                                             793 577,59 

3. Przychody z tytułu usług oczyszczania oraz obsługi Placu Targowego            789 951,94                

     w tym: dotacja przedmiotowa do oczyszczania miasta                                      400 723,37 

                 obsługa Placu Targowego                                                    105 057,72       

4. Przychody z tytułu opłat czynszowych i usług wykonanych na rzecz wspólnot 

mieszkaniowych 591477,43 

w tym dotacja przedmiotowa       94 776,11 

5.  Przychody z tytułu sprzedaży energii cieplnej                        1 080 031,14 

6. Odsetki od nieterminowych wpłat za dostarczone usługi, opłaty czynszowe i pozostałe  

77 452,54 

Razem przychody - 5 205 008,14  

 

Należności na dzień 31.12.2019 roku wynoszą 673 436,92 zł. 

 

a. Za usługi czynszowe                                                                             220 535,56 

b. Za sprzedaną wodę podmiotom gospodarczym             94 099,44          

c. Za sprzedaną wodę odbiorcom indywidualnym                         48 724,97 

d. Za odprowadzanie ścieków                81 733,30 

e. Za sprzedaną energię cieplną              205 859,09 

f. Za pozostałe usługi OWiK                             8 249,69 

g. Za usługi oczyszczania i pozostałe                           14 234,87 

 

Zobowiązania na dzień 31.12.2019r. wynoszą 803 189,02 złotych. 

Są to zobowiązania bieżące. 

Zakład swoje płatności reguluje terminowo. 

W powyższej kwocie znajdują się zobowiązania z następujących tytułów: 

1.Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń                                                 204 368,42                                                 



2.Zobowiązania z tytułu zakupu dóbr i usług, pozostałe              333 453,07                            

3.Zobowiązania wobec ZUS                                                               177 615,54               

4.Zobowiązania wobec budżetów                                                          87 751,99 

Informacja w zakresie wykorzystania dotacji bieżących i inwestycyjnych udzielonych 

z budżetu państwa w 2019 roku. 

Środki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami  zostały wykorzystane na cele, na które zostały przyznane. 

Ogółem plan dotacji celowych na 2019 r. wynosi 21.962.710,33 zł. Kwota otrzymanych 

dotacji wyniosła 21.701.737,14zł. Wykorzystanie otrzymanych dotacji wyniosło kwotę 

21.701.436,99 zł. Szczegółowe zestawienie wykonania planowanych dochodów i wydatków 

związanych z realizacją dotacji  udzielonych z budżetu państwa przedstawia załącznik  nr 8. 

 

II. Planowany i wykonany – deficyt/nadwyżka, przychody i rozchody budżetu Gminy 

Stąporków na dzień 31 grudnia 2019 r. (Sprawozdanie Rb-NDS ). 

Po zmianach dokonanych w budżecie Gminy Stąporków do 31 grudnia 2019 roku, 

wprowadzonych uchwałami Rady Miejskiej w Stąporkowie i Zarządzeniami Burmistrza 

Stąporkowa na dzień 31- 12 -2019r. planowane dochody budżetu wynoszą 68.292.865,01 zł, 

a planowane wydatki budżetu wynoszą 73.645.772,10 zł. Planowany deficyt budżetu Gminy 

Stąporków wynosił -5.352.901,09 zł, i miał zostać pokryty przychodami pochodzącymi  

- z  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych, 

Z analizy realizacji budżetu wynika, że na dzień 31.12.2019 roku zrealizowana suma : 

- dochodów bieżących  wyniosła 61.939.950,69 zł, 

- wydatków bieżących wyniosła 52.926.710,13 zł. 

Kwota osiągniętych dochodów bieżących wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków 

bieżących. 

Ogółem planowane przychody budżetu w 2019 r. wynoszą 6.652.907,09 w tym: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 u.o.f.p. w kwocie 6.652.907,09 zł, 



Ogółem planowane rozchody budżetu w 2019 r. wynoszą 1.300.000,00 zł, dotyczą one spłaty 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (wykup obligacji 

komunalnych). 

Zgodnie z wykonanym sprawozdaniem Rb-27S za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 

2019 r kwota wykonanych dochodów budżetowych wynosi 69.652.312,88 zł. Zgodnie ze 

sprawozdaniem Rb-28S za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2019 r. kwota 

wykonanych wydatków budżetowych wynosi 65.992.789,35 zł. 

W budżecie Gminy Stąporków na koniec okresu sprawozdawczego na planowany deficyt w 

kwocie -5.352.907,09 zł, uzyskano dodatni wynik finansowy w wysokości 3.659.523,53 zł. 

Dochody bieżące zostały zrealizowane w kwocie 61.939.950,69 zł, wydatki bieżące wykonano 

w wysokości 52.926.710,13 zł, zachowana została relacja wynikająca z art.242 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Nadwyżka operacyjna wynosi 9.013.240,56 

zł. 

 

Kwota wykonanej nadwyżki na dzień 31 grudnia 2019 r wynosi 3.659.523,53 zł. 

(Wartości zgodne ze sprawozdaniem Rb- NDS). 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb- NDS za 2019 rok, kwota wykonanych przychodów ogółem 

stanowi sumę 6.652.907,09 w tym: 

- przychody z tytułu kredytu 0 zł., 

- przychody z tytułu stanu wolnych środków 6.652.907,09 zł. 

Rozchody ogółem (z tytułu wykupu obligacji) na dzień 31 grudnia 2019 r. wynoszą                                 

1.300.000,00 zł. 

 

III. Należności i zobowiązania Gminy Stąporków według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. 

(sprawozdanie Rb-N i Rb-Z). 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - N sporządzonym na dzień 31-12-2019 r. ogółem należności 

Gminy Stąporków wynoszą  20.248.078,86 zł, w tym: 



- pożyczki w kwocie 2.015,25 zł, 

- gotówka i depozyty na żądanie w kwocie 9.443.844,41 zł, 

- należności wymagalne w kwocie 9.586.701,34 zł, 

- pozostałe należności w kwocie 1.215.517,86 zł. 

 

W stosunku do podatników uchylających się od zapłaty należności Wydział Finansowy 

Urzędu Miejskiego w Stąporkowie skierował do Urzędów Skarbowych 272 tytułów  

wykonawczych na łączną kwotę 328.352,20 zł,  w tym: 

- podatek od nieruchomości, rolny, leśny (osoby fizyczne) wysłano 259 szt. na kwotę 73.520,20 

zł, 

- podatek od nieruchomości, rolny, leśny (osoby prawne) wysłano 5 szt. na kwotę 214.078,00 

zł, 

- podatek od środków transportowych (osoby fizyczne) wysłano 8 szt. na kwotę 40.754,00 zł,  

 

Ponadto wystawiono 988 upomnień na łączną kwotę 2.023.639,37 zł w tym: 

- podatek od nieruchomości, rolny, leśny  (osoby fizyczne) wysłano 913 szt. na kwotę 

604.483,97 zł, 

- podatek od nieruchomości, rolny, leśny (osoby prawne) wysłano 55 szt. na kwotę 

1.297.097,80 zł, 

- podatek od środków transportowych (osoby prawne i fizyczne) wysłano 20 szt., na kwotę 

122.057,60 zł.  

Ponadto w  2019 roku Wydział Finansowy Urzędu  Miejskiego  w  Stąporkowie  z  tytułu  

windykacji należności z tytułu : 

a) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wystawił: 

- 541 upomnień na łączną kwotę 87.609,27 zł ,   

- 261 tytuły wykonawcze na łączną kwotę 43.921,70 zł. 

b) wieczystego użytkowania wystawił : 



-  34 wezwań na łączną kwotę 17.594,05 zł, 

c) rozgraniczenia nieruchomości gminnej wystawił: 

- 2 upomnienia na łączna kwotę 3.494,85 zł, 

d) opłaty za przystanki wystawił: 

- 11 upomnień na łączna kwotę 2.865,12 zł, 

- 7 tytułów wykonawczych na łączna kwotę 4.879,10 zł, 

e) udostępnienie nieruchomości wystawił: 

- 1 wezwanie na łączną kwotę 9.999,90 zł, 

f) dzierżawy wystawił: 

- 11 wezwań na kwotę 17.742,44 zł, 

g) pasy drogowe wystawił: 

- 1 wezwanie na łączną kwotę 38,40 zł, 

h) sprzedaży nieruchomości gminnej wystawił: 

- 1 wezwanie na kwotę 268,76 zł. 

 

 Zgodnie  ze   sprawozdaniem  Rb-Z  wg  stanu  na  koniec    IV  kwartału   2019 r.,   ogółem 

zobowiązania wynoszą 9.706.000 zł. w tym: 

-   z tytułu długoterminowych kredytów i pożyczek (emisja papierów wartościowych) w kwocie 

9.706.000,00 zł. 

Wartość zadłużenia z w/w tytułu na dzień 31 grudnia 2019 r. w stosunku do ogółem 

wykonanych dochodów za 2019 r. stanowi 13,93 %. 

Uwzględniając finanse Gminy Stąporków za rok 2019 należy stwierdzić, że podejmowano 

skuteczne działania zapewniające wykonanie zaplanowanych dochodów budżetowych oraz 

prowadzono racjonalną gospodarkę wydatkami budżetowymi. 

 



 

 

VIII. INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU GMINY 

Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 – 2023 

(http://bip.staporkow.pl/?a=5852) uchwalona przez Radę Miejską - Uchwała Nr 

XXXII/208/2017 z 28 marca 2017 r. jest kluczową deklaracją samorządu, w której definiuje on 

wizję, kierunki i priorytety rozwoju. W dokumencie tym została sformułowana wizja oraz 

wyznaczone cele strategiczne i cele operacyjne rozwoju gminy Stąporków z którymi zgodność 

wykazuje Lokalny Plan Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017-2023. 

 

WIZJA GMINY STĄPORKÓW 

Gmina Stąporków to aktywny ośrodek gospodarczo-kulturalny o walorach turystycznych oraz 

bezpieczne i przyjazne miejsce do życia w aktywnej, zintegrowanej społeczności, gdzie przyjemnie 

spędza się czas wolny, korzystając z bogatej oferty kultury, sportu i rekreacji. 

CEL STRATEGICZNY 1: 

Rozwój infrastruktury 

technicznej. 

CEL STRATEGICZNY 2: 

Rozwój turystyki  

w gminie Stąporków. 

CEL STRATEGICZNY 3: 

Wzrost atrakcyjności 

gminy dla lokalizacji 

inwestycji oraz 

wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości jej 

mieszkańców. 

 

CEL STRATEGICZNY 4: 

Podniesienie jakości 

życia mieszkańców 

gminy prowadzące do 

zmiany kierunku 

migracji. 

 

Cele operacyjne: 

1.1. Poprawa stanu  
gospodarki wodno-
ściekowej. 
1.2. Wysoka 
wewnętrzna i 
zewnętrzna 
dostępność 
komunikacyjna oraz 
poprawa 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 
1.3. Rozbudowa 
infrastruktury 
okołodrogowej. 
1.4. Rozwój 
społeczeństwa 
informacyjnego 
poprzez rozbudowę 
infrastruktury 
teleinformatycznej. 

Cele operacyjne: 
2.1. Rozwoju 
infrastruktury 
turystyczno-
rekreacyjnej oraz 
infrastruktury służącej 
rozwojowi aktywnych 
form turystyki. 
2.2. Stworzenie 
warunków do rozwoju 
przedsiębiorczości 
związanej z turystyką. 
2.3. Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego i 
naturalnego w tym 
ochrona zabytkowych 
obiektów dziedzictwa 
kulturowego. 
2.4. Promocja oferty 
turystycznej gminy. 
 

Cele operacyjne: 
3.1. Stworzenie 
atrakcyjnych 
warunków 
sprzyjających 
lokalizacji inwestycji w 
Gminie Stąporków. 
3.2. Promocja 
przedsiębiorczości w 
gminie. 
 

Cele operacyjne: 
4.1. Zwiększenie 
dostępu do 
infrastruktury 
technicznej. 
4.2. Rozwój 
infrastruktury oraz  
oferty kulturalnej i 
rekreacyjno-
sportowej, 
skierowanej do 
różnych grup 
odbiorców. 
4.3. Zwiększenie 
poziomu 
bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy 
Stąporków w 
wymiarze publicznym, 
zdrowotnym i 
społecznym. 

http://bip.staporkow.pl/?a=5852


1.5. Rozbudowa i 
poprawa 
funkcjonowania 
infrastruktury 
energetycznej. 
1.6. Ochrona 
środowiska oraz 
zwiększenie 
wykorzystania 
odnawialnych źródeł 
energii. 
1.7. Zwiększenie 
atrakcyjności, jakości 
oraz dostępu do usług 
wypoczynkowo-
rekreacyjnych poprzez 
budowę, rozbudowę, 
remont obiektów 
użyteczności 
publicznej oraz miejsc 
publicznych. 
1.8. Rozwój gospodarki 
przestrzennej. 

4.4. Stworzenie 
optymalnych 
warunków kształcenia i 
rozwoju dzieci i 
młodzieży. 
 

 

 

 

W CELU REALIZACJI STRATEGII W 2019 ROKU WYKONANO NASTĘPUJĄCE ZADANIA: 

 

 

1. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Stąporkowie”  

W roku 2019 zakończono realizacje projektu pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Stąporkowie”. Inwestycja realizowana była w latach 2017 – 2019. Przedsięwzięcia 

dofinansowane było ze środków ROP WŚ na lata 2014-2020. Wartość zadania to ok. 

18 000 000,00 PLN z czego dofinansowanie – ponad 10 500 000,00 PLN.  

 



 
 

W roku 2019 dokonane zostały zakupy inwestycyjne związane powstałą w ramach 

projektu infrastrukturą tj.: pompa zatapialna, kontener na piasek posiekowy, myjka 

ciśnieniowa, mikroskop trinokularowy, okular mikrometryczny, wagosuszarka, pojemnik 

podczerwieni, przenośny miernik wieloparametrowy elektroda pH SenTix 4; sondy 

hydrostatyczne; wykonano montaż kompletnej aparatury do pomiaru pH w pompowni 

ścieków surowych na oczyszczalni ścieków. 

Ponadto w roku 2019 dokonano rozliczenia rzeczowego oraz finansowego przedmiotowej 

inwestycji. Urząd Marszałkowski jako Instytucja Zarządzająca ROP WŚ na lata 2014 -2020 

dokonał kontroli działań projektowych. Wyniki kontroli potwierdziły prawidłowość realizacji 

zadania i wykonanie inwestycji zgodnie z założeniami  wniosku aplikacyjnego. Ponadto w roku 

2019 Izba Administracji skarbowej – Referat Audytu Środków Publicznych dwukrotnie badał 

prawidłowość wykorzystanie dofinansowania pozyskanego na realizacje niniejszego zadania. 

Przeprowadzony audyt nie wykazał żadnych nieprawidłowości.  

 

 

 

2.  „Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta i 

Gminy Stąporków”  



Zadanie dofinansowane ze środków ROP WŚ na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3. 

Efektywna i zielona energia. Działanie 3.3 Poprawa efektywności energetycznej z 

wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym. 

Wysokość dofinansowanie 3 249 464,69 PLN . Wartość inwestycji ok. 4 200 000,00 

PLN. 

W ramach zadania termomodernizacją objęte zostały budynki: 

➢ Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Stąporkowie, zlokalizowany 

pod adresem ul. 1 Maja 18, 26-220 Stąporków. 

Zakres prac: 

▪ Wymiana stolarki okiennej  

▪ Wymiana stolarki drzwiowej zewnętrznej 

▪ Docieplenie ścian zewnętrznych  

▪ Instalacja C.O. (grzejniki, rury, armatura) 

▪ Instalacja C.W.U. (montaż pompy ciepła) 

▪ Montaż fotowoltaiki 

▪ Wymiana opraw oświetleniowych 

 

 

 



 

➢ Budynki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Stąporkowie, zlokalizowane pod 

adresem ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 114, 26-220 Stąporków.  

Zakres prac: 

▪ Wymiana stolarki okiennej (gimnazjum) 

▪ Wymiana stolarki drzwiowej zewnętrznej (gimnazjum) 

▪ Docieplenie ścian zewnętrznych (gimnazjum, hala) 

▪ Instalacja C.O. (grzejniki, rury, armatura)  

▪ Instalacja C.W.U. (montaż pompy ciepła) 

▪ Montaż fotowoltaiki 

▪ Wymiana opraw oświetleniowych 

 



 

 

Celem bezpośrednim projektu była: Zmiana jakości powietrza oraz środowiska poprzez 

redukcję emisji zanieczyszczeń przy jednoczesnym zwiększeniu wykorzystania energii 

odnawialnej w celu poprawy jakości usług publicznych świadczonych w ramach 

obiektów użyteczności publicznej gminy Stąporków na rzecz jej mieszkańców, jak i 

mieszkańców powiatu koneckiego i regionu świętokrzyskiego. 

 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej.  

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków RPO WŚ na lata 2014-

2020. Oś priorytetowa – 4 Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Działanie - 4.3. 

Gospodarka wodno ściekowa. Inwestycja realizowana jest w latach 2019/2020. 

Zadanie podzielne jest na dwie części. I część dotyczy realizacji zadania w obszarze 

aglomeracji Stąporków, II część dotyczy odcinaka ul. 1 Maja położonego poza 

wyznaczonym terenem aglomeracji.  W  ramach inwestycji gmina wybuduje 

kanalizację sanitarną przy ulicach Piłsudskiego, 1-go Maja, Miłej, Piaskowej i 

Niekłańskiej o długości ok 6 km., w tym 3,6 w aglomeracji (z dofinansowaniem) oraz 

2,26 poza aglomeracją.  



Wartość inwestycji to blisko 6 000 000,00 PLN, w tym dofinansowanie: 2 657 523,90 

PLN. 

Realizacja zadania rozpoczęła się w roku 2019, zakończenie inwestycji zaplanowane 

jest na koniec sierpnia 2020 r.  

 

 

 



 

 

4. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Krasnej wraz z zakupem wyposażenia  

Przebudowa współfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020. Gmina na realizacje niemniejszej inwestycji pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 236 272,00 PLN. Wartość inwestycji wyniosła 

380 000,00 PLN.  

Cel projektu: Wsparcie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich poprzez przebudowę 

budynku użyteczności publicznej w Krasnej  wraz z wyposażeniem i dostosowaniem jej 

do pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej oraz wprowadzenie nowej oferty kulturalnej. 

Opis inwestycji: 

Przebudowa budynku remizy OSP w Krasnej dla potrzeb świetlicy wiejskiej, 

usytuowanej na działce 122, adres: 26-220 Stąporków Krasna 53, w obrębie 

ewidencyjnym 0018 Krasna, jednostce ewidencyjnej 260508_5 Stąporków – obszar 

wiejski, polegająca na wykonaniu następujących prac: 

a) Roboty rozbiórkowe i demontażowe: 

− rozbiórka okładzin ściennych z paneli PCW, płytek szkliwionych, 

− zeskrobanie i zmycie farby ze ścian i sufitów, 



− rozebranie trzonu kuchennego, 

− demontaż ścian działowych, 

− demontaż ościeżnic drzwiowych stalowych i drewnianych, 

− wykucie otworu drzwiowego w ścianie konstrukcyjnej, 

− rozbiórka drewnianej stolarki drzwiowej, 

− rozbiórka posadzki z paneli, desek i z płytek, 

− wykucie kratek wentylacyjnych, 

− rozbiórka okładziny schodów z płytek, 

− usunięcie starych powłok tynkarskich na murowanych balustradach schodowych, 

− rozbiórka żeliwnej instalacji sanitarnej, 

b) Przebudowa budynku - elementy zewnętrzne: 

− likwidacja otworu okiennego i drzwiowego od strony północnej, 

− ocieplenie ścian zewnętrznych w starej części budynku, 

− wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 

− wykonanie przebudowy pozostałych elementów zewnętrznych w zakresie: 

• opaski wokół budynku z kostki betonowej, 

• ciągów komunikacyjnych – chodników, 

c) Przebudowa budynku – elementy wewnętrzne: 

− przebudowa pomieszczeń sanitarnych i socjalnych, 

− wymiana okładzin posadzkowych, warstw pod-posadzkowych i izolacyjnych 

podłóg poszczególnych pomieszczeń z dostosowaniem do współczesnych 

standardów, 

− wymiana okładzin ściennych w pomieszczeniach socjalnych, sanitarnych i w 

pomieszczeniu świetlicy, 

− wymiana okładziny sufitowej z płyt gipsowo-kartonowych w pomieszczeniach 

świetlicy, 

− odnowienie powłok malarskich ścian i sufitów pomieszczeń, 

− zastosowanie nowego źródła ciepła c.o. i c.w.u. w postaci pompy ciepła 

powietrze-woda oraz dostosowanie instalacji c.o. i c.w.u. do zmian 

wynikających z przebudowy budynku, 



− dostosowanie starej instalacji wodno-kanalizacyjnej do współczesnych 

standardów i wymogów, 

− montaż nowych urządzeń sanitarnych w pomieszczeniach sanitarnych i 

socjalnych, 

− dostosowanie instalacji elektrycznej wraz z wymiana źródeł światła typu LED. 

 

d) Docieplenie ścian przyziemia: 

Ocieplenie ścian zewnętrznych nadziemia w części starszej ze styropianu EPS 70-036 o 

współczynniku przewodzenia ciepła λ = 0,036 W/(m*K) o grubości 12cm. Współczynnik 

przenikania ciepła warstwy Uc =< 0,23 W/m2K (obowiązujący obecnie Uc =< 0,23 

W/m2K) 

 

 

W ramach projektu zakupiono sprzęt za blisko 40 000 zł w tym: 

- Urządzenie HTC VIVE z programem Tilt Brush i zestawem komputerowym (system 

wirtualnej rzeczywistości łączący najnowocześniejsze technologie w pełny system 

zawierający obraz, dźwięk oraz precyzyjne śledzenie ruchu) 

- Dron 

- Trzy fantomy (zestaw) 



- Stół do ping ponga z siatką oraz dwoma paletkami 

- Cymbergaj 

- Gra piłkarzyki 

- Tarcza do gry DART 

- Trampolina 

- Stoły 8 szt.  

 

Zakupiony sprzęt stanowić będzie wyposażenie świetlicy wiejskiej w Krasnej, w której 

odbywać się będą cyklicznie zajęcia z wykorzystaniem zakupionych rzeczy. Opis zajęć 

poniżej: 

 

 

Akademia małego strażaka 

Rodzaj grupy docelowej: Dzieci (dziewczynki i chłopcy) z Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej. Dostęp do zajęć będzie 

nieograniczony pod względem płci, wieku, ewentualnej niepełnosprawności dla 

wszystkich potencjalnych uczestników.  

Rodzaj prowadzonych cyklicznie zajęć: 

Tematyka straży gwarantuje zainteresowanie zajęciami - wielki czerwony wóz, głośna 

syrena, strażak w umundurowaniu (czyli wszystko to, czym dysponuje jednostka) 

przyciągnie i zaintryguje każde dziecko. Najważniejszym zadaniem strażaków 

prowadzących zajęcia będzie zatem stworzenie klimatu zgranej, przyjaznej grupy, 

chętnej do działania i ciekawego spędzania wolnego czasu. Zajęcia obejmować będą 

m.in. następujące moduły: 

Moduł I: „Podyskutujmy między nami strażakami”  

Cykliczne zajęcia warsztatowe mające na celu przybliżenie uczestnikom spotkań istotę 

zawodu strażaka. Zajęcia realizowane będą w luźnej formie, opartej na wymianie zdań 

(rozmowa strażaków z dziećmi prowadzona  

na zasadzie partnerskiej). Prowadzący prowokować będą do powstawania dyskusji 

zadając dzieciom pytania rozwijające ich kreatywne myślenie („Co by było, gdyby…?”, 

„A co jeśli okazałoby się, że…?”, „Ciekawe, czy rzeczywiście…?” itp.). Dzieci dowiedzą 

się m.in. na czym dokładnie polega praca strażaka, co należy do jego obowiązków, z 



jakim niebezpieczeństwem spotyka się w swojej pracy, jakie zachowania mogą 

spowodować wystąpienie sytuacji zagrożenia, w jaki sposób należy się zachować 

podczas pożaru, jaki jest numer alarmowy  

i jak prawidłowo przeprowadzić rozmowę telefoniczną z funkcjonariuszem straży 

pożarnej (odgrywanie scenek). Celem prowadzonych dyskusji będzie wzbudzenie 

wśród dzieci szacunku do zawodu strażaka  

i zrozumienia powagi sytuacji zagrożenia oraz ukazanie uczestnikom zajęć 

prawidłowego postępowania  

w obliczu niebezpieczeństwa.  

Moduł II: „Sytuacja kryzysowa? Wiem co robić!" 

Dzieci nauczą się jak udzielić pierwszej pomocy człowiekowi, który jej potrzebuje. 

Uczestnicy zajęć dowiedzą się również m.in. co powinno się znajdować w apteczce i jak 

z niej korzystać. Zajęcia oparte będą na nauce przez praktykę (scenki, demonstracje 

itp.).  Do zajęć wykorzystywany będzie zestaw zakupionych w ramach projektu 

fantomów realistycznie odwzorowujących anatomię i fizjologię człowieka (noworodka, 

dziecka i osoby dorosłej). 

Moduł III: „Do czego to służy?” 

Dla młodej osoby, która przyucza się do pełnienia funkcji strażaka każde zapoznanie się 

ze sprzętem oraz sposobem jego działania można zamienić w formę zabawy. Dzieci nie 

tylko dowiedzą się do czego służą poszczególne sprzęty (tj. defibrylatory, kamera 

termowizyjna, sprzęt hydrauliczny, kurtyna wodna, węże, radiostacja, itp.), lecz 

poznają w praktyce działanie większości z nich. Zajęcia połączone zostaną z 

elementami zabawowymi i konkursami (np. kto pierwszy prawidłowo rozwinie linię 

gaśniczą, prawidłowo zwinie odcinek, pokonywanie toru przeszkód, zabawa dotycząca 

wiedzy na temat wyposażenia wozu strażackiego „co gdzie jest  

i do czego służy”, itp.). Zajęcia rozwijać będą nie tylko wiedzę dzieci, lecz również ich 

sprawność i zręczność. Dzieci nauczą się ponadto odpowiedzialności – dowiedzą się jak 

dbać o sprzęt i pomagać będą strażakom  

w jego konserwacji (zorganizowanie zajęć praktycznych np. grupowego mycia wozu 

przez dzieci i strażaków, grupowy przegląd stanu technicznego sprzętu i jego 

kompletności itp.).  



Każde spotkanie będzie urozmaicone i ciekawe, co pozwoli zaszczepić w dzieciach chęć 

niesienia pomocy innym, podniesie ich świadomość na temat konieczności 

bezinteresownego pomagania. Realizacja interesujących zajęć wpłynie na zatrzymanie 

młodych ochotników i wcielenie ich w przyszłości w szeregi strażaków. Do realizacji 

zajęć praktycznych wykorzystywany będzie zakupiony w ramach projektu Dron – dzieci 

uczyć się będą obserwowania zagrożeń przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii 

(sprawdzanie czy nie ma pożaru w lesie, czy na pobliskich drogach nie doszło do 

wypadku, czy pobliskie domy nie znajdują się w sytuacji zagrożenia pożarem itp.). 

Cel zajęć:  

Zakłada się, iż dzięki realizacji zajęć wzrośnie wśród najmłodszych mieszkańców 

Krasnej zainteresowanie zawodem strażaka co zaowocuje w przyszłości zwiększeniem 

w OSP w Krasnej ilości czynnie działających strażaków. Realizacja zajęć wpłynie również 

na: 

• sferę poznawczą i edukacyjną dzieci (budzenie i rozwijanie ciekawości poznawczej, 

odwaga w myśleniu  

i działaniu, korzystanie z wyobraźni nawet w sytuacjach zagrożenia, nabywanie nowej 

wiedzy i zwiększenie możliwości wykorzystywania wiedzy już posiadanej) 

• sferę twórczą uczestników zajęć (kształcenie umiejętności myślenia: kojarzenia, 

dedukowania, myślenia przez analogie; rozwijanie postawy twórczej: otwartości na 

problemy, chęci do ich rozwiązania) 

•  sferę społeczną dzieci (umiejętność radzenia sobie z sytuacją nową; wiara we własne 

możliwości, rozwijanie kompetencji komunikacyjnych; chęć niesienia pomocy innym)  

• sferę motywacyjną chłopców i dziewczynek (wzmacnianie poczucia pewności siebie 

poprzez możliwość osiągania sukcesów w działaniu; pobudzanie zaradności, 

podejmowania działań w sytuacjach problemowych) 

• sferę ruchową uczestników zajęć (dzięki realizacji zajęć sprawnościowych). 

Częstotliwość: minimum raz w miesiącu przez co najmniej 9 miesięcy  w każdym roku 

w okresie trwałości projektu (przez co najmniej 5 lat od płatności końcowej projektu) 

Liczba godzin: minimum 2 godz. zegarowe/spotkanie  

Ilość uczestników: każdorazowo minimum 20 dzieci (chłopców i dziewczynek). 

 

 



Zajęcia z malowania w przestrzeni wirtualnej 

Rodzaj grupy docelowej i ilość uczestników: Zajęcia z malowania w przestrzeni 

wirtualnej z wykorzystaniem urządzenia HTC VIVE i programu Tilt Brush, których 

odbiorcami będą dzieci zamieszkujące miejscowość Krasna, organizowane będą 

cyklicznie (nie rzadziej niż raz w miesiącu), w małych grupach warsztatowych 

(maksymalnie trzyosobowych). 

Rodzaj prowadzonych cyklicznie zajęć: 

Wykorzystywane do realizacji zajęć urządzenie HTC VIVE to system wirtualnej 

rzeczywistości łączący najnowocześniejsze technologie w pełny system zawierający 

obraz, dźwięk oraz precyzyjne śledzenie ruchu. Niezwykłe wizualne doświadczenia 

uzyskiwane są dzięki goglom, które posiadają pole widzenia o kącie 110°. Wysoka 

rozdzielczość oraz częstotliwość odświeżania obrazu dostarczają szczegółowej grafiki, 

dzięki czemu nauka i zabawa z wykorzystaniem sprzętu jest płynna, a ruchy 

realistyczne. Interakcja jest możliwa dzięki dwóm bezprzewodowym kontrolerom 

zawierającym sensory, które umożliwiają odwzorowanie ruchów rąk w 360°  

w skali 1:1. Dzięki dwóm stacjom bazowym możliwe jest śledzenie ruchu w 360˚ na 

obszarze danego pomieszczenia. Do realizacji zajęć wykorzystywana będzie aplikacja 

Tilt Brush, która umożliwia intuicyjne malowanie w przestrzeni 3D. Osoba korzystająca 

z aplikacji ma możliwość nie tylko malować wirtualny obraz, lecz stać wewnątrz 

swojego obrazu i dobierać odpowiednie tła, kolory oraz animowane efekty. Ta technika 

malowania może być wykorzystywana do tworzenia animacji, plakatów, wizualizacji 

oraz służyć do projektowania ubioru czy scenografii. Prace tworzone przez osoby 

korzystające z urządzenia HTC VIVE i programu Tilt Brush automatycznie zaczytują się 

do komputera (odpowiednio zsynchronizowanego z aplikacją), dzięki czemu 

obserwatorzy poboczni mogą również na bieżąco poznawać proces tworzonych prac, 

ucząc się przy tym nowych funkcji systemu.  

Ze sprzętu dzieci będą mogły korzystać (pod nadzorem osoby dorosłej odpowiedzialnej 

za jego prawidłowe użytkowanie. 

 

Przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, jako instytucji 

współfinansującej zadania dokonali kontroli końcowej projektu, która potwierdzała 



poprawne  wykorzystanie dofinansowania i wykonanie inwestycji zgodnie z 

założeniami umowy o dofinansowanie oraz wnioskiem aplikacyjnym. 

 

 

5. Przebudowa drogi 386081T – ulica Tadeusza Kościuszki w Stąporkowie. 

Realizacja zadania współfinansowana jest ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 

Dofinansowanie na realizację zadania wynosi 1 261 369,00 PLN. Wartość inwestycji 

plasuje się w granicach  3 700 000,00 PLN. Budowa rozpoczęła się w roku 2019 i trwać 

będzie do końca sierpnia 2020 r.  

 

 



 

 

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje: 

a) Przebudowę ulicy Kościuszki w Stąporkowie w zakresie: 

Przebudowa ulicy Kościuszki o dł. 910 m (w projekcie długość 920 m a do wykonania w 

ramach inwestycji długość 910m)  w obrębie działki o nr ewid. 755. Rozbiórka jezdni z 

płyt betonowych drogowych, rozbiórka krawężników, obrzeży, płyt chodnikowych i 

bloczków betonowych na zjazdach. Jezdnia o nawierzchni bitumicznej szerokości 5,00 

m, warstwa ścieralna gr. 4 cm , warstwa wiążąca gr. 6 cm, podbudowa zasadnicza z 

betonu asfaltowego gr. 8 cm, warstwa mrozoochronna z kruszywa gr. 30 cm. 

Obustronne krawężniki na ławie betonowej z oporem, z prawostronnym chodnikiem 

szerokości 2,00 m na całej długości jezdni z kostki brukowej gr. 8 cm na podbudowie z 

kruszywa. Przebudowa istniejących zjazdów  do posesji z nadaniem szerokości 4,5 m. W 

miejscach, gdzie nie pozwalają na to warunki terenowe szerokość 3,5 m, a także 5,0 m, 

gdzie istniejące zjazdy są szersze. Zjazdy z kostki brukowej gr. 8 cm na podbudowie z 

kruszywa. 

b) Budowę infrastruktury technicznej w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacji 

deszczowej na ul. Kościuszki w której zakres wchodzi: 

 



➢  Wodociąg: 

Sieć wodociągowa do wykonania z rur ciśnieniowych Ø160 PE (Ø160x9,5) do wody pitnej 

PE100 SDR 17 o łącznej długości: 916,00 mb wraz z przepięciem przyłączy wodociągowych 

(sięgaczy) Ø 40 PE, Ø 63 PE w ilości 69 szt. Przyłącza (sięgacze) wykonać z rur ciśnieniowych PE 

do wody pitnej PE100 SDR 17 PN10 o średnicy Ø63 PE (Ø63x3,8) o łącznej długości: 34,00 mb, 

Ø40 PE (Ø40x2,4) o łącznej długości 283,00 mb. (wielkość o 4 m dłuższa niż wykazana w 

dokumentacji technicznej). Na sieci zabudowane zostaną: łącznik rurowo-kołnierzowy DN150 

i zasuwa kołnierzowa DN150 z żeliwa sferoidalnego z klinem miękkouszczelniającym, z 

gładkim, swobodnym przelotem, teleskopową obudową trzpienia i skrzynki - 1 szt., hydranty 

podziemne DN80 z podwójnym zamknięciem, korpusem z żeliwa sferoidalnego oraz 

wrzecionem ze stali nierdzewnej - 7 szt., zasuwa kołnierzowa DN80 z żeliwa sferoidalnego z 

klinem miękkouszczelniającym, z gładkim, swobodnym przelotem, teleskopową obudową 

trzpienia i skrzynki - 7 szt., zespół napowietrzająco-odpowietrzający DN50 - 1 szt., trójniki 

siodłowe: DN160/40 – 61 szt., DN160/63 – 8 szt., zasuwy do przyłączy domowych DN1 1/4" – 

61 szt., zasuwy kołnierzowe DN50 – 8 szt. Na włączeniu do istniejącej sieci i zasuwach 

zastosować bloki oporowe. W drogach zastosować teleskopowe obudowy do zasuw. 

Wszystkie połączenia na przewodzie Ø40, Ø63 i Ø160 PE wykonać metodą zgrzewania 

doczołowego lub elektrooporowego. Przejścia wodociągu PE pod drogą wykonać: dla 

wodociągu Ø40 PE, Ø63 PE rura ochronna Ø110 PE80 – 228,00 mb, dla wodociągu Ø160 PE 

rura ochronna Ø315 PE80 – 6,00 mb. Na trasie sieci wodociągowej występują skrzyżowania z 

projektowaną kanalizacją deszczową i kanalizacją sanitarną, istniejącym kablem elektrycznym 

i siecią gazową. 

 

➢ Kanalizacja deszczowa: 

Sieć kanalizacji deszczowej do wykonania z rur kanalizacyjnych PVC-U kl."S" SDR34 SN8 z 

kielichem, o średnicy: Ø400 (Ø400x11,7) o łącznej długości: 91,00 mb,  Ø315 (Ø315x9,2) o 

łącznej długości: 642,00 mb i Ø250 (Ø250x7,3) o łącznej długości: 176,00 mb oraz z rur 

żelbetowych DN600 klasy C40/50 o łącznej długości: 51,00 mb i DN300 klasy C40/50 o łącznej 

długości: 21,00 mb. Na w/w sieci projektuje się zabudowę studzienek przepływowych 

betonowych: Ø1000mm - 21szt., Ø1500mm - 1 szt., Ø2000mm - 1 szt., studni osadnikowych 

betonowych Ø1500 - 2 szt., wpustów ulicznych betonowych DN500 - 42 szt., osadnika 

betonowego na wlocie do kanalizacji wraz z umocnieniem rowu przydrożnego oraz wylotu 



kanalizacyjnego monolitycznego DN600. Studnia wlotowa betonowa osadnikowa DN1500 

oraz studnia wylotowa betonowa przepływowa DN1500 z monolitycznymi kinetami. 

Studzienki betonowe zwieńczone płytą pokrywową oraz włazem żeliwnym klasy D400. W 

rejonie krawężnika wpusty uliczne z osadnikiem o głębokości 0,95m zakończone wpustem 

żeliwnym klasy D400 osadzonym na żelbetowym adapterze do wpustów ulicznych oraz 

żelbetowym pierścieniu odciążającym. Podłączenie wpustów ulicznych do studzienek 

rewizyjnych rurami kanalizacyjnymi PVC-U kl.”S” SDR34 SN8 Ø 200x5,9 o łącznej długości: 

146,00 mb. Trasa kanalizacji deszczowej przebiegać będzie w pasie drogowym 

przebudowywanej ulicy Kościuszki. W miejscu przejścia kanalizacji pod ul. Górniczą zabudowa 

dwóch równoległych rur żelbetowych DN300.  

 

6. Przebudowa drogi gminnej we Włochowie 

Realizacja zadania współfinansowana jest ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 

Dofinansowanie na realizację zadania wynosi 216 532,00 PLN. Wartość inwestycji 

plasuje się w granicach  320 000,00 PLN 

Zakres robót: – długość przebudowanej drogi 430 m, jezdnia bitumiczna szer. 5 m, 

obustronne pobocza po 1 m szer. utwardzone kruszywem,  rów umocniony ażurami 

betonowymi, zjazdy do posesji. 

 



 

 

 

7. Szkolne pracownie Informatyczne 

Beneficjent Realizujący Projekt: Województwo Świętokrzyskie (Partner Wiodący), 

Gmina Stąporków (Partner) 

Źródło finansowania: RPOWŚ na lata 2014-2020 

Główny cel projektu: poprawa dostępności do infrastruktury informatycznej w 79 

pracowniach komputerowych w szkołach podstawowych biorących udział w projekcie 

(w tym dwóch szkołach z gminy Stąporków: w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 

i Publicznej Szkole Podstawowej nr 2) 

Działania dla gminy Stąporków:  

• wyposażenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w: 

o 20 zestawów komputerowych z systemem operacyjnym, pakietem biurowym, 

oprogramowaniem antywirusowym, dostępem do sieci Wi-Fi:  wartość- 62 

205,40 zł 

o 1 zestaw robotów edukacyjnych do nauki programowania: wartość- 1 068,00 

zł 

• wyposażenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w: 



o 23 zestawy komputerowe z systemem operacyjnym, pakietem biurowym, 

oprogramowaniem antywirusowym, dostępem do sieci Wi-Fi: wartość- 72 

535,60 zł 

o 1 zestaw robotów edukacyjnych do nauki programowania: wartość-  1 068,00 

zł 

Łączna wartość sprzętów: 136 877,00 zł, w tym wkład własny Gminy: 33 

685,25 zł z czego 6 737,05 dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego.  

 

8. Realizacja projektu TIK na TAK – kontynuacja z roku 2018 (PSP Niekłań) 

Beneficjent realizujący projekt: Gmina Stąporków/ Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ppor. 

Karola Niedzielskiego "Dobosza" w Niekłaniu Wielkim 

Źródło finansowania: RPOWŚ na lata 2014-2020 

Okres realizacji projektu: od 01.08.2018 do 31.07.2019 

Celem głównym projektu jest podniesienie w okresie realizacji projektu kompetencji 

kluczowych w kontekście potrzeb rynku pracy uczniów z klas I–VIII z Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Ppor. Karola Niedzielskiego "Dobosza" w Niekłaniu Wielkim (w tym uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i uczniów z niepełnosprawnościami) oraz 

podniesienie w w.w. szkole jakości kształcenia ogólnego. 

W ramach projektu zrealizowano następujące działania: 

• wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK niezbędne do realizacji 

programu nauczania: 

➢ Zestaw klocków Lego Mindstorm 12 zestawów 

➢ Program edukacyjny Scottie Go! (wersja edukacyjna) z urządzeniem mobilnym 

(tablet) 12 zestawów 

➢ Tablet +2 (cyfrowe systemy)  5 szt. 

➢ LabMate+ (cyfrowe systemy) 5 szt. 

➢ Mate (cyfrowe systemy) 5 szt. 

➢ Router 4 szt. 

➢ Zasilacz UPS 1 szt. 

➢ Serwer plików NAS 1szt. 

➢ Projektor 6 szt. 

➢ Laptop z systemem operacyjny 6 szt. 



➢ Tablica interaktywna 3 szt. 

➢ Karta pamięci 32GB 6 szt. 

➢ Komputer stacjonarny z systemem operacyjnym 1szt. 

➢ Kserokopiarka  2 szt. 

➢ Mikrowieża 2szt. 

➢ Wizualizer 2 szt. 

Wartość: 125 143 zł 

• podniesienie kompetencji cyfrowych 15 nauczycieli w zakresie wykorzystywania 

zakupionych narzędzi TIK w procesie nauczania i wdrażania innowacyjnych metod 

kształcenia z wykorzystaniem TIK (szkolenia) 

• podniesienie kompetencji cyfrowych 145 uczniów poprzez wykorzystywanie narzędzi 

TIK w realizacji zajęć rozwijających kompetencje matematyczne, przyrodnicze, 

informatyczne, biologiczno - chemiczne; zajęć dydaktyczno -wyrównawczych w tym 

dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z umiejętności językowych, 

matematycznych, informatycznych i warsztatów pozaszkolnych z wykorzystywania 

TIK. Umożliwi to podniesienie przez uczniów kompetencji kluczowych pożądanych na 

rynku pracy, dzięki czemu projekt wpłynie na aktywizację edukacyjną w przyszłości 

zawodowej uczniów. 

Koszty kwalifikowane projektu: 298 505,00 PLN 

Wysokość dofinansowania: 264 176,92 PLN 

Wkład własny: 34 328,08 PLN 

 

 

 

9. Przebudowa drogi gminnej w Lelitkowie w ramach inwestycji  

Wartość inwestycji – 71 000,00 PLN. 

Zakres robót– długość przebudowanej drogi 145 m, jezdnia bitumiczna szer.4,5 m, 

obustronne pobocza po 0,5 m szer. utwardzone kruszywem, zjazdy do posesji. 



 

 

 

 

10.  Udział w przebudowie dróg powiatowych 

Odcinek drogi powiatowej od torów kolejowych przy ul. Miłej w Stąporkowie w 

kierunku Wąglowa. Cały wyremontowany odcinek będzie ma długość 970 metrów. 

Inwestycja kosztowała blisko 440 tysięcy zł, w tym udział Gminy Stąporków to prawie 

220 tysięcy zł. 



 

 

 

 

Dzięki dobrej współpracy z Zarządem Powiatu, w 2019 roku wyremontowano jeszcze 

blisko kilometrowy odcinek drogi powiatowej od Krasnej w kierunku Serbinowa oraz 



754 metry drogi od Koziej Woli w kierunku Smarkowa. Dofinansowanie gminy do tych 

inwestycji wyniosło blisko 700 tysięcy zł. 

 

 

 

 



 

 

11. Budowa oświetlenia ulicznego w Furmanowie 

Zakres robót: budowa odcinka linii oświetleniowej napowietrznej z przewodami AsXSn 

2 x 35 mm² o dł. 38 m; Budowa linii kablowej ziemnej do zasilania przedmiotowego 

oświetlenia ulicznego kablem typu YAKXs 4x35 mm² o długości 493 m.; montaż 11 

latarni, słupów z żerdzi rurowych stalowych o wysokości montażu oprawy 8 m.; montaż 

11 opraw oświetleniowych „ledowych”; wymiana urządzeń w szafach oświetlenia 

ulicznego stacji „Furmanów 2 i Lelitków 1”. 

Wartość inwestycji – 95 000,00 PLN. 

 

12. Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Stąporkowie - etap 1 - przebudowa 

pomieszczeń higieniczno-sanitarnych  

Zakres robót: przebudowa pomieszczeń higieniczno – sanitarnych w Urzędzie Miejskim 

w Stąporkowie wraz z dostosowanie toalety na parterze do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością ruchową.  

Wartość inwestycji – ok. 250 000,00 PLN.   

 

 



13.  Wykonanie kotłowni przy MOSP Stąporków 

Zadania było kontynuacja inwestycji rozpoczętej w roku 2018, która polegała na 

opracowaniu dokumentacji oraz wykonaniu kotłowni przy MOSP Stąporków. W 

ramach zadania wykonano instalację gazową zewnętrzną,  instalację gazową 

wewnętrzną, montaż instalacji c.o. oraz montaż wody ciepłej i zimnej. 

Łączna wartość inwestycji -44 660,00 PLN. 

 

14.  Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

W ramach zadnia kontynuowane były prace związane z opracowaniem czterech 

miejscowych planów zagospodarowana przestrzennego tj.: 

− Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta 

Stąporków w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego; 

− Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta 

Stąporków w rejonie ulicy Kochanowskiego; 

− Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

sołectwa Czarna; 

− Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

sołectwa Czarniecka Góra; 

 

Dwa pierwsze plany zostały uchwalone w roku 2019, praca nad pozostałymi planami 

jest kontynuowana.  

 

Ponadto realizowano poniższe zadania: 

 

15. Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi wewnętrznej w Niekłaniu Wielkim 

16. Opracowanie dokumentacji na przebudowę budynku remizy  w Koziej Woli 

17. Opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. Niekłańskiej w Wielkiej Wsi 

 

Ponadto w roku 2019: 

➢ złożono wniosek i pozyskano dofinansowanie na realizację zadania pn.: 

„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz doposażenie pracowni 



informatycznej i przyrodniczej w Szkole podstawowej w Krasnej”  – 

dofinansowanie z RPO WŚ – 500 000,00 PLN 

➢ złożono wniosek aplikacyjny na zadanie związane z modernizacja oświetlenia 

ulicznego w gminie Stąporków. Wniosek przeszedł pozytywnie weryfikacje w 

Urzędzie Marszałkowskim, jednak z powodu mniejszej alokacji środków 

finansowych niż zapotrzebowania gmin na dofinansowanie zadania z 

przedmiotowego zakresu, nie uzyskał dofinansowania.  

➢ BIN opracował dla MGOKiS wniosek o dofinansowanie inwestycji pn.  

Poprawa jakości świadczonych usług z zakresu kultury dzięki przebudowie 

MGOKiS w Stąporkowie. Wniosek został złożony do Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Infrastruktura Domów Kultury 

2020 

➢ Zakładany termin realizacji projektu 01.04.2020 do 31.12.2020  

➢ Zakres projektu: przebudowa i remont budynku MGOKiS zgodnie z projektem 

budowlanym, Decyzją nr BP.6740.512.2016.IC o pozwoleniu na budowę i 

posiadanymi kosztorysami, w tym: – roboty konstrukcyjno –budowlane w 

rozdzielni, pomieszczeniu akustyka, sali kinowej (m.in. malowanie, wyłożenie 

posadzki, montaż drzwi, okien, demontaż starych i montaż nowych foteli 

kinowych, wymiana schodów wejścia na scenę i wyłazu scenicznego itp.) – 

instalacje sanitarne: instalacja C.O. i wentylacji mechanicznej, instalacja 

hydrantowa, kotłownia – instalacje elektryczne w rozdzielni, pomieszczeniu 

akustyka, sali kinowej (m.in. montaż tablic rozdzielczych, przewodów, puszek 

instalacyjnych, przycisków, gniazdek, opraw itp.) 

➢ Całkowity przewidywany koszt realizacji zadania: 708 953,90 PLN, 

Dofinansowanie: 225 000,00 PLN   

 

Dotacje celowe:  

BIN nadzorował wykorzystanie dotacji celowych: 

− „Modernizacja ujęć wody w Gminie Stąporków: - dotacja przyznana dla ZGKiM, 

okres realizacji 2019 – 2020. W roku 2019 rozliczony został zakres prac 

przewidziany do realizacji w ubiegłym roku.  



− Przebudowa i modernizacja stanu technicznego budynku Ośrodka Zdrowie w 

Niekłaniu Wielkim – zadanie wykonano zgodnie z założeniami umowy. 

 

 

B. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Stąporków 

 

C. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017 – 2023 

Zgodnie z Uchwałą nr XXXII/209/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 marca 

2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Programu Rewitalizacji Gminy Stąporków 

na lata 2017-2023, Gmina opracowała Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Stąporków, który 

został przyjęty przez Rade Miejską uchwałą Nr XLVIII/311/2018 z dnia 22 marca 2018r. 

Rewitalizację należy rozumieć jako wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencje na rzecz 

społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane terytorialnie 

i prowadzone we współpracy z lokalną społecznością, w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany przez określenie i realizację programów rewitalizacji. 

Obszar rewitalizacji w Gminie Stąporków składa się z dwóch podobszarów położonych 

zarówno w części miejskiej, jak i wiejskiej, które łącznie stanowią 1,47% powierzchni Gminy są 

zamieszkiwane przez 28,55% jej mieszkańców.  

 

Podobszary rewitalizacji w gminie Stąporków w obejmują: 

• Centralną część miasta Stąporków tereny bezpośrednio przylegające, jak 

również oddalone od centrum ale wymagające podjęcia zadań rewitalizacyjnych 

• Centralną część miejscowości Hucisko i tereny bezpośrednio przylegające.  



 

Wizja obszarów wskazanych do rewitalizacji nawiązuje do kierunków rozwoju całego 

obszaru gminy. Działania rewitalizacyjne są realizowane w taki sposób aby: 

• Zapobiegać problemom społecznym, takim jak ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, 

• Wspierać aktywność, integrację i włączenie społeczne zagrożonych wykluczeniem 

mieszkańców, 

• Wspierać rozwój gospodarczy oraz przedsiębiorczość, w szczególności w oparciu o 

lokalne zasoby i potencjał, 

• Rozwijać walory turystyczne i kulturowe miejsc i obiektów na terenie gminy, które 

posiadają potencjał do wykorzystania, 

• Zapewniać bezpieczeństwo mieszkańcom, 

• Wspierać ochronę środowiska. 

 



 
Działania rewitalizacyjne zrealizowane w 2019 roku 

Realizacje działań inwestycyjnych w polach interwencji objętych LPR służy przede 

wszystkim poprawie jakości życia mieszkańców oraz ożywieniu gospodarczemu i społecznemu 

obszaru rewitalizacji, oraz całej Gminy Stąporków. Projekty z zakresu rewitalizacji są 

realizowane jako kompleksowe przedsięwzięcia dotyczące wszystkich aspektów wpływających 

na sytuację kryzysową rewitalizowanego obszaru. Głównym celem podejmowanych działań 

jest zmiana dotychczasowych funkcji i dostosowania terenu oraz znajdujących się tam 

obiektów do nowych potrzeb w zakresie usług, turystyki, rekreacji, kultury, zdrowia i oświaty. 

Realizacja pozostałych zamierzeń rewitalizacyjnych przyczynia się także do zmniejszenia 

dysproporcji występujących pomiędzy rozwojem wskazanego obszaru zdegradowanego 

Gminy Stąporków w odniesieniu do ośrodków o podobnym potencjale społeczno-

gospodarczym w regionie. Pilną koniecznością stają się również rozwiązanie szeregu trudnych 

problemów społecznych. Zjawiska te związane są ze sferą ubóstwa, uzależnień, 

przestępczości, wykluczenia osób starszych i niepełnosprawnych. Działania zaplanowane na 

obszarze rewitalizowanym zorientowane są przede wszystkim na aktywizację społeczności 

lokalnej poprzez rozszerzenie pracy socjalnej, współpracę różnych instytucji i organizacji 

pozarządowych, zajmujących się działalnością społeczną w Gminie oraz instytucji działających 

w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: kultura, oświata, służba zdrowia i 

bezpieczeństwo. Działania o charakterze społecznym polegają na umocnieniu postaw 

aktywnych w sferze społecznej i indywidualnej, tworzeniu systemu wsparcia, poradnictwo 

m.in. prawne, pedagogiczne, terapię, wyspecjalizowaną pracę socjalną połączoną ze 

stymulowaniem postaw przedsiębiorczych i prospołecznych wśród lokalnej społeczności.  

 

W 2019 r. działania kluczowe, (będące w fazie przygotowywania oraz realizowania), 

polegające na kompleksowej rewitalizacji terenu obejmowały:  

1. Zakończenie rozbudowę oczyszczalni ścieków w Stąporkowie. 

2. Rozbudowę sieci kanalizacyjnej na terenie Stąporkowa. 

3. Termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. 

4. Modernizację i rozbudowę infrastruktury w PSP nr 1 w Stąporkowie 

5. Przebudowę budynku Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

6. Przeprowadzenie szkoleń pracowników administracji i nauczycieli. 



 

 

D. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków  na lata 

2017– 2021  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków  na 

lata 2017– 2021 (Uchwała nr XXXV/218/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 maja 

2017 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Stąporków na lata 2017- 2021”.  

Gmina w świetle obowiązujących przepisów ( ustawa  z dnia 21 czerwca 2001r. o 

ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz. 

U. z 2018r. poz. 1234 z późn. zm.) zobowiązana jest do zapewnienia lokalu mieszkalnego 

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków jest położony na terenie miasta Stąporkowa 

oraz na pozostałej części gminy, który jest zarządzany i administrowany przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie. Na pokrycie kosztów utrzymania 

lokali ZGKiM otrzymuję coroczną dotację przedmiotową. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków stanowią lokale mieszkalne położone w 

budynkach stanowiących własność gminy jak również lokale będące własnością gminy w 

budynkach 23 wspólnot mieszkaniowych. Na dzień 31.12.2019r. Gmina Stąporków jest 

właścicielem 123    lokali mieszkalnych  o powierzchni użytkowej 5158,30 m2, w tym 67 lokale 

znajdują się w budynkach wspólnot mieszkaniowych a 56 lokali w budynkach stanowiących 

odrębną własność gminy. Ponadto gmina w zasobie posiada  7  lokali mieszkalnych w 

użytkowaniu SP ZOZ Stąporków. 

Na liście osób oczekujących na przydział lokalu  mieszkalnego i socjalnego wg stanu na 

31.12.2019 r. znajdują się 62 gospodarstwa domowe jednoosobowe i wieloosobowe. 

W 2019r. Burmistrz Stąporkowa z mieszkaniowego zasobu gminy przydzielił 3 lokale, w tym 1 

lokal mieszkalny i 2 lokale socjalne w ramach realizacji wyroków eksmisyjnych. Ponadto 

przedłużono umowy najmu na 2 lokale socjalne. 

Zasady przydziału lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy reguluje 

Uchwała Nr L/225/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 października 2006 r. w 



sprawie uchwalenia  Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy (Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego  z 2007r. Nr 1, poz. 17  ze zm.)  

 

E. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych  

Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Stąporków na lata 2020 – 

2022 został przyjęty Zarządzeniem Burmistrz Stąporków Nr 0050.38.2020 z dnia 10 marca 

2020r.   

Gminny zasób nieruchomości wykorzystywany jest zgodnie z ustaleniami zawartymi                                                    

w podejmowanych uchwałach Rady Miejskiej w Stąporkowie w tym: 

1. uchwałach budżetowych Gminy Stąporków przyjętych na dany rok kalendarzowy, 

2. uchwale Nr XVII/97/2008 z dnia 20.03.2008r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas oznaczony dłuższy niż  3 lata; 

3. uchwale Nr VI/49/2011 z dnia 31.03.2011r. w sprawie zasad udzielania bonifikat przy 

sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym; 

4. uchwale Nr L/225/2006 z dnia 20.10.2006r. w sprawie uchwalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

Uchwała budżetowa przyjęta na dany rok kalendarzowy określa: 

1. poziom wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości z zasobu oraz 

nabywaniem nieruchomości do zasobu, 

2. wpływy osiągnięte ze sprzedaży, z opłat z tytułu użytkowania wieczystego, opłaty 

przekształceniowej, dzierżawy, najmu, trwałego zarządu nieruchomości z zasobu 

gminy.  

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz Stąporkowa. 

Gospodarowanie zasobem polega między innymi na: ewidencjonowaniu nieruchomości, 

zapewnianiu wycen nieruchomości, sporządzaniu planu wykorzystania zasobu, zbywaniu oraz 

nabywaniu nieruchomości do zasobu, zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub 

zniszczeniem, oddawaniu nieruchomości w trwały zarząd, wydzierżawianiu, wynajmowaniu, 

zamianie, najmie i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu, podejmowaniu 

czynności   w postępowaniu sądowym,                     w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, składaniu wniosków o ujawnienie 



praw własności w księdze wieczystej, a także w wyposażaniu nieruchomości w niezbędne 

urządzenia infrastruktury technicznej.  

Gmina gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej 

gospodarki, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej 

kolejności potrzeby społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych.  

 

Zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu wg stanu na dzień 31.12.2019r. 

1. Powierzchnia gminnego zasobu nieruchomości na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 

304,2534 ha, w tym grunty: 

- na terenie gminy 220,3326 ha, 

- na terenie miasta 73,0255 ha, 

- skarbu państwa oddane w użytkowanie wieczyste Gminie Stąporków 10,8953 ha. 

2.  Powierzchnia nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na dzień 31 grudnia 

2019r. wynosiła 13,1295 ha, w tym: 

- 2,4197 ha znajduje się na terenie gminy, 

- 10,7098 ha znajduje się na terenie miasta. 

 

3. W trwałym zarządzie znajduje się ogółem 8,6201 ha gruntów gminnych, są to grunty 

znajdujące się w trwałym zarządzie placówek oświatowych, w tym: 

 

- na terenie gminy 3,7347 ha, 

- na terenie miasta 4,8854 ha. 

 

4. W użytkowaniu znajduje się ogółem 1,6140 ha gruntów gminnych, są to nieruchomości 

oddane w użytkowanie  Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Stąporkowie, w tym: 

- na terenie gminy 1,3687ha, 

- na terenie miasta 0,2453 ha. 

 

Nieruchomości gminne zlokalizowane są w 38 obrębach ewidencyjnych. Największy 

obszar nieruchomości gminnych stanowią grunty zabudowane i zurbanizowane , następnie  

grunty rolne leśne. 



 

Główne kierunki gospodarowania nieruchomościami gminnymi w 2019 r.:  

1) nieruchomości gruntowe sprzedane  – 2 działki;  

3) nieruchomości lokalowe sprzedane na rzecz najemców – 5 lokali mieszkalnych;  

4) nieruchomości skomunalizowane (przekazane nieodpłatnie na rzecz gminy) – 4 

działki. 

Powierzchnia  nieruchomości wydzierżawionych na dzień 31.12.2019r.  wynosi  43,7670 ha,  w 

tym:  

1) grunty rolne - 42,2240 ha,  

3) pod działalność gospodarczą  - 1,5150 ha,  

4) pozostałe grunty - 0,0280 ha 

Gmina wynajmuje 4 lokale użytkowe znajdujących się w budynku Urzędu Miejskiego w 

Stąporkowie pod działalność gospodarczą. 

W związku z tym, na dzień 31.12.2019r. zawartych było łącznie 27 umów dzierżaw i najmu 

nieruchomości. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na podstawie 

zarządzeń, statutu i uchwał administruje i zarządza w imieniu Gminy Stąporków: 

 1)  targowiskiem gminnym położonym w Stąporkowie przy ul. 1-go Maja, 

3) palcami zabaw oraz obiektami małej architektury zlokalizowanymi na terenie miasta 

i gminy Stąporków. 

ZGKiM w Stąporkowie na pokrycie kosztów utrzymania placów zabaw i obiektów małej 

architektury otrzymuje z budżetu gminy dotację przedmiotową. 

 

F. Zabytki i ochrona konserwatorska 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282) Gmina Stąporków opracowała Gminny Program Opieki Nad 

Zabytkami Gminy Stąporków na lata 2017-2020, który został uchwalony przez Radę Miejską w 

Stąporkowie uchwałą Nr XXX/190/2017 z dnia 13 lutego 2017 r.  

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od stycznia 2019 roku do 31 grudnia  

2019 roku. Podstawowym założeniem Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Stąporków  



na lata 2017- 2020 było ukierunkowanie polityki Gminy na podejmowanie planowych działań 

dotyczących finansowania, inicjowania, wspierania oraz koordynowania prac z dziedziny 

ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz promowania dziedzictwa kulturowego, gdyż 

potrzeba ratowania i ochrony zabytków jest obywatelskim obowiązkiem.  

Wskazane w programie działania ukierunkowane są na poprawę stanu zabytków oraz 

zwiększenie dostępności do nich mieszkańców i turystów. Głównym beneficjentem realizacji 

programu jest lokalna społeczność, która bezpośrednio powinna odczuć efekty jego 

wdrażania. Dotyczy to nie tylko właścicieli i użytkowników obszarów i obiektów zabytkowych, 

ale również wszystkich mieszkańców. 

Zadania opisane w Gminnym Programie Opieki Nad Zabytkami Gminy Stąporków były 

realizowane poprzez wspólne działania władz samorządowych, Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, właścicieli obiektów i parafie w ramach posiadanych przez  

te jednostki kompetencji, praw i obowiązków. Gmina Stąporków realizując Uchwałę  

Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w okresie sprawozdawczym 

dokonała rozliczenia dotacji udzielonej na mocy uchwały Nr V/21/2018 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2018 roku parafii została udzielona dotacja na prace 

konserwatorsko-restauratorskie polegające na odnowie i naprawie historycznych okien w 

wysokości 20.000,00 zł.  

Zabytki o charakterze przemysłowym świadczą o przynależności terenu do Staropolskiego 

Zagłębia Przemysłowego będącego kolebką polskiego przemysłu. 

Miejsca pamięci narodowej na terenie Gminy Stąporków. 

W czasie okupacji obszar gminy Stąporków dał się poznać jako teren działania licznych 

oddziałów partyzanckich. Działały tu między innymi: odział majora Hubala, odziały AK, GL i AL. 

Okupacja to także okres eksterminacji miejscowej ludności pochodzenia polskiego  

i żydowskiego. Część z nich trafiła do obozów koncentracyjnych, pozostali na roboty  

do Niemiec. Druga wojna światowa przyniosła gminie znaczne straty, ok. 25-30%  

w gospodarstwach rolnych i ok. 75% w zakładach przemysłowych. Na obszarze miasta  

i gminy Stąporków występują liczne miejsca pamięci z okresu powstań, walk partyzanckich  

i miejsc męczeństwa, jak również mogiły wojenne znajdujące się na terenie. Miejsca 

upamiętniające walki powstańcze i partyzanckie oraz martyrologii mieszkańców znajdujące się 



na terenie Gminy Stąporków nie mają charakteru zabytkowego, ale są bardzo ważnym 

świadectwem przeszłości.  

Dzięki współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim przeprowadzono prace remontowo-

pielęgnacyjne przy mogiłach zlokalizowanych na cmentarzach parafialnych. 

W roku 2019 przeprowadzono prace remontowo- pielęgnacyjne przy mogile  

śp. Leszka Zarębskiego ps. Malec znajdującej się na cmentarzu parafialnym w Czarnej 

wykonanych na podstawie umowy Nr ORA.2150.51.2019 zawartej w dniu 19 września   

2019 r. w Stąporkowie. Wartość umowy to 500,00 zł. Ponadto zakupiono także wiązanki i 

znicze z okazji Dnia Wszystkich Świętych ma mogiły wojenne zlokalizowane na terenie gminy 

Stąporków za kwotę 500,00 zł. Dodatkowo  na dekorację miejsc pamięci narodowej ze 

środków budżetu gminy przeznaczono kwotę 500 zł.  

 

  
 
 
Źródło: Urząd Miejski Stąporków 
 
 

W 2019 roku na terenie cmentarza parafialnego w Odrowążu dokonano aktu 

wandalizmu i oblano czerwoną farbą mogiłę zbiorową członków PPR,GL i AL.,1944 r. Koszt 

wykonania prac polegających na naprawieniu szkody i przywróceniu stanu pierwotnego 

mogiły wyniósł 1100 złotych. Zadanie wykonano ze środków budżetu gminy. W związku z 

powyższym Urząd Miejski w Stąporkowie zawiadomił organy ścigania o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa opisanego w art. 261 oraz 288 §1 kodeksu karnego. 



 
  
 

W Gminie Stąporków organizowane są uroczystości o charakterze patriotycznym 

związane z obchodami rocznic wydarzeń historycznych. Poza uroczystościami z okazji rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święta Wojska Polskiego, jak również rocznicy odzyskania 

Niepodległości 11 listopada. W kalendarz imprez na stałe został już wpisane obchody 

Niekłańskiego Października, uroczystości poświęconej mieszkańcom oraz żołnierzom Armii 

Krajowej poległym podczas II Wojny Światowej na terenie Ziemi Niekłańskiej. Uroczystości 

rozpoczyna msza święta w intencji ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Wawrzyńca w 

Niekłaniu Wielkim. Po modlitwie władze samorządowe, kombatanci oraz zaproszeni goście 

składają kwiaty i zapalają znicze na przykościelnym cmentarzu na grobach „Dobosza” 

„Grzmota” i żołnierzy 25 PPL AK oraz pod pomnikiem poległych mieszkańców Ziemi 

Niekłańskiej oraz pod pomnikami w Wielkiej Wsi i Furmanowie. Częścią obchodów jest 

przygotowany przez uczniów program artystyczny o charakterze patriotycznym. 

 
 
 
 
 



G. Plan gospodarki niskoemisyjnej 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stąporków został przyjęty Uchwałą Nr 

XL/252/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 września 2017.r 

(http://bip.staporkow.pl/?a=6537) 

Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i 

środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych 

poprzez wyznaczone dla Gminy Stąporków cele: 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenie udziału energii pochodzące ze źródeł odnawialnych, 

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo 

użyteczności publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, 

przemysł) i podmioty będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii 

uwzględniając podmioty zarówno publiczne jak i prywatne. Celem Gminy Stąporków jest 

dalszy rozwój gospodarczy przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości środowiska 

naturalnego. W szczególności oznacza to ograniczenie zapotrzebowania na energię końcową 

i pierwotną wśród wszystkich uczestników rynku energii. 

 

Realizacja programu: 

1. Budowa oraz wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne. 

2. Planowanie przestrzenne uwzględniające konieczność oszczędzania energii. 

3. Montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych, termomodernizacja, wymiana 

źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. 

4. Montaż instalacji OZE na potrzeby produkcji, termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła na bardziej ekologiczne w budynkach przemysłowych i handlowych. 

5. Instalacje OZE. Budowa farm fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą. 

Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. 

 

 

 

http://bip.staporkow.pl/?a=6537


H. Program Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków na lata 2017-2020 z perspektywą do 

2024 roku. (http://bip.staporkow.pl/?a=6305) 

Program jest dokumentem analizującym istniejący stan poszczególnych komponentów 

środowiska przyrodniczego Gminy Stąporków oraz przedstawiającym cele i zadania konieczne 

do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji w celu zachowania dobrego stanu 

środowiska, a tam gdzie konieczna jest jego poprawa przedstawione zostały działania 

naprawcze.  

Powstał w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2016r., poz. 672 ze zm.), która nakłada na Burmistrza Stąporkowa obowiązek 

sporządzenia gminnego programu ochrony środowiska. W Programie ujęto analizę 

uwarunkowań wynikających z Polityki Ekologicznej Państwa oraz z pozostałych dokumentów 

strategicznych krajowych, wojewódzkich. Program Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków 

na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 roku zawiera ocenę stanu środowiska gminy 

Stąporków z uwzględnieniem prognozowanych danych oraz wskaźników ilościowych 

charakteryzujących poszczególne komponenty środowiska. Poszczególne problemy 

środowiskowe ujęto w podziale na działania systemowe, działania w zakresie ochrony 

zasobów naturalnych tj. ochrony przyrody, lasów, ochrony przeciwpowodziowej, gleb i 

zasobów geologicznych, a także na działania w zakresie poprawy jakości środowiska tj. 

powietrza atmosferycznego, wód podziemnych i powierzchniowych, gospodarki odpadami, 

hałasu i pól elektromagnetycznych, a także awarii stwarzających nadzwyczajne zagrożenie dla 

środowiska. Uwzględniając stan środowiska, główne problemy środowiskowe, obowiązujące 

przepisy prawne oraz dokumenty strategiczne, określono w Programie cele do roku 2024 i 

kierunki działań dla każdego z wyznaczonych priorytetów środowiskowych. Szczegółowe 

analizy i prognozy są dostępne w treści Programu, który stanowi Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXXII/201/2017 z dnia 28 marca 2017 r. 

 

Cele programu przedstawiają się następująco: 

- Poprawa, jakości życia mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności gminy dla rozwoju 

społeczno-gospodarczego, przy racjonalnym wykorzystaniu zasobów środowiska i ich 

ochronie;  

- Zarządzanie środowiskiem: Upowszechnianie oraz wspieranie wdrażania systemów 

zarządzania środowiskowego;  

http://bip.staporkow.pl/?a=6305


- Edukacja ekologiczna: Kształtowanie nawyków kultury ekologicznej mieszkańców 

gminy, zagwarantowanie szerokiego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie; 

- Ochrona przyrody: Ochrona i wzrost różnorodności biologicznej i krajobrazowej; 

- Ochrona i zrównoważony rozwój lasów: Prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej; 

- Ochrona zasobów wód powierzchniowych i podziemnych oraz ochrona przed 

powodzią: Racjonalizacja gospodarowania zasobami wodnymi gminy oraz skuteczna ochrona 

przed powodzią; 

- Ochrona zasobów geologicznych: Zrównoważone korzystanie z zasobów kopalin oraz 

minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji 

- Ochrona wód: Osiągnięcie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych; 

- Jakość powietrza: Spełnienie wymagań prawnych w zakresie jakości powietrza 

poprzez ograniczenie emisji niskiej, emisji  z zakładów przemysłowych i emisji komunikacyjnej; 

- Gospodarka odpadami: Zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowisko; 

- Oddziaływanie hałasu: Ocena poziomu zagrożenia ponadnormatywnym hałasem oraz 

zmniejszenie zagrożenia pochodzącego przede wszystkim ze źródeł komunikacyjnych; 

- Poważne awarie: Zmniejszanie ryzyka wystąpienia poważnej awarii oraz ograniczenie 

skutków nadzwyczajnych zagrożeń 

 

Realizacja programu: 

1. Prowadzenie w formie elektronicznej publicznie dostępnych wykazów danych  o 

dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz ich udostępnianie 

w BIP-ie; 

2. wspieranie finansowe edukacji ekologicznej – zlecenie i sfinansowanie spektaklu 

ekologicznego „Baron Smog” uraz współfinansowanie nagród w konkursie ekologicznym 

realizowanym przez Miejski Dom Kultury w Stąporkowie; 

3. Przeprowadzanie kontroli prawidłowości gospodarki ściekowej prowadzonej przez 

mieszkańców Miasta i Gminy Stąporków; 

4. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Stąporkowie; 

5. Zwiększenie udziału odzysku i recyklingu odpadów odbieranych od mieszkańców 

Miasta i Gminy Stąporków; 

6. Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest; 



7. Modernizacja stanu technicznego nawierzchni dróg celem zmniejszenia hałasu 

komunikacyjnego; 

Ponadto Gmina Stąporków udziela dofinansowania w zakresie programu usuwania i 

utylizacji azbestu. W 2019 r. w ramach programu usunięte zostało 173,082 Mg wyrobów 

zawierających azbest.  

   Złożono 130 wniosków. Koszt programu wyniósł 35 000 zł. Na realizację programu w 

2019 r. otrzymaliśmy dofinansowanie z WFOŚiGW w Kielcach w wysokości 17 500,00 zł oraz z 

NFOŚiGW w Warszawie – również 17 500,00 zł . 

Ponadto realizowane jest wieleż zadań w zakresie gospodarki wodnościekowej, 

ochrony klimatu, powietrza i wód, edukacji ekologicznej w zakresie m.in. zasad prawidłowej 

segregacji odpadów. 

 

I. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Stąporków na 2019 rok  

 

Program został przyjęty uchwałą nr VI/37/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2019 roku. 

 

Cele Programu: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

Wydatki poniesione na realizację programu w 2019  roku: 

- Przychodnia weterynaryjna MINUS w Skarżysku - Kamiennej, Leszek Tuśnio: 2494,80 

zł 

- Schronisko w Suchedniowie BAROS Maciej Glijer: 16 100,00 zł 

- Adopcje bezpańskich psów: 3 270,06 zł 

- Punkt zbiorczy padliny Baros: 1 080,00 zł 

- Zakup karmy: 375,92 zł 

 



J. Gospodarka odpadami 

Zasady realizacji gospodarki odpadami na terenie gminy Stąporków reguluje uchwała nr 

IV/16/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie określenia metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty: 

http://bip.staporkow.pl/?a=7387 

Stawka opłat za odbiór odpadów: 

- nieselektywne – 20 zł 

- selektywne – 10 zł 

Ilość gospodarstw objętych systemem w 2019 r.: 4083  

Ilość mieszkańców zadeklarowanych na koniec 2019 r.: 12 445 

 

 

IX. POLITYKA SPOŁECZNA 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, jako  jednostka budżetowa 

Gminy Stąporków powołana na mocy  Uchwały  Nr 5  Zarządu Gminy Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 13 sierpnia 1990 r. w sprawie utworzenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Stąporkowie i nadania statutu, w roku 2019 realizowała zadania własne gminy i 

zadania zlecone  z zakresu administracji rządowej oraz zadania  wynikające z zawartych umów 

i porozumień,  w oparciu o określone  poniżej przepisy: 

 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych.  

3. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

4. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

6. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego.  

7. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie.  

8. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.   

9. Ustawa z dnia  13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym.  

10. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  



11. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

12. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

13. Ustawa z dnia 25 sierpnia 2008r. o świadczeniach  opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych.  

14. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych.  

15. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne.  

16. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

17. Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.  

18. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o  wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

19. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o  pomocy państwa w wychowaniu dzieci.  

20. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

21. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

 

Według obwiązującego w roku 2019 planu finansowego jednostki, realizacja budżetu 

przedstawiała się w następujący sposób: 

 

- W rozdziałach 85153 Zwalczanie narkomanii i 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi łącznie 

dokonano wydatków na kwotę 139.530,95 zł. zł. prowadząc równolegle zadania z zakresu 

profilaktyki narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi. Z rozdziału 85153  dokonano 

wydatków na kwotę 2.200,00 zł., co stanowiło 55% planu finansowego wynoszącego 4.000,00 

zł., zaś  z rozdziału 85154  wydatkowano 137.330,95zł., czyli wykonano 82,73% planu na  cele 

profilaktyczne , edukacyjne  oraz terapeutyczne  i informacyjne w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi. Plan  finansowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zakładał na 

tą działalność kwotę 166.000,00 zł. Działania profilaktyczne kierowane były głównie do  dzieci 

i  młodzieży. Realizowano również działania na rzecz osób dorosłych zmagających się z chorobą 

alkoholową i wsparcie dla ich najbliższych. W ramach tych wydatków finansowano koszty 

porad i konsultacji specjalistycznych udzielanych przez terapeutę, psychologa i prawnika, jak 

również  koszty szkoleń dla osób zaangażowanych w pracę na rzecz przeciwdziałania 

uzależnieniom   i przemocy w rodzinie, koszty szkoleń dla sprzedawców alkoholu oraz koszty 

wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zakupiono niezbędne materiały i sprzęt do realizacji programów profilaktycznych. Dodatkowo 



opłacane były koszty związane z postępowaniem sądowym i sporządzaniem przez biegłych 

sądowych opinii w przedmiocie uzależnienia. Szczegółowe dane  w powyższym zakresie 

zawarte zostały w rocznym sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz przeciwdziałania Narkomanii. 

 

-  W rozdziale 85195 Ochrona zdrowia -  wykonano  100% : planowano 2.450,00zł., wykonano 

2.4500,00 zł. Ponoszone w tym rozdziale wydatki związane są z wydawaniem decyzji  w 

sprawach potwierdzenia lub odmowy potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. W roku 2019 prowadzono 35 takich postępowań, 

wydano 31 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń, 2 decyzje odmawiające takiego 

prawa, a w kolejnych 2 przypadkach wydane decyzje dotyczyły  umorzenia postępowania. 

Poniesione wydatki dotyczą kosztów zakupu materiałów niezbędnych do realizacji zadania. 

 

 

- W rozdziale 85202 Domy Pomocy Społecznej  - wykonano 93,37%: planowano: 720.000,00 

zł., wykonano 672.257,34 zł.  Środki wydatkowano na dofinansowanie do kosztów pobytu w 

domach pomocy społecznej dla 30 osób pochodzących z Gminy Stąporków, których sytuacja 

bytowa wymagała bądź to w roku 2019, bądź w latach ubiegłych skierowania do instytucji 

zapewniających opiekę całodobową. 

 

- W rozdziale 85203  Ośrodki wsparcia wykonano 87,87%:  planowano 4.452,00 zł., wykonano 

3.912,00 zł., a kwota ta dotyczyła opłat za pobyt 8 osób w schronisku dla bezdomnych, w 

okresie od 1 stycznia 2019r. do 28 lutego 2019r.  

 

- W rozdziale 85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy wykonano 51,01%:  

planowano 4.500,00 zł., wykonano 2.295,27 zł., gdyż znaczna część zadań z tego obszaru, w 

szczególności poradnictwo specjalistyczne ( psychologiczne i  prawne), zgodnie z przyjętymi 

przepisami prawa miejscowego finansowana jest ze środków Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poniesione w ramach omawianego rozdziału  

koszty dotyczyły zakupu niezbędnego oprogramowania oraz wydatków na szkolenia i inne 

formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Ośrodka zaangażowanych w 

realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 



 

- W rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane na niektóre osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  

integracji społecznej – wykonano 92,27 %: planowano 108.066 zł., wykonano 99.715,66 zł. 

Koszty realizacji zadania finansowane są z dotacji budżetu państwa. Z powyższych środków 

opłacono składki na ubezpieczenia zdrowotne dla 197 osób pobierających zasiłki stałe. 

 

- W rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe – wykonano 94,16% : planowano 221.837,00 zł, wykonano 208.886,22 zł. W tym 

rozdziale zawarte są wydatki na zasiłki okresowe dla 105 osób ( finansowane ze środków 

przekazanych w podstawowej wysokości przez  budżet państwa w ramach dofinansowania do 

zadań własnych gminy)  i zasiłki celowe dla 348 osób ( finansowane z budżetu gminy). Pośród 

zasiłków celowych – 22 świadczenia miały charakter zasiłków specjalnych celowych 

udzielanych w sytuacjach szczególnych dla osób nie spełniających kryterium dochodowego, 

ale będących w położeniu uniemożliwiającym samodzielne zaspokojenie potrzeb bytowych.   

 

- W rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe – wykonano 99,57% : planowano 139.368,00 zł., 

wykonano 138.767,46 zł. Środki na ten cel w 100% finansowane są przez Gminę, wypłacano z 

nich świadczenia na rzecz 94 gospodarstw domowych. Dodatkowo w planowanej kwocie o 

której mowa powyżej uwzględnione są koszty realizacji zadania zleconego – dodatki 

energetyczne, jednak w okresie  sprawozdawczym nie zgłaszano wniosków o taką formę 

pomocy. 

 

-  W rozdziale 85216 Zasiłki stałe – wykonano 98,54%: planowano 1.223.264,00 zł, wykonano 

1.205.362,85zł. Wypłacono zasiłki stałe dla 218 osób zakwalifikowanych do tego rodzaju 

wsparcia stosownie do przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Realizacja tego zadania jest obowiązkiem gmin, jednakże na chwilę obecną środki finansowe 

zapewnia budżet państwa w 100%. 

 

- W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej – wykonano  90,40%: planowano 

1.525.247,00 zł., wykonano 1.378.898,92 zł. , w tym kwotę 186.208,00 zł. przekazaną z 

budżetu państwa na dofinansowanie do kosztów wynagrodzeń pracowników instytucji. W 



ramach tego rozdziału finansowane są koszty wynagrodzeń  pracowników Ośrodka 

(pracownicy socjalni, pracownicy Działu Finansowo – Księgowego i części kadry zarządzającej) 

i koszty utrzymania Ośrodka. Koszty zatrudnienia pozostałych pracowników pokrywane są w 

ramach innych rozdziałów klasyfikacji budżetowej. 

 

- W rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej – nie wydatkowano środków, z uwagi na brak wniosków 

uzasadniających potrzebę wydatkowania środków w ramach tegoż rozdziału klasyfikacji 

budżetowej. 

 

- W rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – wykonano 84,52 

%: planowano 664.556,00 zł., wykonano 561.650,22 zł.  Powyższa kwota zawiera przekazaną 

z budżetu państwa dotację w wysokości 840,00 zł. na realizację zadania w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ( zadanie zlecone 

z zakresu administracji rządowej, z czego wykorzystano 540,00 zł. zapewniając, zgodnie ze 

złożonym wnioskiem specjalistyczne usługi dla jednego dziecka). Z pomocy w formie usług 

opiekuńczych w podstawowym zakresie skorzystało natomiast 80 osób – samotnych, 

starszych, chorych i niepełnosprawnych pozbawionych takiej pomocy ze strony najbliższych, 

w tym 25 osób bez ponoszenia jakiejkolwiek odpłatności ( zwolnione z opłat z mocy 

obowiązującego prawa), 2 osoby uzyskały zwolnienie z opłat z uwagi na potwierdzoną, 

szczególnie trudną sytuacje bytową, zaś 1 osobie częściowo umorzono opłatę z powodów jak 

wyżej.  Usługi opiekuńcze świadczyło 16 opiekunek zatrudnionych na umowę o pracę i 7 osób 

aktywizowanych w ramach prac społecznie użytecznych, a także jedna osoba  sprawująca 

pomoc sąsiedzką.  

 

- W rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania – wykonano 100%: planowano 230.200,00 

zł., wykonano 230.200,00 zł. W rozdziale tym zawierają się koszty programu „Posiłek w szkole 

i w domu”,  realizowanego w 2019r.  na podstawie umowy między Wojewodą Świętokrzyskim 

i Burmistrzem Stąporkowa określającej dofinansowanie zadania z budżetu państwa  w 

wysokości 155.740,00 zł. Programem objęto 713 osób, z czego 88 dzieci do czasu podjęcia 

nauki w szkole podstawowej oraz 157 uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

lub ponadgimnazjalnej, jak również 468 osób spełniających kryteria ustalone w art. 7 ustawy   



o pomocy społecznej i jednocześnie kryterium dochodowe ( podwyższone w tym przypadku 

do 150% kryterium podstawowego wynikającego z ustawy). Z powyższej liczby dzieci i uczniów 

należy wyodrębnić liczbę 154, którym sfinansowano jeden ciepły posiłek  w okresie nauki 

szkolnej. Dodatkowo w ramach tego programu sfinansowano również zasiłki celowe na zakup 

żywności dla 625 osób.  

 

- W rozdziale 85295 Pozostała działalność – wykonano 59,38%: planowano 13.000,00 zł., 

wykonano  7.719,00 zł. Zadanie dotyczy realizacji prac społecznie użytecznych, będących 

formą aktywizacji zawodowej osób objętych wsparciem pomocy społecznej, za wykonywaną 

pracę w wymiarze 10 godzin tygodniowo osoby te otrzymują wynagrodzenie w wysokości 8,30 

zł. za 1 godzinę.  Ze środków o których mowa wyżej sfinansowano zatrudnienie 7 osób. Koszty 

zostały w 60% zrefundowane przez PUP i stanowiły dochód Gminy w wys. 4.631,04 zł. 

Określony w sprawozdaniu niski stopień wykonania planowanego zadania wynika z 

zaobserwowanego spadku zainteresowania taką formą aktywizacji zawodowej ze strony 

beneficjentów pomocy społecznej.   

 

- W rozdziale 85415 Edukacyjna opieka wychowawcza- wykonano 91,00%: planowano 

130.000,00 zł. , wykonano 118.296,00 zł. Wydatkowane środki finansowe dotyczą realizacji 

zadania z ustawy o systemie oświaty i polegają na udzielaniu pomocy materialnej dzieciom i 

uczącej się młodzieży, których rodziny spełniają podstawowe kryterium dochodowe określone 

ustawą o pomocy społecznej. W 2019r. pomocy takiej udzielono 145 uczniom. Zadanie 

sfinansowane zostało w 90% z budżetu państwa, w 10%  z budżetu Gminy. 

 

 

- W rozdziale 85501 Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci – wykonano 99,99 %: planowano 

– 9.450.988,00zł.,  wykonano 9.449.711,55zł. Przedstawione koszty dotyczą realizacji zadań 

nakazanych ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – Rodzina 500+. Wsparciem 

takim, na dzień 31 grudnia 2019r. objętych zostało 1678 dzieci.  W ramach przytoczonej wyżej 

kwoty środki w wys.9.326.490,66 zł przeznaczono na realizację świadczeń, zaś pozostała 

kwota to koszty związane  z obsługą zadania, których wskaźnik procentowy w ciągu roku ulegał 

zmianie: z 1,5%  do 1,25%  przekazanej kwoty dotacji. W ramach tych wydatków sfinansowano 



między innymi  koszty wynagrodzeń i ich pochodnych za 1,5 etatu oraz zakupiono niezbędne 

materiały, wyposażenie i niezbędne usługi.  

 

- W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  z ubezpieczenia społecznego – wykonano 

98,38%: planowano 8.984.225,00 zł., wykonano  8.839.107,00 zł. W 2019 roku wypłacono   

14722 zasiłków rodzinnych z dodatkami, 10733 zasiłki pielęgnacyjne, 1537 świadczeń 

pielęgnacyjnych, 715 specjalnych zasiłków opiekuńczych, 64 zapomogi z tytułu urodzenia się 

dziecka i 433 świadczenia rodzicielskie, 521 zasiłków dla opiekuna, opłacono też 1637 składek 

na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. Wypłacone zostało również 1 świadczenie 4.000,00 

zł. wynikające z ustawy „Za życiem”.  W ramach realizacji ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów wypłacono świadczenia na łączną kwotę 633.430,32 zł. dla 114 

osób oraz prowadzono postępowanie wobec114 dłużników alimentacyjnych. Środki na 

realizację zadania w 100% pochodzą z dotacji budżetu państwa ( zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej). Zleceniodawca przyznał  3% dotacji na pokrycie kosztów obsługi 

zadania, co pozwoliło sfinansować wynagrodzenia i pochodne od nich  dla 3,5 etatu  

pracowników zatrudnionych do obsługi zadania.  

- W rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny – wykonano 64,75%: planowano  1000,00 zł. 

wykonano 647,47 zł. Środki te zostały przeznaczone na sfinansowanie kosztów związanych  z 

obsługą zadań polegających na przyjęciu i weryfikacji wniosków oraz przyznaniu 204 Kart 

Dużej Rodziny, w tym 145 w formie elektronicznej. Zadanie zlecone finansowane w 100% z 

budżetu państwa. Ze wspomnianych środków zakupiono niezbędne materiały wykorzystane 

przy realizacji zadania. 

 

- W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny - wykonano 83,43%: planowano 972.170,00 zł., 

wykonano 811.085,94 zł., w tym 295.953,94 zł. w ramach środków własnych Gminy, pozostała 

kwota pochodziła z budżetu państwa na realizację zadań zleconych  o charakterze 

wspierającym rodzinę, ale innych niż świadczenie 500+. W roku 2019 w ramach 

wykorzystanego budżetu pokryte zostały koszty zatrudnienia  2   asystentów rodziny 

zatrudnionych na umowę o pracę, którzy to świadczyli pomoc 23 rodzinom przeżywającym 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. W odniesieniu do kosztów 

wynagrodzenia asystentów rodziny, poprzez udział w konkursie Ministerstwa Rodziny, Pracy i 



Polityki Społecznej udało się pozyskać częściowe ich  dofinansowanie w wysokości 42.372,00 

zł. Koszty ponoszone  w ramach tego rozdziału dotyczą również finansowania działalności 

Placówki Wsparcia Dziennego w Stąporkowie i jej Filii w Hucisku, a prowadzonej przez tutejszy 

Ośrodek i realizującej wsparcie w formie opiekuńczej i specjalistycznej  na rzecz 45 dzieci, w 

tym dla   7 - ga dzieci z niepełnosprawnościami. Zadania te realizują 4 osoby: kierownik  i  3 

wychowawczynie   (łącznie - 2 ,75 etatu),  dodatkowo wspomagając się specjalistami 

zatrudnionymi na podstawie umów cywilnoprawnych: logopeda i pedagog prowadzący zajęcia 

z terapii  i integracji sensorycznej dla dzieci wymagających takiej pomocy. Innowacyjne 

działania o charakterze  „ spotkań z nauką”, dotyczyły organizacji wycieczek do Ogrodu 

Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie  i Eksperymentarium – Centrum Nauki w Łodzi, 

a także zorganizowania  wystawy robotów, która miała miejsce w siedzibie Placówki.  

Działalność Placówki ma na celu  kompleksowe wsparcie rodzin przeżywających różnego 

rodzaju kryzysy i problemy, w tym związane  z niepełnosprawnościami. 

 W zakresie wspierania rodziny, w ramach tegoż rozdziału  wypłacono 1526 świadczeń po 300 

zł. z programu „Dobry start”,  którego koszty w całości pokryła dotacja budżetu państwa.  

 

- W rozdziale 85508 Rodziny zastępcze – wykonano 99,83%: planowano 53.847,00 zł., 

wykonano: 53.753,53 zł. Powyższe dotyczy dofinansowania do kosztów pobytu 24 dzieci  

umieszczonych postanowieniem sądu w pieczy zastępczej, tak w rodzinach spokrewnionych, 

jak i niespokrewnionych. Zasady i wysokość opłat gminy w tym zakresie regulują przepisy 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Środki na realizację zadania w 100% 

pochodzą z budżetu Gminy. 

 

- W rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – wykonano 88,81%: 

planowano  72.999,00 zł. , wykonano 64.832,11 zł. Niniejsze wydatki związane są również z 

finansowaniem kosztów pobytu w pieczy zastępczej, ale w jej instytucjonalnej formie, gdzie to 

w 2019r. przebywało  6 dzieci z terenu Gminy Stąporków, a ich pobyt  w tych placówkach 

opierał się na postanowieniu Sądu Rodzinnego. 

 

- W rozdziale 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

za osoby pobierające  zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 



2014r.  o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów – wykonano 97,14%: planowano 

102.208,00 zł. , wykonano 97.094,95 zł. Ze środków tych,  otrzymywanych z budżetu państwa 

na realizacje zadania zleconego w okresie sprawozdawczym opłacono 811 składek 

zdrowotnych.  

 

- W rozdziale 85295 Projekt „Zielone Światło”  dofinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego   – wykonano 78,65%: planowano  84.027,00 zł., wykonano 66.086,34 zł. Projekt 

realizowany jest w partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Końskich (Lider 

projektu), Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Końskich, i Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Słupi Koneckiej oraz podmiotem ekonomii społecznej -  

Fundacją „TUO PORTU Twoja bezpieczna przystań”, bez ponoszenia wkładu własnego ze 

strony partnerów.  Z ramienia naszego Ośrodka – działania projektowe realizuje Placówka 

Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń”, której funkcjonowanie i zadania zostały 

przestawione  w ramach składania sprawozdania w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny. W 

ramach działań projektowych realizowane były,  poza wskazanymi wcześniej,  zajęcia 

rewalidacyjne, robotyka, biofeedback oraz  zajęcia  z animatorem zabaw, dogoterapia 

i coaching rodzicielski.  

 

Łącznie, tutejszy Ośrodek realizując w 2019 roku swoje zadania statutowe, na planowaną  

kwotę wydatków 24.794.627,00 zł. zrealizował 24.086.174,74 zł., co  stanowi 97,14 %  

założonego planu.  

 

 

Odnosząc się do  wykonania planu dochodów, stwierdzono, iż były one osiągnięte w wysokości  

112.198,87 zł. i zrealizowane zostały w następujący sposób:  

 

-  W rozdziale 75814 § 0920 dochody z tytułu uzyskanych odsetek bankowych od środków  

   na rachunkach bankowych -  4.807,89 zł.,    

 

- W rozdziale 85202 § 0830  dochody z tytułu dopłat do kosztów pobytu w domach pomocy 

   społecznej  –  7.751,96 zł.,  

 



      - W rozdziale 85202 § 0940 dochody z tytułu dopłat do kosztów pobytu w domach 

   pomocy społecznej za lata ubiegłe - 4.551,69 zł.,  

 

 

- W rozdziale 85203 § 0830 dochody z tytułu opłat za pobyt w ośrodku wsparcia -   2.925,00 

 

- W rozdziale 85219 § 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań - 789,60 zł.,  

 

- W rozdziale 85219 § 0970 dochód z tytułu refundacji robót publicznych –  6.728,43 zł.,  

 

- W rozdziale 85228 § 0830 dochody z tytułu opłat za usługi opiekuńcze –  77.094,47zł.,  

   

- W rozdziale 85295 § 0970 dochody z tytułu refundacji przez Powiatowy Urząd Pracy  

   kosztów prac społ. Użytecznych   –   7.549,83 zł.,  

 

 

W roku 2019 w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stąporkowie   

zatrudnionych było  łącznie  47 pracowników ( wśród nich 3 osoby na czasowe zastępstwa):  

 

- 9 pracowników socjalnych, w tym 3 specjalistów pracy socjalnej,  realizujących zadania 

określone ustawą o pomocy społecznej, ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie , ustawą o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawą o Karcie Dużej rodziny i inne 

zadania sukcesywnie przekazywane  i powierzane do realizacji. Pracownicy socjalni w roku 

2019 objęli pomocą 549 rodzin, gdzie najczęstszymi problemami są niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba oraz ubóstwo,  przyjęli i rozpatrzyli 1875 wniosków o 

przyznanie świadczeń z pomocy społecznej, przeprowadzili 1638 wywiadów środowiskowych 

i opracowali 2031 decyzji w sprawach pomocy społecznej, dodatkowo świadczyli usługi pracy 

socjalnej wobec 242 rodzin, realizowali 23 kontrakty socjalne, prowadzili obsługę 

administracyjno – techniczną niezbędną dla działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ustalili uprawnienia oraz skierowali do pomocy 



żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 419 osób. 

 

- 2 asystentów rodziny i 1 specjalista pracy z rodziną realizujących zadania gminy polegające 

na wspieraniu rodzin dotkniętych trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej i problemami uzależnień, 

 

- 4 pracowników stanowiących kadrę Placówki Wsparcia Dziennego w Stąporkowie i jej filii w 

Hucisku ( kierownik i 3 wychowawców), 

 

- 16 osób na stanowiskach opiekunek domowych, świadczących wobec 80 osób usługi 

opiekuńcze ustawą  o pomocy społecznej, 

 

- 4 osoby realizujące zadania zlecone w formie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, świadczenia dobry start, ustawy „Za życiem” i 

ustawy o zasiłkach dla opiekunów, 

 

- 6 pracowników zapewniających obsługę finansowo – księgową, realizację dodatków 

mieszkaniowych, wykonywanie zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów, 

przyjmowanie wniosków i wydawanie Kart Seniora, a także  zapewnienie bieżącego  

funkcjonowania i obsługi  informatycznej oraz administracyjnej. 

 

- dyrektor, jego zastępca i główna księgowa.  

 

 

POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Analiza zakresu zadań realizowanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stąporkowie, tak w roku 2019 jak i w latach poprzednich  pozwala na 

stwierdzenie, że jednostce systematycznie powierzane są nowe zadania  z zakresu 

zabezpieczenia społecznego.  



Pracownicy Ośrodka zobowiązani są bezustannie do podejmowania nowych wyzwań i 

zdobywania umiejętności wykonywania nowych obowiązków, którymi bezustannie są 

obciążani. Obsługa merytoryczna  i techniczna powierzanych zadań  wymaga też ciągłych 

zmian w strukturze organizacyjnej naszej jednostki. Charakter problemów z jakimi zgłaszają 

się nasi podopieczni, rozbudowane procedury postępowania, różnorodność zadań, 

nadmiernie rozbudowana sprawozdawczość i niejednorodność przepisów często powodują, 

że praca wykonywana jest pod presją czasu. Pracownicy socjalni, poza zadaniami, które 

nakłada na nich ustawa o pomocy społecznej, niejednokrotnie wykonują inne obowiązki, 

chociażby obsługa administracyjno – techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego i prowadzenie 

procedury Niebieskiej Karty, realizacja zadań z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, czy też 

prowadzenie postępowań w sprawach o wydanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń 

zdrowotnych lub sporządzanie wywiadów na potrzeby innych jednostek pomocy społecznej (u 

osób przebywających w schronisku i prywatnych ośrodkach opiekuńczych). Zauważyć należy 

też, że  otrzymywana na mocy ustaw wysokość środków  na finansowanie obsługi zadań 

zleconych nie pozwala na zwiększenie zatrudnienia, a mnogość spraw z zakresu przyznawania 

bądź odmowy świadczeń opiekuńczych i niespójność przepisów w tym zakresie  nastręczała 

kadrze Ośrodka wielu problemów w wykonywaniu swoich obowiązków. 

 

Wobec przedstawionych powyżej informacji, jak również  mając na względzie obecną 

sytuację demograficzną i dotykające społeczeństwo  zagrożenia zdrowotne wraz z obawami o 

wzrost zagrożenia ubóstwem, a dodatkowo obserwowaną od dłuższego czasu narastającą 

skalę problemów w należytym  pełnieniu przez rodziców i opiekunów funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, najpilniejsze potrzeby w zakresie pomocy społecznej należy sprowadzić do: 

 

-  zabezpieczenia odpowiedniego  poziom wsparcia dla seniorów, osób niepełnosprawnych  

   i przewlekle chorych, 

 

-  zabezpieczenia odpowiedniej wysokości środków finansowych pozwalających na wsparcie 

   pieniężne osób i rodzin w sytuacji zagrożenia ubóstwem,  

 

- wspieranie rodziców w zdobywaniu, podnoszeniu i wzmacnianiu  kompetencji  

  opiekuńczych i wychowawczych, 



 

- poszerzenie działań służących aktywizacji społecznej i zawodowej beneficjentów pomocy, 

 

- dostosowanie stanu zatrudnienia i finansowania działalności jednostki ( w tym środków na 

  wynagrodzenia i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej), 

  adekwatnie do zakresu realizowanych zadań.  

   

X. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Burmistrz  jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie 

uchwał przyjętych przez Radę Miejską.  

W 2019 roku Rada Miejska obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z 

planem pracy przyjętym uchwałą Nr VI/34/2019 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy 

Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie na 2019 rok. W 2019 roku rada obradowała na 18 

sesjach i podjęła 107 uchwał. Wśród podjętych przez Radę uchwał większość dotyczyła spraw 

z zakresu  spraw finansowo-budżetowych gminy Stąporków  oraz gospodarki 

nieruchomościami, a także spraw społecznych, ochrony środowiska, zagospodarowania 

przestrzennego, oświaty oraz planów i strategii.  

Podjęte przez Radę Miejską uchwały Burmistrz Stąporkowa przekazał w 

nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z 

prawem – Wojewoda Świętokrzyski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Zgodnie z artykułem 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, 

wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały 

stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego . 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz przy 

pomocy Urzędu Miejskiego realizował uchwały podjęte przez Radę Miejską w 2019 r. w sposób 

określony niniejszymi uchwałami. 

 



VI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 stycznia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr VI/27/2019 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. 

2. Uchwała Nr VI/28/2019 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Świętokrzyskiego  

o przekazanie gminie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

3. Uchwała Nr VI/29/2019 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale  

Nr IV/15/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2018 r. 

4. Uchwała Nr VI/30/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/328/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości  

i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

5. Uchwała Nr VI/31/2019 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. 

6. Uchwała Nr VI/32/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

7. Uchwała Nr VI/33/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

8. Uchwała Nr VI/34/2019 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie na 2019 rok. 

9. Uchwała Nr VI/35/2019 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w 

Stąporkowie  

na 2019 rok. 

10. Uchwała Nr VI/36/2019 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 



11. Uchwała Nr VI/37/2019 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 

2019 roku. 

VII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 lutego 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr VII/38/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr VII/39/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

3. Uchwała Nr VII/40/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Stąporkowa. 

VIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr VIII/41/2019 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2020 roku. 

2. Uchwała Nr VIII/42/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

3. Uchwała Nr VIII/43/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

4. Uchwała Nr VIII/44/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Stąporków  

do partnerstwa w realizacji  projektu pod nazwą „Zielone światło”, w trybie 

pozakonkursowym  

w ramach Poddziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, 

współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2014 – 2020. 

5. Uchwała Nr VIII/45/2019 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 

własność gminy położonych w mieście i gminie Stąporków. 



6. Uchwała Nr VIII/46/2019 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem  

lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

7. Uchwała Nr VIII/47/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/355/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie  z dnia 26 lipca 2018 r. dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę. 

8. Uchwała Nr VIII/48/2019 w sprawie zmiany w statutach osiedli w gminie Stąporków. 

9. Uchwała Nr VIII/49/2019 w sprawie zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

10. Uchwała Nr VIII/50/2019 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

11. Uchwała Nr VIII/51/2019 w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa. 

12. Uchwała Nr VIII/52/2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art.42 ust.3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela. 

13. Uchwała Nr VIII/53/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/290/2017 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  

dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego na terenie gminy Stąporków, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 



14. Uchwała Nr VIII/54/2019 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków. 

15. Uchwała Nr VIII/55/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Stąporków oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Stąporków. 

16. Uchwała Nr VIII/56/2019 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w placówkach 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków. 

IX sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr IX/57/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

2. Uchwała Nr IX/58/2019 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

3. Uchwała Nr IX/59/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulicy Kochanowskiego. 

4. Uchwała Nr IX/60/2019 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a 

także trybu ich pobierania. 

5. Uchwała Nr IX/61/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności  



za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

6. Uchwała Nr IX/62/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

pomieszczenia znajdującego się w budynku stanowiącym własność gminy położonym  

w miejscowości Czarna. 

7. Uchwała Nr IX/63/2019 w sprawie wstępnej  lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych w miejscowościach: Niekłań Wielki i Furmanów. 

X sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 maja 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr X/64/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku. 

2. Uchwała Nr X/65/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

3. Uchwała Nr X/66/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

4. Uchwała Nr X/67/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od 

nieruchomości, rolnego  

i leśnego. 

5. Uchwała Nr X/68/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Stąporków w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego. 

6. Uchwała Nr X/69/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Statutowej. 

7. Uchwała Nr X/70/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

lokalu użytkowego położonego w Czarnej. 

XI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 czerwca 2019 roku 



Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XI/71/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stąporkowa wotum 

zaufania. 

2. Uchwała Nr XI/72/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z  wykonania budżetu za 2018 rok. 

3. Uchwała Nr XI/73/2019 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2018 rok. 

4. Uchwała Nr XI/74/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 

rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki   Zdrowotnej w Stąporkowie. 

5. Uchwała Nr XI/75/2019 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Stąporkowie. 

6. Uchwała Nr XI/76/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

7. Uchwała Nr XI/77/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

8. Uchwała Nr XI/78/2019 w sprawie rejestru nowych przystanków komunikacyjnych  

w miejscowości Błaszków. 

9. Uchwała Nr XI/79/2019 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 

XVII/101/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie 

przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad 

gospodarowania tymi lokalami. 

10. Uchwała Nr XI/80/2019 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów  

na ławników do sądów powszechnych. 

11. Uchwała Nr XI/81/2019 w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa. 

 

 

 



XII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XII/82/2019 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

2. Uchwała Nr XII/83/2019 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie i powołania 

komisji konkursowej do jego przeprowadzenia. 

3. Uchwała Nr XII/84/2019 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

4. Uchwała Nr XII/85/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

 

XIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 lipca 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XIII/86/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr XIII/87/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok. 

XIV sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 sierpnia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XIV/88/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koneckiemu. 

2. Uchwała Nr XIV/89/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 



3. Uchwała Nr XIV/90/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

4. Uchwała Nr XIV/91/2019 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

5. Uchwała Nr XIV/92/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu 

wykonawczego. 

6. Uchwała Nr XIV/93/2019 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

7. Uchwała Nr XIV/94/2019 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały  

Nr XXXII/204/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości. 

XV sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 sierpnia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XV/95/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowości w 

zakresie działania Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

2. Uchwała Nr XV/96/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koneckiemu. 

3. Uchwała Nr XV/97/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

4. Uchwała Nr XV/98/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

5. Uchwała Nr XV/99/2019 w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/83/2019 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie i 

powołania komisji konkursowej do jego przeprowadzenia. 

 



XVI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 września 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XVI/100/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr XVI/101/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

3. Uchwała Nr XVI/102/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Stąporkowa  

z dnia 3 lipca 2019 r. 

XVII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 października 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XVII/103/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra-„Poręba”. 

2. Uchwała Nr XVII/104/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

sołectwa Czarniecka Góra. 

3. Uchwała Nr XVII/105/2019 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych  

i konserwacyjnych pomnika przyrody dębu szypułkowego „Hubal”, rosnącego na 

działce  

o nr ewid. 96/1210 stanowiącej własność Skarbu Państwa, w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Stąporków w miejscowości 

Furmanów. 

4. Uchwała Nr XVII/106/2019 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej  w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

5. Uchwała Nr XVII/107/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/2019 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 



przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z tych opłat, a także 

trybu ich pobierania. 

6. Uchwała Nr XVII/108/2019 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

7. Uchwała Nr XVII/109/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2019-2030. 

8. Uchwała Nr XVII/110/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok. 

9. Uchwała Nr XVII/111/2019 w sprawie przedstawienia i przyjęcia sprawozdania  

z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Stąporków na lata 2017-

2020 za okres od 2017-2018. 

10. Uchwała Nr XVII/112/2019 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Stąporków-zmiana    

wskaźnika RLM. 

XVIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 października 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XVIII/113/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr XVIII/114/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok. 

XIX sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 8 listopada 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XIX/115/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr XIX/116/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 



XX sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 listopada 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XX/117/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

2. Uchwała Nr XX/118/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz określenia inkasentów  i stawek za inkaso podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

3. Uchwała Nr XX/119/2019 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2020 r. 

4. Uchwała Nr XX/120/2019 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2020 r. 

5. Uchwała Nr XX/121/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

na 2019 r. 

6. Uchwała Nr XX/122/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 

rok. 

7. Uchwała Nr XX/123/2019 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Stąporków  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020. 

8. Uchwała Nr XX/124/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka 

Góra – "Poręba". 

XXI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 2 grudnia 2019 roku 

Nie podjęto uchwał. 

 



XXII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 11 grudnia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XXII/125/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 

rok. 

2. Uchwała Nr XXII/126/2019 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie i powołania 

komisji konkursowej do jego przeprowadzenia. 

3. Uchwała Nr XXII/127/2019 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

XXIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr XXIII/128/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2020-2032. 

2. Uchwała Nr XXIII/129/2019 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2020 

r. 

3. Uchwała Nr XXIII/130/2019 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków. 

4. Uchwała Nr XXIII/131/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia-

schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

5. Uchwała Nr XXIII/132/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Stąporków na 2020 rok. 

6. Uchwała Nr XXIII/133/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków   

na 2019 rok. 



7. Uchwała Nr XXIII/134/2019 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

XI. OCHRONA ZDROWIA 

 

Dane ogólne 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie jest podmiotem 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112 poz. 654 z późn.zm.) i prowadzi działalność na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XI/64/99 z dnia 26.08.1999 r. 

prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wpisanym do 

Rejestru Podmiotów Leczniczych prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod 

numerem 000000014810 oraz do Krajowego Rejestru Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Sądzie Rejonowym w Kielcach Wydział X Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego por menerem 0000001340. 

Cel działalności określa statut jednostki, jako udzielanie świadczeń zdrowotnych 

służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowanie 

innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania oraz realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia.  

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń zdrowotnych na podstawie umowy zawartej  

z Świętokrzyskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Świadczenia te 

udzielane są bezpłatnie osobom uprawnionym, zgodnie z zawarta umową i odrębnymi 

przepisami. SPZOZ w Stąporkowie prowadzi działalność odpłatną, zgodnie ze statutem 

jednostki. 

SPZOZ w Stąporkowie prowadzi politykę rachunkową na podstawie ustawy o 

rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. 1994 Nr 121 poz. 591) w korespondencji z 

zapisem ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 z późn. 

zm.). 

W skład SPZOZ w Stąporkowie wchodzą 4 Ośrodki Zdrowia: 



1. Przychodnia Zdrowia w Stąporkowie, ul. Słowackiego 2 (poz, stm, gin, lar, oku, pzp); 

2. OZ w Niekłaniu Wielkim, ul. Szkolna 2, Gm. Stąporków (poz, stm, reh); 

3. OZ w Krasnej, Krasna 52, Gm. Stąporków (poz); 

4. OZ w Błaszkowie, Błaszków 1, Gm. Stąporków (poz). 

 

 

Organizacja pracy: 

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w dni robocze, tj. od 

poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-18.00. Godziny pracy OZ w Niekłaniu Wielkim, 

Krasnej i Błaszkowie uzależnione są od zatrudnienia oraz godzin pracy lekarza poz w tych 

jednostkach.  

SPZOZ w Stąporkowie nie udziela świadczeń medycznych w ramach nocnej i świątecznej 

pomocy medycznej.  

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w ramach: 

a. podstawowej opieki medycznej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych lub 

domowych, w miejscu zamieszkania lub pobytu pacjenta,  

b. poradni pediatrycznej dla dzieci zdrowych i dzieci chorych, 

c. poradni stomatologicznej, 

d. poradni specjalistycznych, tj. poradni ginekologiczno-położniczej, laryngologicznej  

i okulistycznej, 

e. rehabilitacji leczniczej, 

f. poradni zdrowia psychicznego,  

g. gabinetu pielęgniarki środowiskowej, położnej środowiskowej, punktu szczepień 

ochronnych. 

 

Rejestracja pacjentów w SPZOZ w Stąporkowie odbywa się osobiście (przy okienku 

rejestracji) oraz drogą telefoniczną. Niesprawozdawana jest kolejka pacjentów do poradni 

specjalistycznych. 

 

W 2019 r. SPZOZ w Stąporkowie świadczył usługi medyczne w zakresie medycyny szkolnej 

w podmiotach: 

a. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Stąporkowie, 



b. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie, 

c. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. ST. Staszica w Stąporkowie, 

d. Zespół Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim, 

e. Publiczne Gimnazjum w Niekłaniu Wielkim, 

f. Publiczna Szkoła Podstawowa w Krasnej, 

g. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu, 

h. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Odrowążu. 

W ramach medycyny szkolnej realizowany jest program grupowej profilaktyki fluorkowej 

wśród uczniów klas 1-6 ww. szkół. Program finansowany jest w 100% przez NFZ. 

 

Dane statystyczne – charakterystyka porównawcza 

 

Deklaracje POZ z podziałem na rodzaj deklaracji 
  

Lp. Rodzaj deklaracji Stan na 
31.12.2019 r. 

Stan na 
31.12.2018 r. 

Stan na 
31.12.2017 r. 

1 Podstawowa Opieka Zdrowotna  7 241 8 170 9 159 

2 Medycyna szkolna 1 326 1 698 1 989 

3 Pielęgniarka środowiskowo-rodzinna 6 929 7 593 8 416 

4 Położna środowiskowo-rodzinna 4 412 4 810 5 100   
19 908 22 271 24 664 

 

Analiza 
dotycząca 
zrealizowanych 
usług 

  Stan na 
31.12.2019 
r. 

Stan na 
31.12.2018 
r. 

Stan na 
31.12.2017 
r. 

1 POZ, w tym: 38 910 42 735 41 447 

  Przychodnia w Staporkowie 28 631 28 184 28 121 

  OZ w Niekłaniu Wielkim 1 141 3 971 3 223 

  OZ w Krasnej 5 077 6 542 6 614 

  OZ w Błaszkowie 3 892 3 957 3 408 

  Połozna środowiskowo-rodzinna 169 81 81 

2 Specjalistyka, w tym: 6 440 6 573 6 808 

  Poradnia ginekologiczno-położnicza 3 410 3 232 3 350 

  Okulistyka 2 069 2 206 2 173 

  Laryngologia 961 1 135 1 285 

3 Stomatologia, w tym: 10 279 10 874 11 298 

  Staporków 7 973 8 848 9 081 

  Niekłań Wielki 2 306 2 026 2 217 

4 Rehabilitacja 10 448 10 652 11 828 

5 Poradnia Zdrowia Psychicznego 2 159 2 075 1 882   
68 236 72 909 73 263 

 



 

Badania 
diagnostyczne 

  Stan na 
31.12.2019 
r. 

Stan na 
31.12.2018 
r. 

Stan na 
31.12.2017 
r. 

1 POZ, w tym: 31 308 37 958 33 385 

  Przychodnia w Staporkowie 21 272 23 794 21 759 

  OZ w Niekłaniu Wielkim 1 172 2 763 2 317 

  OZ w Krasnej 4 216 5 574 4 170 

  OZ w Błaszkowie 4 648 5 827 5 139 

2 Specjalistyka, w tym: 1 199 1 378 1 205 

  Poradnia ginekologiczno-położnicza 1 110 1 267 1 103 

  Okulistyka 13 26 31 

  Laryngologia 76 85 71 

3 Stomatologia 7 9 16 

4 Poradnia Zdrowia Psychicznego 49 50 46   
32 563 39 395 34 652 

 

 

Przychody, 
z 
podziałem 
na 
kontrakty: 

  Stan na 
31.12.2019 
r. 

Stan na 
31.12.2018 
r. 

Stan na 
31.12.2017 
r. 

1 POZ, w tym: 2 662 
826,55 

2 478 
328,07 

2 280 
603,97 

  Podstawowa Opieka Zdrowotna  2 025 
357,39 

1 868 
182,19 

1 732 
427,85 

  Medycyna szkolna 126 661,69 119 182,54 103 707,65 

  Pielegniarka środowiskowo-rodzinna 387 494,17 375 720,48 342113,26 

  Połozna środowiskowo-rodzinna 123 313,30 115 242,86 102 355,21 

2 Specjalistyka, w tym: 460 876,23 444 844,72 431 388,93 

  Poradnia ginekologiczno-położnicza 277 289,31 258 859,49 257 438,15 

  Okulistyka 138 835,89 138 011,20 127 854,82 

  Laryngologia 44 751,03 47 974,03 46 095,96 

3 Stomatologia 268 161,01 448 715,54 443 245,12 

4 Rehabilitacja 87 408,00 80 265,00 105 322,90 

5 Poradnia Zdrowia Psychicznego 109 718,89 88 983,33 93 942,60   
3 588 
990,68 

3 541 
136,66 

3 354 
503,52 

 

 

 

 

 

 



Świadczenia lekarza POZ - porównanie 

 
Źródło: Narodowy Fundusz Zdrowia 
 

 

Świadczenia pielęgniarki POZ - porównanie 

 
Źródło: Narodowy Fundusz Zdrowia. 
 

 

 



XI I .  OŚWIATA  

Oświata jest jednym z najważniejszych i najbardziej strategicznych aspektów 

wpływających na rozwój Gminy Stąporków. Dzięki efektywnemu zarządzaniu, na terenie 

gminy stworzono sprawnie działający system szkolnictwa, odpowiadający potrzebom 

mieszkańców gminy. 

 

SIEĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY STĄPORKÓW: 

Szkoły podstawowe 

Placówki publiczne.: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu  

Wielkim, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej. 

Placówki niepubliczne prowadzone przez stowarzyszenia: 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Odrowążu, 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu 

 

 

Przedszkola 

Placówki publiczne: 

-  Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 

Placówki niepubliczne: 

- Niepubliczne „Tęczowe Przedszkole” w Komorowie, 

- Niepubliczne „Bajkowe Przedszkole” w Stąporkowie 

- Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko’ w Stąporkowie 

- Niepubliczne Przedszkole „Smerf” w Niekłaniu Wielkim 

 

 

 



Inne formy wychowania przedszkolnego 

Placówki publiczne: 

- Punkt Przedszkolny w Niekłaniu Wielkim. 

 

Placówki niepubliczne: 

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Odrowążu, 

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gosaniu. 

 

Zatrudnienie kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela:  

Placówki publiczne:  

Placówka Ogółem stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

PSP Nr 1 30,67 1,44 4,69 7,18 17,36 

 PSP Nr 2  50,06 0 4,58 2,58 42,90 

ZSP Niekłań 27,01 0 2,30 2,67 22,04 

PSP Krasna 16,90 - 3,17 3,40 10,33 

Przedszkole 
Stąporków 

14,59 0 2,50 5,09 7,00 

Punkt 
Przedszkolny w 
Niekłaniu 

1,08 0 0 0,08 1,00 

Ogółem: 140,31 1,44 17,24 21,00 100,63 

 

Placówki niepubliczne: 

Placówka Ogółem stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

NSP Odrowąż 8,87 2,13 1,87 1,96 2,91 

NSP Gosań 7,76 1,18 0,61 4,88 1,09 

Ogółem: 16,63 3,31 2,48 6,84 4,00 

 

UCZNIOWIE 

Liczbę dzieci uczęszczających do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz placówek 

niepublicznych  w roku  2019 przedstawiają poniższe tabele:   



 

 

Placówki publiczne:  

Lp. Placówki Licz 

oddz.  

Licz.  

Ucz.   

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. PSP Nr 1 
Stąporków  

16 262 17 27 23 12 49 55 20 26 33 

2. PSP Nr 2 
Stąporków 

18 374 18 36 44 16 77 53 41 46 43 

3. PSP  
Niekłań 

14 233 25 22 26 10 36 36 20 33 25 

4. PSP  
Krasna 

9 127 19 21 9 4 18 17 12 13 14 

Razem 57 996 79 106 102 42 180 161 93 118 115 

5. PG  
Niekłań 

1 24 - 0 0 24 - - - - - 

6. PG  
Stąporków 

4 94 - 0 0 94 - - - - - 

Razem: 5 118 - 0 0 118 - - - - - 

Placówki niepubliczne: 

Lp. Placówka L. 

oddz. 

L. 

uczn. 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. NSP  
Gosań 

8 41 
 

3 8 0 4 8 6 3 8 1 

2. PSP Odrowąż     7 48 7 4  8 0 4 8 0 9 8 

Razem:     15   89  10  12 8   4 12 14 3 17 9  

 

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w roku 2019: 

Lp. Placówka Liczba oddz. Liczba dzieci 

1. Publiczne Przedszkole Stąporków       6    132 

2. Niepubliczne Przedszkole: Bajkowe 
Przedszkole w Stąporkowie  

      3     34 

3. Niepubliczne Przedszkole: Tęczowe 
Przedszkole w Komorowie  

      1     20 

4. Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko”  
w Stąporkowie 

1 60 

5. Niepubliczne Przedszkole „Smerf”  
w Niekłaniu Wielkim 

2 23 

6. Punkt Przedszkolny w Niekłaniu Wielkim       1     20 



7. Niepubliczny Punkt Przedszkolny w 
Odrowążu 

      1      9 

8. Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gosaniu       1      7 

Ogółem: 16       305 

 

 

Z raportu zamieszczonego na stronie internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

w Łodzi wynika, że średnie w poszczególnych częściach egzaminu kształtowały się 

następująco( dane w %): 

 

 

Egzamin 2019  PG 

Stąporków 

PG  

Niekłań 

Średnia 

gminy 

Średnia 

powiatu 

Średnia 

wojew. 

Średnia 

krajowa 

 J. polski 62,0  55,8 60,7  63,1 63,0 63,0 

Historia, WOS 56,6 58,3 57,0 56,1 58,0 59,0 

Matematyka 40,0 41,2 40,2 39,4    42,0 43,0 

Przedmioty przyr. 48,1 48,6 48,2 47,9 49,0 49,0 

J. ang. podstawowy 55,3 67,8  56,7   63,2 66,0 68,0   

J. ang. rozszerzony 39,0 55,5 41,0 47,5 50,0 53,0 

J. niemiecki podst. 61,7 49,2  54,3 52,1 49,0 51,0 

J. ros. podstawowy      47,5 ------ 47,5 50,3      ------ 59,0 

 

BUDŻET 

Wykonanie budżetu w oświacie za rok 2019 pokazuje tabela: 

Placówka Kwota Subwencja Dotacje 
wyk. 
dochody środki gminy 

PSP Nr 1 Stąporków 2 938 204,16 1 734 213,00     27 748,50     6 411,74     1 169 830,92 

PSP Nr 2 Stąporków 5 185 164,43 3 148 418,00     52 352,47     50 493,07     1 933 900,89 

PSP Niekłań 3 677 924,49 2 167 952,00     71 156,41     51 268,30     1 387 547,78 

PSP Krasna 1 997 178,59     1 091 005,00  29 138,77     50 267,46     826 767,36 

Publiczne 
Przedszkole 1 891 911,01     391 808,00     126 270,00     153 237,55     1 220 595,46 



Placówki 
niepubliczne 2 104 830,68     916 127,00     171 116,80     - 1 017 586,88 

CUW + dowóz 1 235 871,25     - 225,00     9 791,83     1 225 854,42     

Razem: 19 031 084,61     
    

9 449 523,00 478 007,95     321 469,95     8 782 083,71      

Zakup autobusu szkolnego     129 150,00 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych     173 288,79 

Zwrot kosztów za przedszkole do innych gmin     72 912,12 

Refundacja za przedszkole  z innych gmin     60 494,25 

Razem 9 096 940,37 

 

Dofinansowanie kosztów wyżywienia przez MGOPS 

1. PSP Nr 1 Stąporków        -    3 035,00 zł. 

2. PSP Nr 2 Stąporków      -  13 173,16 zł. 

3. PSP Niekłań                   -    9 677,50 zł. 

4. PSP Krasna                   -    8 347,50 zł. 

5. Publiczne Przedszkole      -   3 377,50 zł. 

 

 

 

INWESTYCJE 

Wydatki inwestycyjne w 2019 roku pokazuje tabela 

`Lp. Nazwa zadania 
Kwota 
wydatków 

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie. 

1 
 

 
Głęboka termomodernizacja budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie 
 

1 415 727,58 
 

Gmina Stąporków 
 

2 
 

 
Utwardzenie terenu pod miejsca postojowe przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie 
 

78 000,00 
 

PSP nr 1 w Stąporkowie 
 



3 
 

 
Głęboka termomodernizacja budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 2  w Stąporkowie 
 

2 724 453,70 
 

Gmina Stąporków 
 

4. 

 
Zakup dwóch używanych autobusów szkolnych do 
przewozu dzieci z obrębu PSP Niekłań 
 

120 580,00 
 

PSP w Niekłaniu Wielkim 
 

5. 
 

 
Zakup używanego autobusu do Centrum Usług 
Wspólnych w Stąporkowie 
 

129 150,00 
 

 
Gmina Stąporków 

 

  
4 467 911,28 

 

 

 

 



 

XIII. BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. precyzuje, że ochrona 

przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. 

Realizacja zadań na rzecz ochrony przeciwpożarowej w szczególności polega na: 

▪ zapobieganiu powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia, 

▪ zapewnieniu sił i środków do ich zwalczania, 

▪ prowadzeniu działań ratowniczych. 

 

Na terenie Gminy Stąporków funkcjonuje 13 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

OSP Adamek, OSP Błotnica, OSP Czarna, OSP Gosań, OSP Kozia Wola, OSP Krasna, OSP Mokra, 

OSP Niekłań Mały, OSP Odrowąż, OSP Piasek, MOSP Stąporków, OSP Świerczów oraz OSP 

Wólka Zychowa. 

Podstawową siłą ratowniczą na terenie gminy jest 9 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym trzy z nich funkcjonują w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego.  

1. OSP Adamek 

2. OSP Czarna 

3. OSP Gosań 

4. OSP Kozia Wola 

5. OSP Krasna (KRSG) 

6. OSP Mokra 

7. OSP Niekłań Mały (KSRG) 

8. OSP Odrowąż (KSRG) 

9. MOSP Stąporków 

 

Jednostki OSP Piasek i OSP Świerczów zdecydowały o likwidacji jednostek – w 

procedurze likwidacyjnej pomocą służy prawnik Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 



Jednostki OSP realizują szeroko rozumianą zasadę powszechności ochrony 

przeciwpożarowej, stanowiąc podstawowe zaplecze Państwowej Straży Pożarnej. Wykonują 

zadania ratownicze wynikające z potrzeb i możliwości posiadanego sprzętu, wyposażenia oraz 

wyszkolenia.  

 

 

 

 

SZKOLENIA I ĆWICZENIA POŻARNICZE 

 

W związku z coraz większymi wymogami, jakie ciążą na ochotnikach OSP, istotną rolę 

odgrywa udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach sprawdzających i poszerzających poziom 

wiedzy i umiejętności.  

 

Poniższa tabela przedstawia szkolenia, które ukończyli druhowie OSP z terenu Gminy 

Stąporków w 2019 r. 
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1 OSP Adamek  1    

2 OSP Czarna 1 1  1  

3 OSP Gosań 1   2  2  

4 OSP Kozia Wola 4     

5 OSP Krasna (KSRG) 1    2 

6 OSP Mokra 2     

7 OSP Niekłań Mały (KSRG)  1 1 4 1 5 

8 OSP Odrowąż (KSRG) 5  2   



9 MOSP Stąporków 2 1    

RAZEM 17 6 6 4 7 

 

 

Druhowie Jednostek OSP z terenu Gminy Stąporków uczestniczyli w 2019 r. w 

następujących ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną: 

1. Ćwiczenia na Posterunku Policji w Stąporkowie (OSP Krasna, OSP Odrowąż, OSP 

Niekłań, MOSP Stąporków) 

2. Ćwiczenia na zbiorniku wodnym w Bliżynie (OSP Krasna) 

3. Ćwiczenia na Bazie Paliw w Baryczy (OSP Niekłań) 

 

 

 

 

ILOŚĆ WYJAZDÓW JEDNOSTEK OSP W 2019 ROKU 

 

Ilość wyjazdów jednostek OSP z terenu Gminy Stąporków w roku 2018 przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Lp. Jednostka OSP Pożary MZ AF CZ WG  PZR 

Razem 

2019 

1 OSP Adamek 16 1 0 0 5 0 22 

2 OSP Czarna 36 20 0 0 7 0 63 

3 OSP Gosań 30 7 2 0 5 0 44 

4 OSP Kozia Wola 46 15 0 0 6 0 67 

5 OSP Krasna 36 19 4 2 4 0 65 

6 OSP Mokra 2 0 0 0 4 0 6 

7 OSP Niekłań 86 44 2 2 16 2 152 

8 OSP Odrowąż 63 23 3 2 19 0 110 

9 MOSP Stąporków 41 22 1 1 2 0 67 

  SUMA 356 151 12 7 68 2 596 

P - pożar, MZ - miejscowe zagrożenie, AF - alarm fałszywy, CZ - ćwiczenia, WG - wyjazd gospodarczy, PZR - zabezpieczenie rejonu 



 

 

 

 

 

 Należy zauważyć, że z roku na rok rośnie ilość zdarzeń w których uczestniczą jednostki 

OSP z terenu Gminy Stąporków. Poniższa tabela i wykres przedstawia zestawienie wyjazdów z 

podziałem na poszczególne jednostki w latach 2015-2019. 

 

Lp. Jednostka OSP Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

1 OSP Adamek 10 10 14 24 22 

2 OSP Czarna 52 18 83 52 63 

3 OSP Gosań 30 11 21 45 44 

4 OSP Kozia Wola 28 7 44 55 67 

5 OSP Krasna 51 46 69 98 65 

6 OSP Mokra 8 2 8 8 6 

7 OSP Niekłań 99 102 119 116 152 

8 OSP Odrowąż 53 42 91 104 110 

9 MOSP Stąporków 0 0 0 38 67 

  SUMA 331 238 449 540 596 

 

 

POZYSKANE DOFINANSOWANIA DLA OSP W 2019 ROKU: 

 

W ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie 

potencjału jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej” finansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego zrealizowano zadanie pn. „Zakup wyposażenia dla Jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Koziej Woli”. 

W ramach projektu doposażono jednostkę OSP w Koziej Woli w umundurowanie osobiste i 

ochronne tj. ubrania specjalne (4kpl), hełmy strażackie (4szt), kominiarki strażackie (4szt). 

 



 

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA: 

 

1. Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

2. Gminny Dzień Przywracania Akcji Serca. Bijemy rekordy resuscytacji ze współudziałem Jednostki 

OSP Odrowąż. W biciu rekordu uczestniczyło łącznie 1.229 uczniów i nauczycieli  

z terenu Gminy Stąporków.  

3. Ćwiczenia z ewakuacji dzieci, młodzieży i pracowników placówek oświatowych z terenu Gminy 

Stąporków przy współudziale Państwowej Straży Pożarnej oraz Jednostek OSP. 

 

Ponadto placówki oświatowe z terenu Gminy Stąporków prowadziły szereg działań związanych 

z szeroko rozumianym bezpieczeństwem.  

 

 

XIV. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

 

Rolą gminy jest dbałość o kulturę oraz promocja sportu. Inicjatywy samorządu 

w niniejszych płaszczyznach w 2018 roku obrazuje działalność kulturalna i sportowa Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie. 

W ciągu 2018 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spotu (MGOKiS) zrealizował 

swoje  zadania statutowe w zakresie: upowszechniania kultury i sztuki, aktywnego 

wypoczynku i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocji nowych wartościowych 

zjawisk artystycznych, wspierania rozwoju nowych metod aktywizacji kulturalnej młodego 

pokolenia. Wszystkie zaproponowane przez placówkę formy aktywności kulturalnej 

dostarczyły ich uczestnikom nowej wiedzy i umiejętności.    

   W ciągu 2019 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury i Spotu (MGOKiS) zrealizował 

swoje  zadania statutowe w zakresie: upowszechniania kultury i sztuki, aktywnego 

wypoczynku i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocji nowych wartościowych 

zjawisk artystycznych, wspierania rozwoju nowych metod aktywizacji kulturalnej młodego 

pokolenia. Wszystkie zaproponowane przez placówkę formy aktywności kulturalnej 

dostarczyły ich uczestnikom nowej wiedzy i umiejętności.  

Zadania merytoryczne MGOKiS realizował współpracując z samorządem, parafiami, 

szkołami, przedszkolami, strażą pożarną, Komendą Powiatową Policji w Końskich, 



Komisariatem Policji w Stąporkowie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, jednostkami 

OSP, ze stowarzyszeniami, osobami prywatnymi i artystami: Stowarzyszeniem na rzecz 

rozwoju regionu „Dolina Krasnej”,  stacją „Sanepid” w Końskich, Wojewódzkim Domem 

Kultury w Kielcach, artystą-ceramikiem Pawłem Stasińskim, Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś” w 

Kielcach, Muzeum Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej, Świętokrzyskie Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Błotnica, Stowarzyszenie 

Przyjaciół Wsi Czarniecka Góra, Powiatowy Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej  

w Stąporkowie, Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej, 

Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów, Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Stowarzyszeniem 50+. 

Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie, Powiatowy Środowiskowy Dom  

Samopomocy w Stąporkowie, Placówkami Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń”  

ze Stąporkowa i Huciska.   

 Dobrze układała się współpraca z placówkami sąsiednich gmin: Miejskim Centrum 

Kultury w Skarżysku-Kamiennej, Miejsko - Gminnym Domem Kultury w Końskich  

i  Małogoszczy, Buskim Samorządowym Centrum Kultury, Osiedlowym Klubem „Kaesemek” w 

Końskich, Ostoja Dworska – Gospodarstwo Agroturystyczne z Małogoszczy, Domem Kultury 

„Ziemowit” w Kielcach, Galerią „U Starosty” w Starostwie Powiatowym  

w Końskich, Muzeum Techniki w Maleńcu, Państwową Szkołą Muzyczną I Stopnia  

w Końskich, Komendą Hufca ZHP w Końskich, Kieleckim Centrum  Kultury  w Kielcach, Teatrem 

Żeromskiego w Kielcach, Podmiotowym Zakładem Aktywności Zawodowej  

w Stykowie, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Bliżynie i Końskich, Centrum Kultury  

i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury w Opocznie, Związek 

Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego oddział w Stąporkowie. Kontynuujemy ponad to 

współpracę z Teatrem Laki i Aktora w Łodzi „Pinokio” z Agencją Artystyczną MJM z Końskich, 

Krakowskim Biurem Promocji Kultury w Krakowie, Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach.  

 W 2019 roku nasz Ośrodek realizował dwa projekty w ramach zadań statutowych. 

Pierwszym z nich był projekt „Panny jak malowane. Zakup strojów dla Zespołu Ludowego  

z Mokrej“ realizowany od 05.08.2019 r. do 31.10.2019 r. który miał na celu zakup kompletów 

strojów damskich letnich na które składały się: buty kozaczki, bluzka, gorset, spódnica  

z trzema paskami, biały fartuch i chustka oraz zimowych na które składały się: buty kozaczki, 



bluzka, gorset, spódnica z pasiaka, fartuch z pasiaka i chustka. Zakupiono także komplety 

strojów męskich na które składały się: buty, koszula ludowa z płótna bez haftu, kamizelka  

z sukna wełnianego wzoru kieleckiego, spodnie z sukna wełnianego  i czapka maciejówka.  

 Drugim z kolei projektem był projekt pn. „Teatr Polska” realizowany od  01.09.2019r. 

do 30.11.2019 r. w ramach, którego stąporkowska publiczność mogła obejrzeć dwa spektakle:  

 

➢ „Królowie strzelców. Sport w cieniu imperium” Teatru Nowego z Zabrza, 

➢ „Szac” Teatru Naumianego Fundacji Szafa Gra z Ornontowic. 

 

Każdy ze spektakli zgromadził komplet publiczności, a po zakończeniu spektaklu widownia 

mogła skorzystać z warsztatów prowadzonych przez wybitnych aktorów.  

 

 

 
Imprezy kulturalne MGOKiS w 2019 roku w rozbiciu na miesiące  
 

Lp. Data Nazwa imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

STYCZEŃ 

1. 06.01.2019 

Orszak Trzech Króli. Formowanie orszaku  
i przemarsz ulicami miasta na plac MGOKiS 
program artystyczny w wykonaniu uczniów szkoły 
z Niekłania i Krasnej oraz zespołu Asumpt, 
wspólne śpiewanie kolęd. 

150 

MGOKiS 
Parafie, 
Placówki 
Oświatowe 
Stowarzyszenia  
z terenu Gminy 

2. 
08 - 

10.01.2019 
Wynajem holu dla sklepu DANA. - 

DANA i 
MGOKiS 

3. 10.01.2019 Eliminacje do Konkursu „Śpiewajmy Dziecinie”. 150 MGOKiS 

 
4. 

11.01.2019 

IV Stąporkowski Konkurs Kolęd i Pastorałek 
„Śpiewajmy Dziecinie” w programie:  
Smarkowianki, Efekt, Piegi, Sonore, Asumpt, 
solistki Natalia Boruń, Maja Salata wraz z tatą, 
Szkolne Nutki, Wojciech Misiowiec. 

500 MGOKiS 

Koncert Noworoczny. 

5. 12.01.2019 
Zebranie noworoczne Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych. 

30  
PZHGP 
 i MGOKiS 



6. 13.01.2019 

27 Finał WOŚP – zespoły taneczne działające przy 
MGOKiS grupa eMGie młodsza, grupa eMGie 
starsza Hip Hop, Dawid Moczarski, Jagoda i Magda 
Szustak, zespół śpiewaczy  
z Mokrej, zespół Bracia Sosnowscy. 

500 MGOKiS  

7. 14.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – zajęcia plastyczne 
zorganizowane wspólnie z PWD „Dobra 
Przestrzeń” ze Stąporkowa. 

15  

MGOKiS, PWD 
„Dobra 
Przestrzeń”  
ze Stąporkowa 

8. 15.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – zajęcia w pracowni 
Igiełkowo – „Wielkie filcowanie”. 

35 MGOKiS 

 
9. 

16.01.2019 Ferie z Ośrodkiem Kultury – warsztaty plastyczne. 28 MGOKiS 

 
10. 

17.01.2019 

Ferie z Ośrodkiem Kultury – wyjazd do kina  
w Skarżysku - Kamiennej na film  
„Marry Poppins powraca”. 

52 MGOKiS 

VII Kulturalne Spotkania z Historią –  wystawa 
starych zdjęć z okresu II wojny światowej. 
Prelekcja lokalnych weteranów pamiętających 
jeszcze czasy wojny. 

210 MGOKiS 

11. 18.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – sesja fotograficzna  
„Z epoki…” z panią Pauliną Młodawską. 

40 MGOKiS 

 
12. 

19.01.2019 Zabawa noworoczna Klubu Seniora 50+. 50 
MGOKiS  
i Klub 50+ 

 
13. 

21.01.2019 

Ferie z Ośrodkiem Kultury – zajęcia w pracowni 
Igiełkowo – „Filcowe rękodzieło”. 

35 MGOKiS 

Dzień Babci i Dziadka w Czarnej – oprawa 
muzyczna instruktorzy z MGOKiS. 

120 
MGOKiS, 
Parafia  
w Czarnej 

14. 22.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – zajęcia kulinarne – 
pieczenie ciasteczek czekoladowych. 

30 MGOKiS 

15. 23.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – wycieczka  
do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej „Śladami 
Harrego Pottera”. 

40 MGOKiS 

16. 24.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – zajęcia 
plastyczno/teatralne zorganizowane wspólnie 
 z PWD „Dobra Przestrzeń” ze Stąporkowa. 

18 

MGOKiS, PWD 
„Dobra 
Przestrzeń”  
ze Stąporkowa 

17. 25.01.2019 
Ferie z Ośrodkiem Kultury – Maskowy   
bal karnawałowy na zakończenie Ferii  
z Ośrodkiem Kultury. 

50 MGOKiS 

18. 26.01.2019 Dzień Babci i Dziadka – PZERiI. 60 
MGOKiS 
 i PZERiI. 

19. 31.01.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 



LUTY 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.02.2019 
Kino na leżakach z filmami: Królowa Śniegu 
 i Kogel Mogel 3 (2 seanse). 

750 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

2. 10.02.2019 
Koncert charytatywny – „dla Agaty” z udziałem 
zespołu Hit Boyz i Piotra Resteckiego. 

350 MGOKiS 

3. 15.02.2019 

Promocja książki Dominiki Góral – „Na skraju 
nocy”. 

40 MGOKiS 

Kino na leżakach z filmami: Asterix i Obelix. 
Tajemnica magicznego wywaru i Planeta singli 3 (2 
seanse).  

650 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

4. 16.02.2019 Dzień Babci i Dziadka – stowarzyszenie Senioriada.  80 
MGOKiS, 
Senioriada 

5. 21.02.2019 Spotkanie projektowe „O zdrowie zadbaj sam”. 60 
MGOKiS  
i Forever Living 
Products 

6. 23.02.2019 
Warsztaty pastelowe z panią Wierą Kalinowska. 30 MGOKiS 

Dzień Babci i Dziadka – Klub 50+. 50 
MGOKiS 
 i Klub 50+ 

7. 28.02.2019 

Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

Wieczornica Patriotyczna w PSP w Niekłaniu – 
udział Instruktorów MGOKiS, Zespołu UTW  
i Asumpt. 

70 

PSP w 
Niekłaniu 
Wielkim 
 i MGOKiS 

MARZEC 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.03.2019 Kino na leżakach z filmem: Kobiety mafii 2. 250 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

2. 07.03.2019 
Wernisaż zorganizowany z okazji Dnia Kobiet - 
#Kobieta. Koncert Piotra Resteckiego. 

100 MGOKiS 

3. 09.03.2019 
44 „Rajd Bab” – zorganizowany z okazji Dnia 
Kobiet na trasie Końskie – Proćwin – udział grupy 
zorganizowanej przy MGOKiS. 

410 PTTK Końskie 

4. 13.03.2019 
Stąporkowskie Dyktando. 40 MGOKiS 

Dzień Sołtysa. 35 MGOKiS 

5. 14.03.2019 
Spotkanie sprawozdawcze ZNP oddział 
Stąporków. 

40 ZNP/MGOKiS 

6. 15.03.2019 
Spektakl „…i że mnie nie opuścisz…”  
w wykonaniu Grupy Teatralnej PROSCENIUM II. 

250 
GT Proscenium 
II i MGOKiS 



7. 19.03.2019 
Spotkanie Burmistrz Stąporkowa 
 z wolontariuszami – oficjalne podziękowanie  
za współpracę. 

50 
UMiG 
Stąporków 
 i MGOKiS 

8 22.03.2019 
Kino na leżakach z filmami: Mia i biały lew, Kurier 
(2 seanse), Robaczki z zaginionej dżungli 
 i Całe szczęście. 

750 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

9. 23.03.2019 

XV Festiwal Wielkopostny – rejonowe eliminacje 
zespołów do Daleszyc, gdzie 07 kwietnia odbył się 
koncert finałowy. Nominacja dla Zespołu 
Śpiewaczego Smarkowianki. 

500 
WDK Kielce  
i MGOKiS 

10. 28.03.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

KWIECIEŃ 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 05.04.2019 
Spotkanie autorskie z Krystyną Mirek w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych.  

40 MGOKiS 

2. 10.04.2019 
XI Konkurs Sztuki Recytatorskiej Wierszowisko 
poświęcony Ewie Szelburg – Zarembinie w 100-
lecie jej urodzin. 

100 MGOKiS 

3. 11.04.2019 
Wystawa dr Mariana Guzikowskiego – 
"Interaktywne obiekty świetlne". 

60 MGOKiS  

4. 16.04.2019 Spotkanie wielkanocne Klubu Nowe Życie. 50 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

5. 17.04.2019 
Przedstawienie wielkanocne Publicznego 
Przedszkola w Stąporkowie. 

150 
MGOKiS  
i Publiczne 
Przedszkole 

6. 25.04.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

7. 27.04.2019 Zabawa wielkanocna Klubu Nowe Życie. 60 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

MAJ 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.05.2019 
Konkurs wędkarski w Niekłaniu o największego 
szczupaka. 

60 MGOKiS 

2. 02.05.2019 
Święto Flagi – V Rajd z Flagą i II Rajd Piekielnym 
Szlakiem na trasie Krasna - Cisownik. 

80 MGOKiS 

3. 03.05.2019 

3 Maja – Obchody 228 Rocznica Uchwalenia 
Konstytucji – składanie wiązanek pod pomnikiem 
Józefa Piłsudskiego. Program artystyczny  
w wykonaniu uczniów PSP nr 1, Zespołów Sonore, 
Asumpt, UTW oraz solistów Stanisława Salaty, 
Tadeusza Lisickiego, Adama Bernata, Pawła 

200 

MGOKiS 
 i Publiczna 
Szkoła 
Podstawowa   
nr 1  
w Stąporkowie 



Rupniewskiego, Natalii Boruń i Dawida 
Moczarskiego. 

4. 08.05.2019 Rozpoczęcie Tygodnia Bibliotek.  30 
MGOKiS i 
Biblioteka 
Publiczna 

5. 09.05.2019 
Wynajem Sali przez Teatr Lustro z Krakowa  
i spektakle: „Piotruś Pan” i „Hobbit”.   

500 
MGOKiS i Teatr 
Lustro 

6. 10.05.2019 
Teatr OLO ze spektaklem "Czerwony Kapturek"  
w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek. 

250 
MGOKiS i 
Biblioteka 
Publiczna 

7. 11.05.2019 Zabawa Klubu Seniora 50+. 50 
MGOKiS i Klub 
Seniora 50+ 

8. 14.05.2019 
Święto Niezapominajki w Niekłaniu – 
uczestnictwo Pani Dyrektor Katarzyny Sorn. 

100 

Publiczna 
Szkoła 
Podstawowa 
im. ppor. 
Karola 
Niedzielskiego 
"Dobosza"  
w Niekłaniu 
Wielkim 

9. 16.05.2019 

Targi Sztuki – uczestnictwo w ramach programu 
Teatr Polska. 

120 

Instytut 
Teatralny im.  
Z. 
Raszewskiego 
 i MGOKiS 

Spotkanie Burmistrz Stąporkowa z lokalnymi 
Stowarzyszeniami – oficjalne podziękowanie  
za współpracę i plan działań na przyszły rok. 

250 
UMiG 
Stąporków 
 i MGOKiS 

10. 21.05.2019 
Szkolne Dni Profilaktyki w Niekłaniu – konkurs 
plastyczny w którym jednym z jury była Pani 
Dyrektor Katarzyna Sorn. 

50 
PSP w 
Niekłaniu 

11. 24.05.2019 
Spotkanie sprawozdawczy-wyborcze ZNP oddział 
Stąporków. 

50 MGOKiS i ZNP 

12. 26.05.2019 Udostępnienie holu na lokal wyborczy. - 
UMiG 
Stąporków  
i MGOKiS 

 
13. 

28.05.2019 Spotkanie integracyjne UTW. 110 MGOKiS i UTW 

 
14. 

30.05.2019 
Występ Przedszkola Słoneczko z okazji Dnia Matki. 180 

Przedszkole 
Słoneczko 
 i MGOKiS 

Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

15. 31.05.2019 
Z okazji Dnia Matki Festyn Rodzinny przy Parafii 
Matki Bożej Wychowawczyni w Czarnej – występ 

200 
Parafia MB 
Wychowawczy
ni i MGOKiS 



zespołów z MGOKiS: Asumpt, UTW, Mokrzaneczki 
i Smarkowianki.  

Impreza integracyjna Klubu Nowe Życie. 150 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

CZERWIEC 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 02.06.2019 

Festyn z okazji Dnia Dziecka pn. „Witajcie  
w naszej bajce!” w programie Bajkowy przemarsz 
od Parku Jordanowskiego do Amfiteatru przy 
MGOKiS oraz występy zespołów z gminnych szkół 
i przedszkoli, koncert zespołu disco polo 
MENELAOS, park rozrywki, loteria fantowa itp. 

840 MGOKiS  

2. 08.06.2019 

Festyn Rodzinny Kamiennej Woli – udział 
animatora, nagłośnienie. 

50 
MGOKiS 
 i sołectwo 
Kamienna Wola 

Udział zespołu Tanecznego eMGie  
w V Ogólnopolskich Spotkaniach Tanecznych  
o Grand Prix im. Marianny Kiszkurno  
w Mogielnicy. 

800 

Studio Tańca 
 i Akrobatyki 
TRZPIOTY 
 z Mogielnicy  
i MGOKiS 

3. 09.06.2019 
Udział zespołu Tanecznego eMGie w Konkursie 
Tanecznym "Złoty Piotrek 2019" w Piotrkowie 
Trybunalskim. 

800 
Klub Kultury 
"Jaskółczyn"  
i MGOKiS 

4. 12.06.2019 
Kaniuki Koneckie święto powiatu koneckiego – 
stoisko MGOKiS oraz występ zespołów  
w ramach projektu StompFolk System. 

300 

Parafia św. 
Mikołaja 
 w Końskich  
i UM Końskie  

5. 13.06.2019 
Zakończenie projektu EDUCO – wynajem 
Kawiarenki pod Grzejnikiem. 

80 

MGOKiS i 
Stowarzyszenie 
Społecznej 
Aktywności 
 i Wspierania 
Edukacji 

6. 14.06.2019 

Wystawa fotografii utalentowanego ucznia  
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
im. Stanisława Staszica w Stąporkowie – Wiktora 
Szafrańskiego. 

70 MGOKiS 

7. 16.06.2019 Udostępnienie holu na lokal wyborczy. - 
UMiG 
Stąporków  
i MGOKiS 

8. 
17-

19.06.2019 
Wynajem holu dla sklepu DANA. - 

DANA i 
MGOKiS 

9. 22.06.2019 Zabawa integracyjna dla Klubu Seniora 50+. 70 
MGOKiS 
 i Klub 50+ 



10. 23.06.2019 
Koncert charytatywny dla Marcinka Żala  
- #Misja Marcin. 

300 MGOKiS 

11. 
24-

28.06.2019 
III Plener Artystyczny „wSTĄP-art”   
w Czarnieckiej Górze. 

25 MGOKiS 

12. 27.06.2019 
V Gra miejska z SJO SMART w ramach 
rozpoczynających się wakacji. 

75 

MGOKiS  
i Szkoła 
Języków 
Obcych SMART 

13. 28.06.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

 
14. 

29.06.2019 

Festyn Rodzinny Koziej Woli – udział animatora, 
nagłośnienie. 

90 
MGOKiS 
 i Sołectwo 
Kozia Wola 

Piknik charytatywny „Pomoc dla Dawida”. 250 
UMiG 
Stąporków  
i MGOKiS 

Memoriał Pamięci Martyny Młynarczyk. 420 

UMiG 
Stąporków, 
MGOKiS i Klub 
Radiators ze 
Stąporkowa 

15. 30.06.2019 
Wynajem sali kinowej przez Teatr Busola – pokaz 
filmu „Sceny polskie” – projekt PZU. 

250 
MGOKiS 
 i Teatr Busola 

LIPIEC 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Turniej 
piłkarzyków o tytuł Najlepszego Piłkarza 
Stąporkowa.  

26 

MGOKiS i PWD 
„Dobra 
Przestrzeń” ze 
Stąporkowa 

2. 03.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – wycieczka  
do Parku Trampolin FlySky w Kielcach.  

55 MGOKiS 

3. 04.07.2019 

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Podwórka Sztuki. 14 MGOKiS 

Jubileusz par małżeńskich – Złote Gody. 70 
UMiG 
Stąporków  
i MGOKiS 

4. 05.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – zajęcia  
z pracowni krawieckiej „Wielkie filcowanie  
z wełny czesankowej”. 

45 MGOKiS 

5. 06.07.2019 
Festyn Rodzinny w Gosaniu – udział animatora, 
nagłośnienie. 85 

MGOKiS  
i sołectwo 
Gosań 



6. 07.07.2019 Kuźnice Koneckie – stoisko MGOKiS. 850 
MGDK  
w Końskich 
 i MGOKiS 

7. 08.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Turniej 
cymbergaja o tytuł Najlepszego Gracza 
w Cymbergaja Stąporkowa. 

15 MGOKiS 

8. 09.07.2019 Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Podwórka Sztuki. 16 MGOKiS 

9. 11.07.2019 

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – wycieczka  
do Buska-Zdroju. W programie zwiedzanie 
sanatorium i Parku Zdrojowego, zwiedzanie 
Rezerwatu Zimne Wody i Sosny na szczudłach,  
a następnie przejazd i warsztaty tematyczne  
w Olejarni Zagłoby, sadzie ekologicznym  
i pasiece.  

55 MGOKiS 

10. 12.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Podwórka Sztuki. 34 MGOKiS 

Kino pod chmurką – wyświetlanie filmów  
w Amfiteatrze przy MGOKiS. 

50 MGOKiS 

11. 13.07.2019 
Festyn Rodzinny w Pardołowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

70 
MGOKiS 
 i sołectwo 
Pardołów 

12. 15.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Turniej bilardu  
o tytuł Najlepszego Bilardowca Stąporkowa. 

25 MGOKiS 

13. 17.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Rajd  
z niespodzianką na trasie Stąporków – Błaszków, 
gdzie niespodzianką było ognisko i gry „z epoki”. 

30 MGOKiS 

14. 18.07.2019 Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Podwórka Sztuki. 18 MGOKiS 

15. 19.07.2019 

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 
kulinarne „Tęcza na talerzu” – tworzenie 
kolorowych obrazów z warzyw i owoców.  

35 MGOKiS 

Festyn Rodzinny w Wólce Plebańskiej – udział 
animatora, nagłośnienie. 

90 

MGOKiS 
 i sołectwo 
Wólka 
Plebańska 

Kino pod chmurką – wyświetlanie filmów  
w Amfiteatrze przy MGOKiS. 

70 MGOKiS 

16. 20.07.2019 
Festyn Rodzinny w Wielkiej Wsi – udział 
animatora, nagłośnienie. 

80 
MGOKiS 
 i sołectwo 
Wielka Wieś 

17. 22.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Tydzień  
z instruktorami MGOKiS – warsztaty taneczne  
z panią Małgorzatą Wiśniewską – Alkordi. 

35 MGOKiS 

18. 23.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Tydzień  
z instruktorami MGOKiS – warsztaty muzyczne  

20 MGOKiS 



z panem Sebastianem Moczarskim „Muzyka jakiej 
nie znacie”. 

19. 24.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Tydzień  
z instruktorami MGOKiS – warsztaty plastyczne z 
panem Andrzejem Wolańczykiem.  

12 MGOKiS 

20. 25.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – Tydzień  
z instruktorami MGOKiS – warsztaty muzyczne  
z panią Ewą Gulą. 

20 MGOKiS 

21. 27.07.2019 
Festyn Rodzinny w Hucisku – udział animatora, 
nagłośnienie. 

75 
MGOKiS  
i sołectwo 
Hucisko 

22. 29.07.2019 

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – wycieczka  
do Tokarni oraz warsztaty „Zdobywamy 
sprawność pradziadka” polegające na 
wykonywaniu dawnych prac domowych.  

40 MGOKiS 

23. 31.07.2019 
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – ognisko  
na zakończenie wakacji z MGOKiS.  

45 

MGOKiS i PWD 
„Dobra 
Przestrzeń” 
 ze Stąporkowa 

SIERPIEŃ 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 03.08.2019 
Festyn Rodzinny w Gustawowie – udział 
animatora, nagłośnienie. 

90 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Gustawów 

2. 04.08.2019 
Koncert charytatywny dla Oliwii Nowek 
„Postawmy Oliwkę na nogi” z udziałem Piotra 
Resteckiego. 

400 MGOKiS 

3. 10.08.2019 

Festyn Rodzinny w Niekłaniu – udział animatora, 
nagłośnienie. 

120 
MGOKiS 
 i Sołectwo 
Niekłań 

Festyn Rodzinny w Nadziejowie – udział 
animatora, nagłośnienie. 

80 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Nadziejów 

Festyn Rodzinny w Lelitkowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

65 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Lelitków 

4. 11.08.2019 

Festyn pn. Biegun Ciepła – Dni Miasta  
z udziałem zespołów: zespół śpiewaczy z Mokrej, 
Smarkowianki, soliści z MGOKiS – Amelia 
Lisowska, Wojciech Misiowiec, Natalia Boruń, 
zespół taneczny „eMGie” i jako support zespół 
"Tacy Sami", a gwiazda wieczoru zespół "Future 
Folk". 

3350 
MGOKiS  
sponsorzy  



5. 17.08.2019 

Festyn Rodzinny w Błaszkowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

100 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Błaszków 

Festyn Rodzinny w Bieniu – udział animatora, 
nagłośnienie. 

40 
MGOKiS  
i Sołectwo Bień 

6. 18.08.2019 Festyn Rodzinny w Odrowążu – udział animatora. 500 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Odrowąż 

7. 20.08.2019 
Dzień z Radiem Kielce – wywiady, audycje  
na żywo.  

40 
MGOKiS  
i Radio Kielce 

8. 
 

24.08.2019 

IV Bieg Niekłański – udział grupy z MGOKiS.  200 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Niekłań 

Festyn Rodzinny w Furmanowi – udział animatora, 
nagłośnienie. 

80 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Furmanów 

Festyn Rodzinny w Czarnieckiej Górze – udział 
animatora, nagłośnienie. 

110 

MGOKiS  
i Sołectwo 
Czarniecka 
Góra 

Drugi Festyn Rodzinny w Kamiennej Woli – udział 
animatora, nagłośnienie. 

110 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Kamienna Wola 

9. 25.08.2019 Impreza integracyjna Klubu Nowe Życie. 60 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

10. 31.08.2019 

Festyn Rodzinny w Mokrej – udział animatora, 
nagłośnienie. 

130 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Mokra 

Festyn Rodzinny w Draczowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

90 
MGOKiS  
i Sołectwo 
Duraczów 

WRZESIEŃ 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.09.2019 
Drugi Festyn Rodzinny w Wólce Plebańskiej – 
udział animatora, nagłośnienie. 

80 

MGOKiS  
i sołectwo 
Wólka 
Plabańska 

2. 07.09.2019 

Festyn Rodzinny w Czarnej – jubileusz 20-lecia 
koronacji obrazu Matki Bożej Wychowawczyni 
 i 100-lecie parafii  Matki Bożej Wychowawczyni w 
Czarnej - udział animatora, nagłośnienie. 

300 
MGOKiS  
i sołectwo 
Czarna 

Festyn Rodzinny we Włochowie – udział 
animatora, nagłośnienie. 

45 
MGOKiS  
i sołectwo 
Włochów 



3. 08.09.2019 

Festyn Rodzinny w Wólce Zychowej – udział 
animatora, nagłośnienie. 

60 
MGOKiS  
i sołectwo 
Wólka Zychowa 

Spektakl dla dzieci „Elemelek” Teatru Busola  
z Piotrkowa Trybunalskiego w ramach 
Narodowego Czytania. 

250 
MGOKiS  
i Biblioteka 
Publiczna 

4. 19.09.2019 
Spektakl teatralny „Królowie strzelców. Sport  
w cieniu imperium” zorganizowany w ramach 
projektu „Teatr Polska”. 

250 
MGOKiS, Teatr 
Nowy z Zabrza 

5. 21.09.2019 

Festyn Rodzinny w Smarkowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

160 
MGOKiS  
i sołectwo 
Smarków 

Festyn Rodzinny w Świerczowie – udział 
animatora, nagłośnienie. 

90 
MGOKiS  
i sołectwo 
Świerczów 

6. 22.09.2019 
Festyn Rodzinny w Janowie – udział animatora, 
nagłośnienie. 

60 
MGOKiS  
i sołectwo 
Janów 

7. 23.09.2019 
Wielki Świętokrzyski Quiz Historyczny „Gramy dla 
Niepodległej” organizowany przy współudziale 
Biura Wojewody Świętokrzyskiego.  

280 
Województwo 
Świętokrzyskie  
i MGOKiS 

8. 25.09.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

9. 26.09.2019 
Wernisaż po III Plenerze Artystycznym  
„wSTĄP-art”. 

75 MGOKiS 

10. 27.09.2019 
Happening ekologiczny „Świętokrzyskie czeka  
na ciebie” dot. ochrony powietrza.  

60 
MGOKiS  
i WFOŚIGW 

11. 28.09.2019 

Forum Klubu Nowe Życie. 50 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

Festyn Rodzinny w Adamku – udział animatora, 
nagłośnienie. 

50 
MGOKiS  
i sołectwo 
Adamek 

PAŹDZIERNIK 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 01.10.2019 
Kino na leżakach z filmami: Legiony, Piłsudski  
i (Nie)znajomy. 

750 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

2. 04.10.2019 
Emisja filmu dla dzieci „Ptyś i Bill” w ramach Nocy 
Bibliotek. 

300 
MGOKiS  
i Biblioteka 
Publiczna 

3. 05.10.2019 
Spotkanie autorskie z Teresą Lipowską w ramach 
Nocy Bibliotek. 

250 
MGOKiS  
i Biblioteka 
Publiczna 

4. 13.10.2019 Udostępnienie holu na lokal wyborczy. - 
UMiG 
Stąporków  
i MGOKiS 



5. 19.10.2019 
Obchody 5-ciolecia UTW Senioriada z udziałem 
lokalnych zespołów w tym Mokrzaneczek  
i Smarkowianek.  

300 MGOKiS 

6. 20.10.2019 

Obchody X "Niekłańskiego Października", msza 
święta, złożenie kwiatów pod pomnikiem 
poległych mieszkańców Ziemi Niekłańskiej, 
złożenie wieńców okolicznościowych pod 
pomnikiem Żołnierzy Partyzantów Zgrupowania 
Świętokrzyskiego „Ponury” w Wielkiej Wsi  
a następnie przenosiny do Furmanowa, aby oddać 
cześć poległym przed nowo otwartą kapliczką oraz 
pomnikiem Poległych w Bitwie 5 listopada 1944 r. 
oraz akademia przygotowana przez Publiczną 
Szkołę Podstawową im. ppor. Karola 
Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu. 

680 

UMiG 
Stąporków, 
MGOKiS, 
Światowy 
Związek 
Żołnierzy Armii 
Krajowej 

7. 23.10.2019 Konferencja sprawozdawcza PZERiI. 60 
MGOKiS 
 i PZERiI 

8. 30.10.2019 Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

LISTOPAD 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 08.11.2019 

Jubileusz 40-stolecia PSP w Niekłaniu przy 
współudziale instruktorów i sprzętu MGOKiS. 

150 
PSP w 
Niekłaniu i 
MGOKiS 

Kino na leżakach z filmem: "Legiony". 200 
MGOKiS i Kino 
na leżakach 

2. 09.11.2019 
Spektakl teatralny „Szac” zorganizowany  
w ramach projektu „Teatr Polska”. 

250 
MGOKiS i Teatr 
Naumiony 

3. 11.11.2019 

Gminne Uroczystości  z okazji 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości, złożenie wiązanek pod 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego i finał projektu 
StompFolk System łączącego sobie pieśni ludowe 
z muzyką rockową. 

390 MGOKiS 

4. 13.11.2019 

Udział zespołu ASUMPT w eliminacjach  
do XII Skarżyskiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej 
"Z Pieśnią do Niepodległej"  
w Skarżysku - Kamiennej. 

300 

MCK  
w Skarżysku - 
Kamiennej 
 i MGOKiS 

5. 17.11.2019 
Udział zespołu ASUMPT w XXVII Ogólnopolskich 
Spotkaniach z Balladą w Iłży  
i zajęcie III miejsca. 

450  
DK w Iłży, 
MGOKiS 

6. 20.11.2019 
Konferencja ZNP. 40 MGOKiS i ZNP 

Udział zespołu ASUMPT w finale 
 XII Skarżyskiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej "Z 

320 
MCK  
w Skarżysku - 



Pieśnią do Niepodległej" w Skarżysku - Kamiennej 
i zajęcie I miejsca.  

Kamiennej 
 i MGOKiS 

7. 27.11.2019 
Zabawa Andrzejkowa PZERiI. 80 

MGOKiS 
 i PZERiI 

Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej. 15 MGOKiS 

8. 28.11.2019 Powiatowe Seminarium Bibliotekarzy. 32 

MGOKiS , 
Biblioteka 
Wojewódzka  
i Biblioteka 
Publiczna 

9. 30.11.2019 Zabawa Andrzejkowa Klubu Nowe Życie 75 
MGOKiS i Klub 
Nowe Życie 

GRUDZIEŃ 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

uczestników 
Organizator 

1. 02.12.2019 
Wynajem sali kinowej przez Katolicki Teatr 
Edukacji z Krakowa. 

250 KTE i MGOKiS 

2. 04.12.2019 Dzień Honorowego Krwiodawstwa. 85 
PCK,  
MGOKiS 

3. 05.12.2019 
Iluminacja choinki na placu przed MGOKiS.  250 MGOKiS  

XIV Przegląd Rękodzieła Artystycznego  
i Ludowego. 

150 MGOKiS 

4. 06.12.2019 
Wynajem sali kinowej przez Teatr Kaliope  
(3 spektakle). 

600 
Teatr Kaliope 
 i MGOKiS 

5. 07.12.2019 
Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza 
Stąporkowa. 

35 

MGOKiS, UMiG 
Stąporków, 
sekcja 
szachowa 

6. 11.12.2019 
Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej 
 i całoroczne podsumowanie warsztatów 
literackich. 

35 
MGOKiS 
 i Biblioteka 
Publiczna 

7. 12.12.2019 Wigilia PZERiI. 50 MGOKiS 

8. 13.12.2019 Wigilia UTW Senioriada. 50 MGOKiS 

9. 

17-
19.12.2019 

Wynajem holu dla sklepu DANA. - 
DANA  
i MGOKiS 

17.12.2019 Wigilia Klubu Nowe Życie 40 MGOKiS 

10. 18.12.2019 
Wigilia Związku Inwalidów Wojennych RP - oddział 
Stąporków 

25 MGOKiS 

11. 20.12.2019 Jasełka Przedszkola "Słoneczko". 200 
MGOKiS 
 i Przedszkole 
Słoneczko 



12. 31.12.2019 
Uroczyste Powitanie Nowego 2020 roku – koncert 
DJ'a na placu przed MGOKiS.  

250 MGOKiS  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WYSTAWY  
 
 

Lp. Data Nazwa Imprezy – charakter 
Liczba 

widzów 
Organizator 

1. 07.03.2019 
Wernisaż zorganizowany z okazji Dnia Kobiet - 
#Kobieta. Koncert Piotra Resteckiego. 

100 MGOKiS 

2. 11.04.2019 
Wystawa dr Mariana Guzikowskiego – 
"Interaktywne obiekty świetlne". 

60 MGOKiS 

3. 14.06.2019 

Wystawa fotografii utalentowanego ucznia  
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 
Stanisława Staszica w Stąporkowie – Wiktora 
Szafrańskiego. 

70 MGOKiS 

4. 26.09.2019 
Wernisaż po III Plenerze Artystycznym „wSTĄP-
art”. 

75 MGOKiS 

 
 
 
 
UDZIAŁ ZESPOŁÓW W KONKURSACH  
 
 

Lp. Data Konkurs 
Liczba 

widzów 
Organizator 

1. 13.01.2019 
Udział Zespołu Ludowego z Mokrej i Zespołu 
Artystycznego UTW Senioriada w VI Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek w Łącznej.  

350 
KGW 
"Łącznianie", 
Parafia Łączna 

2. 21.03.2019 
Udział Zespołu Ludowego z Mokrej w VII 
Regionalnym Przeglądzie Pieśni Pasyjnej  
i Pokutnej na Świętym Krzyżu. 

150 Święty Krzyż 



3. 23.03.2019 

Udział Zespołu Ludowego z Mokrej, Zespołu 
Artystycznego UTW Senioriada oraz Zespołu 
Śpiewaczego "Smarkowianki" w eliminacjach do 
XV Festiwalu Wielkopostnego w Daleszycach. 

250 
WDK Kielce 
 i MGOKiS 

4. 08.06.2019 

Udział zespołu Tanecznego eMGie  
w V Ogólnopolskich Spotkaniach Tanecznych  
o Grand Prix im. Marianny Kiszkurno  
w Mogielnicy. 

800 

Studio Tańca 
 i Akrobatyki 
TRZPIOTY 
 z Mogielnicy  
i MGOKiS 

5. 09.06.2019 
Udział zespołu Tanecznego eMGie w Konkursie 
Tanecznym "Złoty Piotrek 2019" w Piotrkowie 
Trybunalskim. 

800 
Klub Kultury 
"Jaskółczyn"  
i MGOKiS 

6. 13.11.2019 

Udział zespołu ASUMPT w eliminacjach do XII 
Skarżyskiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej  
"Z Pieśnią do Niepodległej" w Skarżysku - 
Kamiennej. 

300 

MCK  
w Skarżysku - 
Kamiennej 
 i MGOKiS 

7. 17.11.2019 
Udział zespołu ASUMPT w XXVII Ogólnopolskich 
Spotkaniach z Balladą w Iłży  
i zajęcie III miejsca. 

450  
DK w Iłży, 
MGOKiS 

8. 20.11.2019 

Udział zespołu ASUMPT w finale XII Skarżyskiego 
Przeglądu Pieśni Patriotycznej  
"Z Pieśnią do Niepodległej" w Skarżysku - 
Kamiennej i zajęcie I miejsca. 

320 

MCK  
w Skarżysku - 
Kamiennej 
 i MGOKiS 

 
DOKSZTAŁCANIE  

 

− Katarzyna Sorn, Sebastian Moczarski, Ewa Gula i Anna Garbala – szkolenie 

animatorów kultury w zakresie pozyskiwania dotacji; 

− Anna Garbala – szkolenie z zakresu zamówień publicznych i warsztaty z wykonywania 

lalek teatralnych; 

− Cała kadra pracownicza – szkolenia z zakresu RODO; 

 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW ZAWODOWYCH 

 

− Koncert Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z udziałem zespołu Bracia Sosnowscy; 

− Koncert charytatywny – „dla Agaty” z udziałem zespołu Hit Boyz i Piotra Resteckiego; 

− Wernisaż zorganizowany z okazji Dnia Kobiet - #Kobieta. Koncert Piotra Resteckiego; 

− Festyn z okazji Dnia Dziecka i koncert zespołu disco polo MENELAOS; 



− Koncert charytatywny dla Oliwii Nowek „Postawmy Oliwkę na nogi” z udziałem Piotra 

Resteckiego; 

− Biegun Ciepła – festyn z okazji Dni Miasta Stąporkowa z udziałem support zespołu 

"Tacy Sami" i gwiazdą wieczoru zespołem "Future Folk". 

 

ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE W MGOKIS 

 

1. Chór żeński „Echo Niekłańskie” – 20 osób – działalność zawieszona  

2. Grupa Fitness – 12 osób 

3. zajęcia plastyczne – 2 grupy – 17 osoby  

4. zajęcia ceramiczne – 1 grupa 18 osoby 

5. zajęcia rękodzieła – dorośli – 1 grupa – 7 osób  

6. Dziecięce zespoły wokalno – instrumentalne  

− „Konterfekt” – 8 osób, 

− „Sonore” – 15 osób, 

− „Cztery piegi” – 15 osób  

− „Asumpt” – młodzieżowa grupa wokalna – 15 osób 

− „Efekt” – 5 osób  

7. Zespół wokalno – instrumentalny „Ad Hoc” –  6 osób  

8. Zespół teatralny grupa młodzieżowa  – 5 osób, 

9. Gra na instrumentach grupa młodsza i starsza – gitara 20 osób, 

10. Gra na instrumentach klawiszowych -  20 osób,  

11. Zespół śpiewaczy „Smarkowianki” – 10 osób, 

12. Zespół śpiewaczy „Duraczów” -  5 osób – działalność zawieszona  

13. sekcja szachowa – 12 osób, 

14. Studio Piosenki – 5 osób; 

15. Zespół muzyczny  – 4 osób,  

16. Grupa taneczna wiek eMGie I– 47 osób  

17. Grupa taneczna wiek eMGie II  – 51 osób 

18. Zespół „eMGie ” – 14 osób 

19. zespół ludowy z Mokrej – 19 osób  



20. zespół artystyczny z UTW „Senioriada” – 16 osób 

21. zajęcia krawieckie – 7 osób     

 

Łącznie w zajęciach czynnie brało udział 373 osoby. 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ PRACOWNI ARTYSTYCZNYCH 

 

 

PRACOWNIA PLASTYCZNA I CERAMICZNA 

 Pracownia plastyczna prowadzona pod kierunkiem instruktora plastyka pana Andrzeja 

Wolańczyka obejmuje szereg działań i zajęć przybliżających dziedzinę sztuki. 

Pracownia działa w obrębie: 

− zajęć plastycznych dla dzieci i młodzieży. 

Dzieci i młodzież poznaje tu różne techniki plastyczne: rysunek, malarstwo, collage, frottage, 

rzeźbę, grafikę, papieroplastykę. Zajęcia odbywają się w czwartki w godzi 16.00 – 18.00. 

− zajęć ceramicznych (dla dzieci, młodzieży i dorosłych); poznają tu technikę wyrobu 

ceramiki użytkowej i artystycznej, sposoby zdobienia i wypalania gliny. Zajęcia dla 

dzieci odbywają się w środy w godzinach 17.00 – 19.00, a dla dorosłych w czwartki  

od 18.00 – 20.00. 

Grupy uczestników zajęć plastycznych uczą się tu m.in. technik zdobienia takich jak: 

decoupage, malowanie na szkle, kwiaty z krepiny, wyrób dekoracji świątecznych.  

Od podstaw uczą się też techniki malarstwa olejnego. Celem ich jest rozwijanie umiejętności, 

pobudzanie wyobraźni, zapoznanie z różnorodnymi środkami i technikami plastycznymi. Łączą 

w sobie dobrą zabawę i naukę. Wyzwalają w uczestnikach chęci dalszego poznawania świata 

sztuki oraz pobudzają kreatywne myślenie. 

 

 



ZAJĘCIA MUZYCZNE, WOKALNE I INSTRUMENTALNE 

 Zajęcia muzyczne dla dzieci obejmują swym zakresem naukę piosenki dziecięcej, 

elementy umuzykalnienia i korelacji muzyki z innymi dziedzinami sztuki i ruchem scenicznym, 

wyrabianiem u dzieci dobrych nawyków w czasie śpiewu i występów, posiadają funkcję 

terapeutyczną, gdyż dzieci maja okazję do zmierzenia się z różnymi trudnościami związanymi 

z tremą, pokonywaniem barier w relacjach rówieśniczych, radzenia sobie  

z emocjami i stresem. Zajęcia są szansą wszechstronnego rozwoju wrażliwości u dzieci  

i odpowiedniego odbioru muzyki i dźwięku.  

 Indywidualne zajęcia z emisji głosu i śpiewu obejmują wszechstronne ćwiczenia 

emisyjne, oddechowe, dykcyjne, kształcenia słuchu, naukę i analizę wybranej piosenki, 

wokaliści prezentują się podczas konkursów i koncertów.  

 Zajęcia w sekcji gitary klasycznej odbywają się indywidualnie lub w małych grupach, 

najczęściej dwuosobowych i są dostosowane do możliwości poszczególnych osób. Zajęcia 

obejmują zakres podstawowej nauki gry na gitarze klasycznej, naukę czytania nut i zasad 

akompaniamentu, poznanie akordów, a także słuchania muzyki. Podczas zajęć wprowadzona 

jest stopniowo wiedza z zakresu zasad muzyki i harmonii w takim zakresie na jaki pozwalają 

możliwości i wiek ucznia.  

 Zespoły dziecięce, młodzieżowe, a także śpiewaczy zespół ludowy „Smarkowianki” 

prowadzi instruktor  Ewa Gula. 

 

 

ZAJĘCIA TEATRALNE i „Stacja Igiełkowo”  

 Zajęcia obejmują  zapoznanie się z podstawowym warsztatem aktora czyli 

umiejętnością świadomego operowania mimiką, gestem, ruchem scenicznym, barwą głosu  

w celu wykreowania postaci scenicznej. Poznanie technik animacyjnych umożliwiających 

ożywianie martwej materii na potrzeby realizacji teatralnej. Poznanie technik pracy aktora nad 

interpretacją postaci dramatu. Szczegółowa analiza bohatera, nazwanie stanów 

emocjonalnych w celu zrozumienia intencji postaci, dobór odpowiednich środków wyrazu 

ekspresji scenicznej. Zdobycie umiejętności przekładania formy literackiej na język teatralny, 

nabycie prawidłowych nawyków występu scenicznego i odpowiedzialności za słowo 

wypowiedziane publicznie.  



 Zajęcia dają sięgające w głąb człowieka efekty wychowawcze, edukacyjne  

i artystyczne. Systematyczność i stabilizacja pracy pozwalają wypracować etos grupy 

teatralnej, która staje się nośnikiem i krzewicielem kulturowych wartości; daje szansę 

uprawiania twórczości artystycznej i jest ośrodkiem wyłaniania, kreowania wszechstronnych, 

mądrych i wrażliwych ludzi.  

Opiekę nad grupami teatralnymi oraz organizacją imprez teatralnych, artystycznych a także 

prowadzeniem edukacyjnych zajęć podstaw kroju i szycia lalek w pracowni pod nazwą „Stacja 

igiełkowo” zajmuje się Anna Garbala. 

Zajęcia teatralne odbywają się w czwartki w godzinach 16.00 – 18.00, a „Igiełkowo” w środy 

od godziny 17.00 – 19.00.  

 

PRACOWNIA MUZYCZNA 

 Pracownia muzyczna prowadzona jest pod kierunkiem muzyka pana Sebastiana 

Moczarskiego obejmuje szereg działań i zajęć przybliżających dziedzinę muzyki. Pracownia 

działa w obrębie zajęć muzycznych dla dzieci i młodzieży. Tematyka zajęć obejmuje 

następujące dziedziny: naukę gry na akordeonie, instrumentach klawiszowych, podstawy 

rytmiki oraz obsługi systemów i amatorskie grupy muzyczne. Celem zajęć muzycznych jest 

rozwijanie umiejętności, pobudzenie wyobraźni i zainteresowań muzycznych oraz  zapoznanie 

z różnymi środkami i technikami muzycznymi. 

 

ZESPOŁY TANECZNE 

 Zespoły dziecięce i młodzieżowe prowadzi instruktor tańca Małgorzata Wiśniewska – 

Alkordi. Uczestnicy nabywają na zajęciach  wiedzę, umiejętności z dziedziny tańca 

współczesnego i Hip-Hopu. Zajęcia odbywają się w grupach młodszej dziecięcej  

i młodzieżowej. 

 Zajęcia odbywają się we wtorki w godzinach 15.00 – 17.00 i w czwartki w tych samych 

godzinach.  

 

SEKCJA SZACHOWA 

 Celem spotkań jest doskonalenie gry szachowej dla dorosłych i młodzieży. Sekcja jest 

otwarta dla wszystkich mieszkańców miasta i gminy Stąporków. Sekcja spotyka się  



w Kawiarence pod Grzejnikiem w MGOKiS w każdy czwartek od godzinie 15.30  

a odpowiedzialnym za jej prowadzenie jest pan Łukasz Kwiecień.  

 

Ogółem ilość osób biorących udział w systematycznych zajęciach i kołach zainteresowań  

to 373 osoby. Ogółem ilość widzów,  zwiedzających i objętych oddziaływaniem oraz kibiców i 

uczestników zajęć sportowych wynosi szacunkowo 43 050 osób.    

 

 

 

XV. PLANY NA 2020 ROK 

W 2020 roku będą kontynuowane prace związane z następującymi zadaniami: 

1. Kanalizacja 

W ramach inwestycji gmina buduje kanalizację sanitarną przy ulicach Piłsudskiego, 

1-go Maja, Miłej, Piaskowej i Niekłańskiej o długości ok 6 km. w tym 3,6 

w aglomeracji (z dofinansowaniem) oraz 2,26 poza aglomeracją. Wartość 

inwestycji sięga blisko 6 mln zł. Środki pozyskano z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 

– 4 Dziedzictwo naturalne i kulturowe Działanie - 4.3. Gospodarka wodno-

ściekowa. Inwestycję realizuje Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo budowlane 

„BUDOMONT” Sp. z o.o., Inwestycje Liniowe „INWEST - LINE” Sp. z o.o. oraz 

HYDROTERM Sp. z o.o. Zakończenie prac przewidziano na sierpień 2020 r. 

2. Przebudowa ulicy Tadeusza Kościuszki w Stąporkowie. 

Realizacja zadania współfinansowana jest ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych. Dofinansowanie na realizację zadania wynosi 1 261 369,00 PLN. 

Wartość inwestycji plasuje się w granicach  3 700 000,00 PLN. Budowa blisko 

kilometrowego odcinka będzie trwać do końca sierpnia 2020 r. 

3. W 2020 roku zostanie zbudowana droga wewnętrzna w Niekłaniu Wielkim przy 

cmentarzu. Inwestycja będzie kosztowała nieco ponad 144.000 zł. Obejmie m.in. 

budowę nowej nawierzchni na odcinku 212 metrów, prace porządkowe oraz 

montaż oznakowania. Droga ma być gotowa do końca września. 

4. Zbudowana zostanie także droga wewnętrzna przy ul. Polnej w Niekłaniu Małym 



5. Gmina kończy opracowanie dokumentacji na budowę ul. Niekłańskiej w Wielkiej 

Wsi, mamy dokumentację na drogę w Błaszkowie w kierunku stacji benzynowej, 

czekamy na pozwolenie na budowę "Poręby" w Czarnieckiej Górze. Na te 3 drogi 

będziemy starali się pozyskać dofinansowanie. To drogi, które spełniają wymogi 

dotyczące m.in. szerokości. 

6. W tym roku Gmina Stąporków przekaże 550 tys. zł na przebudowę 3,5 km drogi 

powiatowej z Krasnej w kierunku Mniowa.  

7. Zostanie zakończona przebudowa remizy Jednostki OSP w Koziej Woli 

 

Rok 2020 będzie również czasem, w którym Gmina Stąporków skupi swoją uwagę 

na pomocy Mieszkańcom oraz Przedsiębiorcom, w związku z negatywnymi skutkami pandemii 

koronawirusa SARS – CoV – 2. 

 

 

XVI. ZAKOŃCZENIE 

 Raport został złożony zgodnie z treścią ustawy o samorządzie gminnym. Debata nad 

jego treścią odbędzie się w terminie przewidzianym przez Ustawodawcę. Raport będzie 

dostępny zarówno w formie drukowanej w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, jak również 

elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu. 

  



XVI. ZAŁĄCZNIKI 

 


